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مدیر کل شیلات تاکید کرد

مجازات در انتظار 
متخلفین صیادی

سربازان گمنام امام زمان)عج(، امنیت آفرینان جامعه
   ســربازان گمنام امام زمان )عج( عنوان مقدسی اســت که برای کارکنان مخلص وزارت 
اطلاعات توســط امام راحل)ره( نهاده شده است و هفته منتهی به میلاد پرخیروبرکت قطب 
 عالم امکان، یگانه منجی عالم بشــریت حضرت ولی عصر)عج( در تقویم رســمی کشور به 
 عنوان هفته ســربازان گمنام امام زمان)عج( نامگذاری شــده اســت که این عنوان مدال
 افتخاری برای کارکنان این وزارتخانه می باشد و باعث می شود این سربازان همواره خود را 
در محضر آن حضرت ببینند و بطور حتم تلاش می کنند در راستای رضایت آن حضرت گام 

بردارند .
   وزارت اطلاعات همواره نقش حاکمیتی داشته است و فارغ از جناح بندی های سیاسی، فقط اهداف انقلاب 
و نظام برایش در اولویت قرار دارد و کارکنان این نهاد هم همواره تابع محض ولایت فقیه می باشند و دلسوزانه 
و مخلصانــه در دفاع از آرمان ها و ارزش های انقلاب گام برمی دارند.»رهبر معظم انقلاب نیز در دیدار با 
جمعی از مســئولان و کارکنان وزارت اطلاعات نیز با تأکید بر اینکه آحاد وزارت اطلاعات پدید آمده‌ی 
انقلاب و فرزندان امام و انقلاب هستند، خاطرنشان کردند: بر همین اساس وزارت اطلاعات و همه کارکنان آن 

باید همواره صد درصد انقلابی بمانند و انقلابی حرکت کنند.ایشان، وزارت اطلاعات را تابع سیاست‌های نظام 
دانستند و فرمودند: در همه جای دنیا، دستگاه‌های اطلاعاتی تابع سیاست‌های نظامِ حاکم بر کشورها هستند.

  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه چارچوب سیاستهای نظام جمهوری اسلامی را امام)ره( مشخص 
کرده و این چارچوب براساس وصیت نامه و فرمایشات ایشان شکل گرفته است، خاطرنشان کردند: در این 
چارچوب، رهبری هم بخشــی از نظام است و نه خودِ نظام. ایشان با تأکید بر اینکه هرگونه جناح‌بازی در 
وزارت اطلاعات گناه اســت، گفتند: در وزارت اطلاعات یک جناح وجود دارد و آن، جناحِ انقلاب است. 
رهبر انقلاب اســامی، همه اجزای وزارت اطلاعات را به مطالعه دقیق وصیت نامه و فرمایشــات امام)ره( 
توصیه مؤکد کردند و گفتند: باید همه بخشها و بدنه وزارت با مبانی و اصول انقلاب کاملًا آشنا باشند و در 

این چارچوب، انقلابی عمل کنند.
  کارکنان وزارت اطلاعات همواره با مقید بودن به احکام شرع مقدس ، قانون و پایبندی بر اخلاق مداری و 
تلاش در جهت تحقق آرمان های شهدای عزیزمان، فروتنی ووفاداری نسبت به آرمان های انقلاب و نظام و 

در گمنامی و با اخلاص نسبت به انجام وظیفه اقدام می کنند .

مدیرکل امور مالیاتی خبرداد

استرداد62میلیارد 
تومان به صادرکنندگان 

در یک ماه

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان:

محرومیت در بخش 
 احمدی از بشاگرد

 بیشتر است

در همه جای دنیا، دستگاه‌های اطلاعاتی تابع سیاست‌های نظامِ حاکم بر کشورها هستند

قایق صیادان همچنان سرگردان برای یافتن صید
صفحه 3 را بخوانید

 

  مدیرکل امور مالیاتــی هرمزگان گفت: 
افزوده  ارزش  بر  مالیات  تومان  62میلیارد 
اخیر  ماه  استان در یک  به صادرکنندگان 

استرداد شده است.
  شاکررضا مریدی افزود: تاچهارم اردیبهشت 
ســال جاری مبلغــی بالغ بــر 62میلیارد و 
به  افزوده  برارزش  مالیات  تومان  728میلیون 

صادرکنندگان استرداد کرده ایم.
   وی خاطرنشــان نمود: ایــن مبلغ به هفت 
شــرکت و بنگاه اقتصادی استرداد شده است 
که فقط به یکی از این شــرکت های فعال در 
بخش صادرات مبلغ 57میلیارد تومان استرداد 
گردید.مریــدی میــزان اســترداد مالیات بر 
ارزش افزوده به صادرکنندگان در سال 96را 
74میلیارد تومان اعلام کرد که در سال 97 فقط 
در مدت یک ماه 62 میلیارد تومان اســترداد 
شده است وتاکید کرد: بطور حتم تا پایان سال 
افزایش چشمگیری خواهد میزان  این   جاری 

 داشت.
  مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان در خصوص 
مشوق های و معافیت های مالیاتی در بخش 
صادرات هم گفت: براســاس ماده 141قانون 
مالیات های مســتقیم، صدرصد درآمدحاصل 
از صادرات خدمات و کالاهــای غیرنفتی و 
محصولات بخش کشــاورزی و بیست درصد 
درآمدحاصــل ازصادرات موادخام مشــمول 

مالیات با نرخ صفر می باشد.
  وی افزود: همچنین درآمد حاصل از صادرات 
کالاهای مختلف که بصورت عبوری)ترانزیت(

بــه ایران وارد می شــوند وبــدون تغییر در 
ماهیت یا با انجام کاری برروی آن صادر می 
شوند، مشــمول مالیات با نرخ صفرمی گردد.

مریدی اظهار داشــت: همچنین کالاهایی که 
صادر می شوند و مشــمول مالیات بر ارزش 
افزوده شــوند، صددرصد مالیــات برارزش 
افزوده به صادرکنندگان اســترداد می شــود.

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان اظهار داشــت: 
صادرکنندگان به دور روش قطعی و موقت می 
توانند برای اســترداد مالیات برارزش افزوده 

اقدام کنند.
  وی گفت: با توجه به اینکه مودیان  بایستی 
براســاس قانون ارزش افزوده هرسه ماه یک 
بار بصــورت فصلی وتــا15روز پس از ماه 
سوم هر فصل سال نسبت به تسلیم اظهارنامه 
اقدام نمایند که اگــر صادرکنندگان در موعد 
 مقررنســبت به تســلیم اظهارنامــه هر دوره
  اقدام نمایند، اظهارنامه  مورد بررســی قرار 
مــی گیــرد و بصــورت قطعی رســیدگی 
انجــام مــی شــود و مبلــغ ارزش افزوده 
 اســترداد می شــود.مدیرکل امــور مالیاتی 

هرمــزگان خاطرنشــان نمــود: همچنیــن  
صــادرات کنندگانی که مــی خواهند قبل از 
موعد تســلیم  اظهارنامه شان در پایان فصل 
نســبت به اســترداد مالیات بر ارزش افزوده 
 اقدام نمایند، می توانند درخواســت استرداد 
موقت دهند و دراین صــورت در چارچوب 
دســتور العمل 80درصد مبلغــی که پرداخت 

کرده اند، بدون رســیدگی و با تسلیم مدارک 
مرتبط با صادرات که به صادرکنندگان اطلاع 
رسانی شده اســت، عملیات استرداد صورت 
می گیرد و مبلغ پرداخت می شود و20درصد 
باقیمانده نیز پس از رســیدگی قطعی، استرداد 

صورت می گیرد.
  وی گفت: مالیات  براساس قانون از مودیان 
مطالبه می شود و درمواردی هم که قانونگذار 
جهت حمایت از تولید و اشتغال معافیت های 
 را در نظر گرفته اســت که مطابــق با قانون
  اقدام مــی کنیم که هیــچ صادرکننده ای در
  ایــن بخــش در اســتان وجود نــدارد که
  بیــش از یک مــاه از اقــدام قانونی برای
  اســترداد مالیات گذشــته باشــد ومالیات
  بــر ارزش افــزوده وی اســترداد نشــده

 باشــد وتلاش می کنیم درصــورت تکمیل 
مدارک مورد نیاز، کمتر از یک ماه اســترداد 
بــه صادرکنندگان  افزوده  بــرارزش  مالیات 
قانون  داشــت:  اظهــار  گیــرد.وی   صورت 
مالیات های مســتقیم در 31 تیر94  اصلاح و 
از اول سال 95  هم لازم الاجراست و در بند 
ت ماده 132قانون مالیات های مستقیم هم به 
صراحت ذکر کرده اســت که شرط استفاده از 
معافیت مالیاتی تسلیم اظهارنامه مالیاتی است. 
  مریدی تاکید نمود: پس کسانی که اظهارنامه 
 تســلیم می کنند  و اســناد و مــدارک ارائه 

می دهنــد، در بخش صادرات و غیرصادرات 
 و مشــاغل که معافیت پایــه ای دارند که اگر 
اظهار نامــه ارائه نماینــد،از معافیت مالیاتی 

برخوردار می شــود. در بخش صادرات اگر 
فعال اقتصــادی و صادرکننده اظهارنامه ارائه 
ننماید، نمی تواند از معافیت اســتفاده نماید.
مدیرکل امور مالیاتی اســتان افزود: در قانون 

مالیات های مستقیم تســهیلات و تشویقات 
 زیــادی وجــود دارد.  در ماده132قانــون 
مالیــات های مســتقیم علاوه بــر صادرات، 
قانونگــذار معافیــت های دیگــری هم ذکر 
کرده اســت.وی گفت: براســاس این قانون،  
فعالان اقتصــادی که در مناطــق برخوردار 
فعالیت اقتصادی دارند، پنج ســال از پرداخت 
مالیات معاف هستند.کســانی کــه در مناطق 
کم برخوردار هســتند، هفت سال از پرداخت 
مالیات معاف هســتند. همچنیــن اگر فعالیت 
اقتصــادی در منطقه ویژه برخوردار باشــد، 
هفت سال و اگر در منطقه ویژه کم برخوردار 
باشد ســیزده سال از معافیت مالیاتی بهره مند 

خواهند شد.
   مریــدی تصریح نمود: همچنین براســاس 
بنــد ب مــاده 132قانون مالیات مســتقیم، 
 واحدهای تولیدی کــه دارای بیش از 50نفر
 نیروی کارشــاغل باشــند، چنانچه در دوره 
 معافیت ، هرسال نســبت به سال قبل نیروی
 کار شاغل خود را حداقل 50درصد افزایش 
 دهنــد، به ازای هرســال افزایــش کارکنان، 
 یک ســال بــه دوران معافیت آنهــا اضافه 

می شود.  

مدیرکل امور مالیاتی خبرداد 

استرداد62میلیارد تومان به صادرکنندگان در یک ماه
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سرکار خانم ژاله شایان فر          

امین زارعی- روزنامه دریا

انتصاب شما بعنوان مدیر روابط عمومی سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری 
بندرعباس را تبریک عرض نموده؛ امید است در ظل توجهات حضرت ولی عصر)ع( 

در مسئولیت محوله پیروز و موفق باشید 

فقط به یکی از این شرکت های فعال در بخش صادرات مبلغ 57میلیارد تومان استرداد گردید

اســترداد  میــزان  مریــدی 
مالیات بــر ارزش افزوده به 
صادرکنندگان در سال 96را 
74میلیــارد تومان اعلام کرد 
که در سال 97 فقط در مدت 
یک مــاه 62 میلیــارد تومان 
استرداد شــده است وتاکید 
کرد: بطور حتم تا پایان ســال 
افزایش  میــزان  ایــن  جاری 

چشمگیری خواهد داشت

,,

,,
براســاس مــاده 141قانــون 
مســتقیم،  هــای  مالیــات 
از  درآمدحاصــل  صدرصــد 
صــادرات خدمــات و کالاهای 
غیرنفتــی و محصــولات بخش 
کشــاورزی و بیســت درصــد 
ازصــادرات  درآمدحاصــل 
موادخــام مشــمول مالیات با 

نرخ صفر می باشد

ادامه از تیتر یک
  این سربازان گمنام همواره در راستای رضایت 
حضرت ولی عصر)عج( گام برداشــته و جان 
خود را هم برطبق اخلاص گذاشــته و در راه 
 آرمان های انقلاب به اســتقبال شــهادت هم 
رفته اند و همواره حامی مظلومان بود و همواره 
در مقابل ظالمان می ایستند. این عزیزان برای 
حفظ وصیانت از انقلاب اسلامی و خون هزاران 
شهید و ایثارگر و جانباز، در چارچوب مبارزه 
با براندازی، خرابکاری، وجاسوسی هم فعالیت 
داشته و توانسته اند از دستاوردهای انقلاب و 
نظام در برابر تمام خطرات داخلی و خارجی 
صیانت داشــته باشــند.تکفیری ها هم اقتدار 
 نظام جمهوری اسلامی و وزارت اطلاعات را
  می دانند و به همین دلیل جرات عرض اندام در

  ایــران اســامی را ندارنــد و نوچــه ها و 
دست پرورده های شــان هم توسط سربازان 

گمنام امام زمان )عج( متلاشــی می شوند که 
این موضوع نشــان می دهند که آنها هیچگاه 
فرصت حضور در کشورمان  را نخواهند داشت 
و پرونده شان با اقتدار دستگاه های اطلاعاتی 
مان بسته شده است.در استانی مانند هرمزگان 
 نیز به دلیل هم مرز بودن با کشــورهای حوزه 
خلیج فارس، وظیفه این سربازان گمنام بیشتر 
شــده و چشمان تیزبین شــان همواره تمامی 
تحــرکات را رصد می کنند که بحمدا... امنیت 
کامل در استان حاکم بوده است و شیعه وسنی 
در کنار همدیگــر و با وحــدت مثال زدنی 
همواره پشــتیبان نظام وانقلاب بوده وهستند. 
مردم عزیزمــان هم هرجا که نیــاز دیدند از 
طریق تلفن ســه رقمی 113 با ســتاد خبری 
تماس می گیرند و موارد مشکوک را گزارش 
می دهند تا گامــی در جهت ارتقای امنیت و 
ســهیم شــدن در امنیت جامعه داشته باشند.

این ســربازان گمنام در عرصه های دیگر هم 
حضور چشــمگیری دارند و حتی زمینه امن 
 برای فعالیت های اقتصادی در کشور را فراهم 
مــی کنند تــا ســرمایه گــذاران و فعالان 
 اقتصادی با خاطری آســوده در کشــورمان 
سرمایه گذاری نمایند و امسال هم که با تدبیر 
حکیمانه مقام عظمای ولایت به عنوان ســال 
»حمایت از کالای ایرانی« نامگذاری شــده 
اســت و تاکیدات معظم له بــر تحقق اقتصاد 
مقاومتی ، بایستی زمینه سرمایه گذاری بیش 
از پیش فراهم گــردد و تولیدکنندگان بیش از 
پیــش مورد حمایت قرار گیرند تا اینکه رونق 

اقتصادی را در کشور شاهد باشیم. 
باری دیگر لازم اســت این هفتــه را به همه 
سربازان گمنام امام زمان )عج( تبریک عرض 
نموده و امید است همواره مشمول دعاهای آن 

حضرت باشند.

سربازان گمنام امام زمان)عج(، امنیت آفرینان جامعه

ادامه در همین صفحه

حذف شرط خانه اولی برای 
تسهیلات بافت فرسوده 

نماینده مردم بندرعباس در مجلس:
سهم ما از اقتصاد بزرگ خلیج فارس 

کافی نیست

تشریح جزئیات افزایش قیمت آب و برق 

1

6

2

3

3

توقیف یک فروند لنج حامل ده تن ماهی قاچاق
   مأموران مرزبانی هرمزگان یک فروند لنج حامل ده تن ماهی 

قاچاق در جزیره قشم توقیف کردند.
  به گزارش ایسنا،  سرهنگ علی‌اصغر خرم روی با اعلام این خبر گفت: 

یک فروند لنج حامل ده تن ماهی قاچاق در جزیره قشم توقیف شد.
وی افزود: مرزبانان پایگاه دریابانی قشم باهمکاری مرزنشینان منطقه از 
خروج یک محموله ماهی قاچاق از سواحل این جزیره مطلع و اقدامات 

لازم برای دســتگیری قاچاقچیان را آغاز کردند.فرمانده مرزبانی استان 
هرمزگان تصریح کرد: مرزبانان با استفاده از منابع اطلاعاتی موفق شدند 
موقعیت شــناور را در دریا شناســایی و در یک اقدام ضربتی شناور را 
توقیف کردند.ســرهنگ علی‌اصغر خرم روی ارزش این محموله را یک 
میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال دانســت و عنوان کرد: در این زمینه ۴ متهم 

دستگیر شدند.

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی و خیابان مسلم 

ساختمان نور 
 شماره تماس : 06132212156

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده
دفترمرکزی :32212828 -32212929

کارخانه :32561030-31
آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  به میدان 
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حیدری: خود رئیس جمهور هم نباید ناامیدی را به جامعه تزریق کند
انوار- نماینده اصلاح طلب تهران وعضو فراکسیون امید با بیان این که درباره سخنان 
رئیس جمهورنمی تــوان نیت خوانی کرد،گفت: ســخنان رئیس جمهور به عنوان 
مقام اول اجرایی در کشــور را صحیح نمی دانم و ایشــان خودش نباید ناامیدی را 
به جامعه تزریق کند. غلامرضا حیدری که با خراســان گفت و گو می کرد، افزود: 
ازطرف دیگرمبهم ســخن گفتن نه تنها گره ای ازمشکلات کشور باز نمی کند بلکه 
 ناامیدی را به جامعه منتقل می کند. عضو فراکسیون امید مجلس تصریح کرد:تغییر یا 
عزل وزرا طبق قانون اساســی دراختیار خود ایشــان است، البته دربحث تفکیک 
وزارتخانه ها ایشان لایحه ای را قبل ازدولت دوازدهم به مجلس داده اند که درجریان 
است. بنابراین بحث ترمیم کابینه دربستر تفکیک وزارتخانه خواه ناخواه با اضافه شدن 
دو وزارتخانه به دولت  پیش می آید. حیدری در این باره که گفته می شــود اصلاح 
طلبان از رئیس جمهور خواسته اند که پنج وزیر کابینه را تغییر بدهد، گفت : من تا 
به حال چیزی درباره این تغییر نشنیده ام  شاید این موضوع به عنوان یک خواست 

فردی مطرح شده باشد.
قدردانی سپاه از پروفسور ایرانی مدافع خلیج فارس 

در جریان برگزاری همایش روز ملی خلیج فارس که در دانشگاه عالی دفاع ملی با 
حضور سردار حسین سلامی جانشین فرمانده کل سپاه برگزار شد، از پروفسور»مریم 
رزاقی آذر« فوق تخصص غدد درونی و متابولیسم کودکان به دلیل دفاع شجاعانه وی 
از نام خلیج فارس در یک همایش علمی در دبی تجلیل و قدردانی شد. به گزارش 
میزان، پروفســور مریم رزاقی‌آذر  طی روز‌های ۲۴ و ۲۵ فروردین در سمیناری در 
دبی با موضوع بلوغ شــرکت کرد و در پایان ارائه تز خود در جواب یک محقق از 
کشورهای عربی که برای نامیدن خلیج فارس از یک واژه مجعول استفاده کرده بود، 
چنین گفت که »خلیج فارس از زمان کهن خلیج فارس بوده اســت و برای همیشه 
خلیــج فارس خواهد ماند.« نکته قابل تامل آن که پس از این اعلام موضع قاطعانه 
پروفسور ایرانی در دبی، پلیس این شهر از وی خواست تا با امضا کردن متنی از دولت 
امارات عذرخواهی کند در غیراین صورت  این شهر را ترک کند که پروفسور ایرانی 
مریم رزاقی‌آذر خطاب به پلیس اماراتی چنین پاسخ داد که »خیلی خوشحال می‌شوم 
که همین امشــب بروم. فردا خیلی کار دارم و دیگــر از دبی هم عبور نمی‌کنم و از 
کشور‌های دیگر عبور می‌کنم.« این اقدام پروفسور زن ایرانی، با تحسین سیاستمداران 
نیز مواجه شد. پیشــتر محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه در پیامی ازپروفسور 
 مریــم رزاقی آذر، به دلیل اقدام شایســته اش در دفــاع از هویت ملی و تاریخی

خلیج فارس در دبی قدردانی کرد.
دستور دولت درباره نحوه واگذاری زمین به قشرهای ویژه

بر اساس ابلاغیه یک مســئول ارشد اجرایی به تعدادی از اعضای کابینه مقرر شده 
به استناد اصل 138 قانون اساسی، دستگاه های مسئول به ویژه سازمان ملی زمین 
و مسکن موظف باشند در راســتای استقرار پنجره واحد سامانه مدیریت، به ایجاد 
زیرساخت الکترونیکی کردن اموری چون واگذاری زمین به قشرهای ویژه، واگذاری 
زمین به دســتگاه دولتی، واگذاری زمین به دارنــدگان موافقت نامه های اصولی و 
واگذاری زمین به عموم مردم اقدام و طرح پیشنهادی برای اجرای این دستور دولت 

را ظرف یک ماه به هیئت دولت ارائه کنند.

پشت پرده سیاست 

 
نقش تلگرام در حادثه تروریستی مجلس

در حالی که سومین جلسه دادگاه عوامل حادثه تروریستی مجلس و مرقد امام برگزار 
شــد، رئیس پلیس فتای ناجا روایت تازه ای از اســتفاده این تروریست ها از بستر 
تلگرام و همچنین همکاری نکردن مدیر تلگرام در ارائه اطلاعات تروریست ها ارائه 
کرد. ســردار هادیفر با اشــاره به این که محیط تلگرام برای عوامل حادثه تروریستی 
 سال گذشته تهران، فضای امنی محسوب می شده، گفت: تمام ارتباطات، آموزش‌ها، 
شکل گیری ارتباطات و تسهیل کننده‌ های شان در فضای تلگرام بود و متاسفانه مدیر 
تلگرام هیچ کمکی در این زمینه به ما نکرد. به گزارش ایســنا این فرمانده ارشد ناجا 
درباره این که آیا پاول دوروف راجع به اعلام مشخصات تروریست‌ها به پلیس ایران 
اقدامی کرده یا خیر، افزود: هیچ همکاری با ما نشد و تنها پس از آن که حادثه رخ داد و 
عزیزان ما به شهادت رسیدند یکی از سرپل‌های اصلی این اقدام که در کرمانشاه مستقر 
بوده و بعد از ظهر همان روز حادثه از کشور خارج شده بود، سه روز بعد از خروج از 
کشور از سوی تلگرام به ما معرفی شد.وی با اشاره به این که اگر تلگرام همین مقدار 
همکاری را هم انجام نمی‌داد، آبروی بین المللی اش در خطر می افتاد، اضافه کرد: البته 
تلگــرام اطلاعات ناقص و نصفه و نیمه‌ای از این فرد در اختیار ما قرار داد و این فرد 
هم متواری شد؛ در حالی که تلگرام می‌توانست به راحتی اطلاعات این افراد را قبل از 
وقوع هر حادثه‌ای در اختیار ما قرار دهد. سردار سید کمال هادیانفر با اشاره به دیدارش 
با یکی از افسران FBI در یکی از اجلاس‌های بین‌المللی گفت: در این دیدار پرسیدم 
که آیا واقعا شبکه‌های اجتماعی و پیام رسان‌ها برای شما مشکلی ایجاد می‌کند که این 
فرد خندید و پاســخ داد که به سرعت به استعلامات ما جواب می‌دهند.در همین حال 
سومین جلسه رسیدگی به اتهامات عوامل گروه تروریستی داعش در حمله سال گذشته 
به مجلس و حرم مطهر امام راحل دیروز برگزار شد که در این جلسه جعفرزاده برادر 
یکی از شهدای حادثه تروریستی مجلس، روایت هولناکی از تیراندازی عوامل داعش 
به پیکر و صورت این شهید مطرح کرد. به گفته برادر شهید جعفرزاده، شناسایی پیکر 
برادر شهیدش از روی چهره ممکن نبوده و تنها از روی انگشتر و ساعتش شناسایی شده 
است. به گزارش میزان وی در ابتدای جلسه دیروز گفت: عناصر داعش چندین رگبار و 
گلوله را به بدن و صورت برادر من خالی کردند. در ادامه قاضی صلواتی از معاونت در 
افساد فی الارض و حمل و نگهداری سلاح جنگی به عنوان اتهامات متهم ردیف دوم نام 
برد و درباره او گفت که وی و برادرانش همه دارای گرایشات انحرافی تندرو بوده و حتی 
یکی از برادر‌هایش از اعضای اصلی جبهه النصره بوده است. در ادامه پس از اظهارات 
متناقض متهم و دریافت آخرین دفاع از او، قاضی صلواتی با اعلام ختم نشست دادگاه، 

جلسه بعدی را به شنبه 15 اردیبهشت ماه موکول کرد.
معاون احمدی نژاد: منظورم از فردی که »مرتد«شده، مشایی نبود

تســنیم -روح‌ا... احمدزاده‌کرمانی معاون احمدی‌نژاد پس از آن که در کانال تلگرامی 
خود از اتهامات سنگین امنیتی در پرونده یکی از اعضای اصلی جریان انحرافی خبرداد 
و نوشت: برخی از اسناد ، احتمال صدور حکم ارتداد! را درباره این فرد، افزایش داده 
است روزگذشــته  در مطلبی از این که این موضوع به مشایی نسبت داده شده انتقاد 
کرد و نوشت: از بد اخلاقی رسانه‌های به اصطلاح اصلاح طلب و اعتدال گرا و اذناب 
خارجی‌شان به خدا پناه می‌برم! که بدون آن که از کسی نامی ببرم، سریع مصداق معین 

می‌کنند تا خبرشان بیشتر بازدید شود، ولو به قیمت بی آبرو کردن یک انسا‌ن.

کدخدایی: متن نهایی قانون جامع انتخابات به مجلس ارائه می شود
ایسنا- عباســعلی کدخدایی سخنگوی شــورای نگهبان گفت: قرار است با 
برگزاری جلسه نهایی کمیته مشترک دولت، مجلس و شورای نگهبان  متن نهایی 
قانون جامع انتخابات برای پیگیری و بررسی بیشتر به مجلس ارائه شود. وی 
درباره معیارهای مصوب شورای نگهبان درباره تشخیص »رجل سیاسی« گفت: 
معیارهای مصوب در شورای نگهبان منطبق با قانون اساسی است که در مقایسه 
با قانون عادی مجلس، مباحث کلی تری را در برمی گیرد به این علت همچنان 

نیازمند این هستیم که مجلس نیز به این موضوع وارد شود.
پاسخ هاشمی به شایعه مخالفت بزرگان اصلاحات با شهردار شدنش

به گزارش خبرآنلاین، محســن هاشــمی ضمن رد شــایعه مخالفت بزرگان 
اصلاحات با شــهردار شدن وی گفت: قطعاً چنین نیست و فکر نمی کنم چنین 
چیزی صحت داشته باشد. وی همچنین در پاسخ به این سوال که گفته می شود 
حلقه اصفهانی ها تصمیم می گیرند آیا درست است؟ اظهارکرد: خیر، به نظرم 
این ها همه شایعه است و جنبه تخریبی دارد و باعث از بین رفتن اتحاد اعضا 
می شــود. نظر همه افراد برای خودشان محترم است و فکر نمی کنم پشت این 

موضوع توطئه ای باشد.
نوبخت: دولت راضی به از دست دادن حجتی نیست

ایسنا، محمد باقر نوبخت سخنگوی دولت در نشست خبری خود با رسانه ها در 
پاسخ به پرسشی مبنی بر این که آیا رئیس جمهور موافق انتخاب یکی از وزیران 
به عنوان شهردار تهران است؟ اظهار کرد: ما به اعضای شورای شهر اعتماد داریم، 
آنان انسان‌های فهیم و صاحب تجربه‌ای هستند و هر کسی را انتخاب کنند دولت 
با شــهردار منتخب همکاری می‌کند و انتخاب درســت آنان را در آینده شاهد 
خواهیم بود. وی افزود: محمود حجتی وزیری لایق، شایسته و صادق ویکی از 
افراد آینده نگر است که بخش کشاورزی را خوب تشخیص می دهد، پس طبیعی 
است که دولت راضی نباشد چنین فردی را از دست بدهد. همچنین افراد شریفی 
در لیست نامزدهای شورای شهر برای شهرداری تهران حضور دارند و باید توجه 

داشت که قوت بخشیدن به شهرداری باعث ضعف در قوه مجریه نشود.
لاهوتی: انتخاب محسن هاشمی به عنوان گزینه شهرداری تهران مورد اقبال 

نمایندگان بوده است
خراسان؛همچنین در حالی که محسن هاشمی از قطعی و غیرقابل تغییر بودن 
هفت نامزد تصدی پست شهرداری تهران خبر داده بود،مهرداد لاهوتی رئیس 
فراکسیون مدیریت شهری مجلس با اشاره به نشست هفته گذشته فراکسیون 
مدیریت شــهری با برخی اعضای شــورای شــهر تهران از جمله محسن 
هاشــمی، الویری، ســالاری، فراهانی و حدود ۲۰ نفر از نمایندگان، با بیان 
این که »انتخاب محسن هاشمی به عنوان گزینه شهرداری تهران مورد اقبال 
نمایندگان بوده است« اظهار کرد: خود ایشان مشروط به نظر شورا تمایل به 
این امر داشــت. البته شورای شهر هفت  گزینه را به این منظور انتخاب کرده 
که شــاید به نظر من وزن شــهرداری تهران را ندارند و بهتر بود روی آقای 

هاشمی اجماع می شد.

تازه‌های مطبوعات
ایران- عباس عبدی طی یادداشــتی با تیتر»4ماه بعد از دی« نوشت: ما نه تنها اجازه 
نمی‌دهیم که اعتراض‌ها بیش از آن که به وضع بحرانی برســد، مجال بروز پیدا کنند و 
می‌کوشــیم تا حد ممکن مانع بروز آن ها شــویم؛ بلکه در تحلیل و ارزیابی آن و علل 
و عوامل مؤثر بر شکل‌گیری بحران نیز ناتوانیم، چرا که نهادهای مستقل دانش‌محور و 

کارشناسی نداریم یا آن ها را به رسمیت نمی‌شناسیم.
آرمان- رضا میرکریمی دبیر جشنواره بین المللی فیلم فجر گفت: آقای استون روز اولی که 
به ایران آمد به من گفت که مدیر برنامه‎های من، پیام‎های منفی زیادی از اسرائیل دریافت 
کرده ولی من توجهی به این موضوعات ندارم. وی همچنین افزود: ما حتی یک ریال به 
ایشان پرداخت نکردیم. ظهر جمعه که داشتم ایشان را به فرودگاه راهی می‎کردم، تنها یک 

گلیم )و نه فرش( به ایشان اهدا کردیم.
شرق- ترکان، مشاور عالی رئیس‌جمهور در امور هماهنگی نوسازی بافت‌های فرسوده 
و ناپایدار شــهری که چندی‌پیش به واسطه آیین‌نامه جدید وزارت راه‌وشهرسازی برای 
لغو ارجاع نظارت به سازمان نظام مهندسی، عباس آخوندی را فردی مستبد خوانده بود، 
این‌بــار در گفت‌وگو با این روزنامه نه تنها بر این ویژگی آخوندی تأکید کرد که ویژگی 

لجبازی را هم بر آن افزود.
تکذیب گزارش ها درباره حمله موشکی به نیروهای ایرانی در سوریه 

در حالی که برخی از رسانه ها شایعه شهادت تعدادی از نیروهای مستشاری کشورمان را 
در حمله به پایگاه های نظامی سوریه، مطرح کرده بودند یک منبع آگاه، این موضوع را 
تکذیب کرد. به گزارش مهر، این منبع آگاه خبرسازی برخی رسانه های خارجی را مبنی 
بر حمله به تعدادی از نیروهای مستشار ایرانی در جریان تهاجم به حومه شهر »سلحب« 
در ریف غربی حماه سوریه تکذیب کرد. همچنین، فرمانده فاطمیون نیز اعلام کرد: پایگاه 
این لشــکر در نزدیک شهر حلب سالم است و هیچ یک از نیروهای این گروه در حمله 

ادعایی رسانه ها به شهادت نرسیدند.
تکرار ادعاهای ضدایرانی لیبرمن

فارس، »آویگدور لیبرمن« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی که در نشستی به میزبانی روزنامه 
صهیونیستی »جروزالم‌پست« صحبت می‌کرد، ادعا کرد: »همان طور که یکی از همکاران 
من در گذشته گفته، ما سه مشکل داریم: ایران، ایران و ایران. اول این که، ایران کشوری 
است که به دنبال ایجاد بی‌ثباتی در کل منطقه ماست.« وی گفت: »آن‌ها گام‌های محکمی 
برداشته‌اند، اما ما حاضر نیستیم به آن‌ها اجازه این کار را بدهیم، به هر قیمتی که شده از 
این که ایرانی‌ها در خاک سوریه پایگاهی علیه ایران ایجاد کنند، جلوگیری خواهیم کرد.«

شرایط بازخرید کارمندان مازاد در سال 97 مشخص شد
با توجه به اختیارات قانونی اعطا شــده به دولت در قانون بودجه 97، دستورالعملی در 
روزهای اخیر به همه اعضای کابینه ابلاغ شده که بر اساس آن، دستگاه هایی که در بودجه 
امســال خود اعتباری برای بازخرید کارکنان مازاد دارند، می توانند نسبت به انجام این 
موضوع اقدام کرده و در صورت عدم پیش بینی اعتبار یا مکفی نبودن بودجه اختصاصی، 
مدیران مربوط می توانند از منابع حاصل از فروش اموال و دارایی های مازاد در اختیار 

خود، برای اجرای این موضوع استفاده کنند.

معاون برنامه‌ریزی سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای کشور:

 نظارت بر حمل‌ونقل و ترانزیت کالا‌های وارداتی 
یکپارچه می‌شود

  با اشتراک داده‌های ســازمان بنادر و دریانوردی، گمرک و 
راه داری و حمل‌ونقل جاده‌ای، نظــارت حمل‌ونقل و ترانزیت 
کالا‌های وارداتی در کشــور یکپارچه و هماهنگ می‌شود.  به 
گزارش ایســنا، منطقه خلیج‌فارس، معاون برنامه‌ریزی سازمان 
راهــداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشــور در حاشــیه ســفر به 
بندرعباس گفت: مقدمات اجرای این سیســتم هماهنگ از هفته 
آینده آغاز می‌شــود و تا شــهریورماه به‌طور کامل سیستم‌های 
هر ســه سازمان به هم متصل می‌شــوند.فرامرز مداح افزود: با 
راه‌اندازی این سیســتم هماهنگ، از زمان رسیدگی و نظارت بر 
حمل‌ونقل و ترانزیت کالا کاســته می‌شود و نظارت نیز دقیق‌تر 
می‌شــود.وی اظهار کرد: راه‌اندازی سیســتم هماهنگ همچنین 
می‌تواند به کنترل کالا‌های وارداتی و پیشــگیری از قاچاق کالا 
کمک کند تا بتوان از تولید کالای ایرانی طبق شعار سال حمایت 
بهتری کرد.مداح خاطرنشــان کرد: هرمزگان با بیش از نه هزار 
کیلومتر راه نزدیک در حدود هشت درصد راه‌های کشور را دارد 
و سال گذشته ۳۰ درصد ترانزیت خروجی کشور در حدود سه 

و نیم میلیون تن، در هرمزگان بوده است.
  وی اضافــه کرد: میــزان تصادفات در جاده‌های اســتان در 
سال گذشــته چهار درصد کمتر از سال ۹۵ بوده و در سفر‌های 
نوروزی امســال نیز میزان کشته‌شدگان حوادث جاده‌ای از ۳۷ 
 نفر در نوروز ۹۶ به ۲۷ نفر کاهش‌یافته است.مداح عنوان کرد: 
 در کل جاده‌های کشــور هزار و ۵۰ دوربین نظارتی نصب‌شده

  که ۵۴ دوربین از این شــمار در جاده‌های هرمزگان نصب‌شده 
است.

اختصاص اعتبار برای توسعه طرح‌های عمرانی 
 اســتاندار هرمزگان از اختصاص اعتبار به طرح‌های عمرانی 

شهرستان‌های استان خبر داد. 
   به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  ،فریدون همتی استاندار 
هرمــزگان گفت: ۶۱۷ میلیــارد تومان اعتباربــرای طرح‌های 
عمرانی شهرستان‌های استان اختصاص یافت.استاندار هرمزگان 
افزود: این اعتبارات برای رونق کسب وکار ایجاد اشتغال، تامین 

آب شرب و کشاورزی اختصاص یافت.
  وی گفت: همچنین در حوزه بهداشــت و درمان نیز سه و نیم 
میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافت.استاندار هرمزگان افزود: 
مقرر شــد ۱۶۰ میلیارد تومان برای تکمیل مجتمع اموزشــی 
درمانــی پیامبراعظم به مدت دو ســال اختصــاص یابد.همتی 
افزود: اختصاص سه درصد از در آمد‌های نفتی هم به شهر‌های 
نفت خیز اســتان در دســتور کار قرار گرفت.وی بر استفاده از 
 نیروی خلاق و کار آمد در دســتگاه‌های دولتی و اجرایی استان 
تاکید کرد و گفت: توســعه و پیشرفت استان در گرو بهره وری 
 بالاو اســتفاده از نیروی انسانی مبتکر اســت.همتی خواستار 
 تســریع در جــذب اعتبــارات ملــی از طرف مدیران شــد.

نماینده مردم شــرق استان در مجلس شــورای اسلامی هم در 
این نشست خواســتار رسیدگی به مشکلات آب آشامیدنی، راه 

و تلفن شد.
   حجــت الاســام ذوالقدر افزود: بســیاری از روســتا‌های 
شهرســتان‌های شرق استان با تانکر آبرســانی می‌شود که این 

مشکل باید رسیدگی شود.

خبر

خبری
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سرمقاله

معلمانی از جنس عشق و ایثار
  معلمی مصداق عشق وایثار است و برخی از معلمان و مدیران 
مدارس بخصوص درمناطق روســتایی و حاشیه شهرها برای 
دانش آموزان که آنهارا عضوی از خانواده خود می دانند، از آبرو، 

سرمایه و جان خودهم مایه می گذارند.
    ایــن قصه ایثاررا گاهــی درمناطق مختلف کشــور می بینیم و

می شنویم ودر محلات حاشیه ای بندرعباس هم می بینیم. قصه هایی 
که گاهی زندگی دردآور دانش آموزان بی بضاعت رانشان می دهند، 
اما واقعیت دارند. مدیرمدرســه دریکی از مدارس حاشیه ای قطب 
 پایتخت کشور وقتی که از حال وروز دانش آموزش باخبرمی شود که 
ســال ها قبل مادردانش آموز از پدرش جداشده وبامادرش زندگی 
جدید همراه باســختی را از کودکی وبدون ســایه پدر شــروع می 
کندومادرش دستفروشی، شست وشــو درخانه دیگران و... می کند 
تــا فرزندش را بزرگ کند. خانه ای ودرواقع اتاقکی راکه بدون پیش 
پرداخت اســت و فقط صاحبخانه اجاره می گیرد، به ناگاه می شنود 
که بایستی ده میلیون تومان پیش پرداخت داشته باشد واجاره بهایش 
نیزافزایش می یابد.مادرکه تــوان پرداخت این مبلغ راندارد، از خانه 
بیرون می آید و در کوچه هاسرگردان می شود. یکی از همسایه هاکه 
خود هم خانه مناسبی ندارد به مادرودختردانش آموز اجازه می دهد که 
از حدودنیمه شب تاصبح بیایندودراتاقکی که دارند وهمسروفرزندانش 
هم درآنجاهستند، اینهانیز بخوابند؛ وضعیتی که برایشان سخت است 
 وچاره ای ندارند. مادرکه تحت پوشــش کمیته امداد است، اما پاسخ 
می شــنود که برای دریافت وام هرچند کمتر از انگشتان یک دست، 
بایستی ضامن بیاورد وآنها ضامنی ندارند و تسهیلات بلاعوض هم به 
آنها پرداخت نمی شود. شرایطی که آنقدرسخت می گذرد وحتی سرپناه 
 ندارند وهیچکس حاضرنیســت از آنان حمایت کند وحتی تصمیم 
می گیرندبه زندگی شان به گونه ای پایان دهند.امامدیرمدرسه که به 
نوعی از شــرایط دانش آموز ومادرش باخبرمی شود، درگام نخست 
خودش وهمکاران معلم مدرســه وبعد از طریق دوستان وآشنایان 
تلاش می کنندپولی جمع کنند تا شاید بتوانند خانه ای حتی دورتر از 
شهر برای شان اجاره کنند وکولر،یخچال و وسایل زندگی برای شان 
فراهم کنند و بدنبال خیرینی هستند که یاریگرشان باشند. مدیرمدرسه 
حتی لیستی از دانش آموزان بی بضاعت و... دارد که بتوانند به نوعی 
یاریگر شان باشند. این مدیرومعلمان همچنان منتظریاری خیرین برای 
حمایت از دانش آموزان شــان هستند تا دانش آموزان دغدغه شان 
کمترشودوبهتر بتوانند درس بخوانند.معلمان و مدیران در چنین مناطقی 
ایثارگرانه در کنار دانش آموزان شان هستند و از هیچ کوششی برای 
رفع مشکلات مختلف شان فروگذارنیستند و مصداق واقعی سوختن 
چون شمع را در کنار وبرای دانش آموزان هستند که بایستی بردستان 
چنین معلمانی بوسه زد.معلمانی که برخی خود بامشکلات فراوانی 
مواجهندوفقط در آستانه روز معلم وعده هایی را می شنوند وبعدهم 
وعده ها فراموش می شــود؛ اما این معلمان برای دانش آموزان شان 

سنگ تمام می گذارند.
 علی زارعی

   رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس 
با اشــاره به این که با نشستن در اتاق دربسته 
مشکلی حل نمی‌شود گفت: مدیران باید تکانی 
به خود داده و برای حل مشــکلات اقدام کنند، 
محرومیت در بخش احمدی به مراتب بیشتر از 
بشاگرد است و با فراهم بودن ظرفیت‌های متعدد 

نباید شاهد محرومیت دراین منطقه باشیم.
    به گــزارش فارس، احمد مــرادی با حضور در 
جمع مدیران شهرســتان حاجی‌آباد گفت: شهرستان 
حاجی‌آباد به دلیل پراکندگی و وســعت جغرافیایی 
مشــکلات زیادی دارد و بخش احمدی محرومتر از 
بشاگرد اســت چرا که دولت در بشاگرد خیلی کار 

کــرده اما در احمدی علیرغم فاصلــه اندک با مرکز 
استان شاهد محرومیت و فقر زیادی هستیم.وی اظهار 
داشت: دربازدیدها متوجه شدیم که خواسته‌های مردم 
به حق بوده و باید اجابت بشــود اگر امروز موضوع 
مهاجرت از روســتا به شــهر را داریم به دلیل فقر و 
مشکلات در روستاها است؛ جوانی که در روستا آب، 
برق و شغل ندارد بناچار به شهر مهاجرت می‌کند و به 
تبع آن هزینه‌های زیادی به شــهرها تحمیل می‌شود.

رئیس مجمع نمایندگان افزود: برای حل مشــکلات 
باید تقسیم کار کنیم؛ موضوعاتی که در شهر و بخش 
توسط بخشداران و فرمانداران قابل حل است هر چه 
سریعتر پیگیری شــده و بعضی دیگر در مرکز استان 

توسط اســتاندار و مشکلات کلان توسط نمایندگان 
در مرکز پیگیری خواهد شــد تا بتوانیم مشکلات را 
به حداقل رسانده و باری از دوش این مردم برداریم.

مرادی گفت: انتظار می‌رود شورای شهر که با رای و 
اعتماد مردم روی کار آمده مشکلات شهری را پیگیری 
و حل نماید؛ بسیاری از خواسته‌های مردم مربوط به 
بازگشــایی معابر و اراضی و... است که باید شورای 

شهر ورود کند.
  رئیس مجمع نمایندگان مردم در مجلس گفت: اگر 
مدعی هســتیم که روزانه 3هزار خودروی سنگین از 
مسیر حاجی‌آباد تردد می‌کنند باید منافعی هم برای 
مردم و شــهر داشته باشد و در حال حاضر این تردد 

نتیجه‌ای جــز مرگ و میر و تصادفــات برای مردم 
حاجی‌آباد ندارد.وی گفت: آمادگی داریم مشکلات 
مــردم را در مجلس و مرکز پیگیری کنیم تا به نتیجه 
برسد وبراین باوریم که اگر قولی به مردم می‌دهیم باید 
به آن عمل کنیم.مرادی در پایان گفت: مدیران اگر در 
اتاق در بسته بنشینند مشکلی حل نمی‌شود باید تکان 
بخورند و کاری بکنند تا دیگر شــاهد محرومیت در 

بخش‌ها و شهرهای استان نباشیم.

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان:

محرومیت در بخش احمدی از بشاگرد بیشتر است

خاطر جمع باش
 #کالای- استاندارد- ایرانی- می خرم

روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا
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 حمایت از کالای ایرانی

در  نماینــده مردم هرمــزگان     
مجلس گفت : ســهم ما از اقتصاد 
خلیج  دلاری  میلیارد  هزار  از  بیش 
فارس کافی نیســت و باید بر حجم 
سرمایه گذاری های ملی در سواحل 

بیافزائیم. 
   بــه گــزارش روابــط عمومی دفتر 
حســین هاشــمی تختی نماینده مردم 

بندرعباس در مجلس شورای اسلامی، 
 هاشمی تختی در حاشیه جشنواره ملی 
خلیــج فــارس در بندرعبــاس که با 
حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
نماینده ولی فقیه در استان،اســتاندار و 
جمع گســترده ای از فعالان فرهنگی 
و اجتماعی اســتان برگزار شــد ، در 
دهم   واقع  گفــت:در  خبرنگاران  جمع 
اردیبهشت ماه هر سال به نام روز ملی 
خلیج فارس و به ابتکار مردم هرمزگان 
مزین شده است که هویت خویش را در 
این روز مــورد بازخوانی و تاکید قرار 
می دهد.وی افزود:این خطه پهناور که 
 گنجینه ای از حماسه ها و افتخارات و 

رشادت ها و آئین های ناب است ،در 
حقیقت ریشه در ژرفای تاریخ دارد و 
ارتباط این منطقه با دریاهای آزاد سبب 
 شــده تا در طول تاریــخ اغلب مورد 
طمع ورزی مستکبران و سلطه جویان 

باشد.
  نماینــده مــردم هرمــزگان تصریح 
کرد:تاریخ گواهی می دهد که فرزندان 
ایــن آب و خاک در دل این آبها هرگز 
قدمی از آرمان های خودشــان عقب 
ننشســتند و تاریخ گواهی می دهد که 
ملت ایران همیشــه روحیه اســتقلال 
طلبی،عزت خواهی و آزادگی خویش 
را حفظ کرده و در عین حال صلح طلب 

و صلح اندیش بوده است. 
   هاشمی تختی خاطر نشان کرد:باید به 
همان اندازه که در امنیت خلیج فارس و 
ثبات استقرار آن و چتر آرامش بر این 
منطقه ســهم داریم و این سهم از طریق 
هوشــمندی ،برنامه ریزی و دوری از 
تنگ نظــری و تقویت اداره ها حاصل 

نخواهد شد.
   عضو کمیســیون عمران در مجلس 
بیان داشــت :حاصل یک نگاه اجمالی 
 بــه اقتصــاد دریامحــور در حــوزه 
خلیج فارس از بانکرینگ ســوخت تا 
فعالیت های بندری و دریایی ،ساخت 
و تعمیرکشتی،گردشگری،شیلات،نفت و 

گاز و ایجاد ارزش افزوده از ســواحل 
نشان می دهد که یک گردش مالی بیش 
از یک هزارمیلیارد دلاری در سال در 
این منطقه در جریان اســت اما حقیقتا 
ســهم ما از این گردش مالی عظیم در 
تناســب با سهم ما از ســواحل خلیج 
فارس نیســت .وی در پایــان افزود: 
شــاخص های اقتصادی کشــورهای 
همجوار نشان می دهد که سهم اقتصاد 
متکی بر دریــا در تولید ناخالص ملی 
 این کشــورها در دو دهه اخیر رشــد 
 خیــره کننــده ای یافته اســت اما ما 
هنوز نسبت به دریا و ظرفیت های آن 

غافلیم.

نماینده مردم بندرعباس در مجلس:

سهم ما از اقتصاد بزرگ خلیج فارس کافی نیست

  

   اســتاندار هرمزگان گفت: دانشجویان بسیجی وظیفه دارند 
برای ساختن کشور در جهت کسب دانش و فناوری های جدید 
تلاش کنند و در توســعه فعالیت های دانش بنیان نیز حضور 

موثری داشته باشند.
     به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، دکتر فریدون همتی 
در آئین تجلیل از فعالیت های برتر فرهنگی بســیج دانشجویی استان 
هرمزگان با بیان اینکه پایه و اساس پیشرفت کشور در دانشگاه ها شکل 

می گیرد، عنوان کرد: بســیج دانشجویی باید در مسیر شعارهای اصیل 
انقلاب اســامی که همچون چراغ راه برای همگان است، گام بردارد.
وی ادامه داد: دانشــجویان بسیجی وظیفه دارند برای ساختن کشور در 
جهت کسب دانش و فناوری های جدید تلاش کنند و در توسعه فعالیت 
های دانش بنیان نیز حضور موثری داشته باشند.استاندار هرمزگان افزود: 
اگر هر کدام از فارغ التحصیلان دانشگاه ها با ایجاد یک شرکت دانش 
بنیان وارد بازار کار شوند، مشاغل بسیاری بر مبنای فناوری های نوین 

ایجاد می شــود.همتی با بیان اینکه آینده دنیا از مسیر دانش و فناوری 
می گذرد، اظهار داشت: در حوزه اقتصاد هم نیاز است اقدامات مبتنی بر 
دانش نوین توسعه یابد.وی گفت: باید برای خلق توانمندی های جدید 
به خصوص در حوزه تولید و اشتغال تلاش کنیم و اقتصاد دانش محور با 
کمک دانشجویان در جامعه قابل اجراست چون تحول در کشور به دست 
دانشجویان اتفاق می افتد.در این آئین از فعالان برتر بسیج دانشجویی 

استان هرمزگان تجلیل و قدردانی شد.

استاندار هرمزگان  خواستار شد

تلاش دانشجویان بسیجی در جهت توسعه فعالیت های دانش بنیان
بسیج دانشجویی باید در مسیر شعارهای اصیل انقلاب اسلامی که همچون چراغ راه برای همگان است، گام بردارد
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تحصیل ۲۱۰هزار نفر دانش‌آموز ابتدایی در هرمزگان
 معاون آموزش ابتدایی آموزش و پــرورش هرمزگان گفت: مدیران 
واحدهای آموزشی باید دارای یک نظام‌نامه آموزشی برای رسیدن به یک 
نظام آموزشی پویا و کارآمد باشند. به گزارش فارس، ایرج بیت‌اللهی در 
نشست تخصصی معاونین و کارشناسان آموزش ابتدایی سراسر استان ضمن 
تاکید بر نظام آموزشی کارآمد و پویا اظهار کرد: نظام‌نامه انگیزشی یکی از 
راهکارهای اساسی جهت ایجاد انگیزه در نیروی انسانی می‌باشد که باید 
در کلیه مدارس موجود باشد.وی ادامه داد: سند تحول بنیادین از اسناد مهم 
و راهگشا برای تصمیم‌گیرندگان و مجریان برنامه‌های آموزش و پرورش 
کشور است که می‌توان با استفاده از آن سکان نظام آموزشی کشور را به 
جلو برد. معاون آموزش ابتدایی هرمزگان با بیان این‌که آموزش و پرورش 
نیازمند مدیران پویا، خلاق و مبتکر اســت خاطر نشان کرد: این سرمایه 
انسانی باید بتواند با استفاده از ظرفیت‌های موجود در رابطه با کار خود 
حداکثر بهره را داشته باشد و با احساس مسئولیت سبب موفقیت مدرسه 
شود.بیت‌اللهی ضمن اشاره به این‌که بیش از دو هزار نیروی انسانی به‌عنوان 
مدیر در مدارس استان مشغول به خدمت هستند، گفت: مدیران مدارس 
جهت نیل به موفقیت، نظام‌نامه انگیزشی را در همه‌ی سطوح جامعه هدف 
خود تنظیم نمایند.وی اضافه کرد: رعایت نظم و ترتیب، تلاش و کوشش، 
خلاقیت در معلمان و هم‌چنین دانش‌آموزان و ایجاد فضای رفاقتی، رقابتی 
سالم، شاد و پویا از جمله موارد اساسی این نظام‌نامه آموزشی در اجرای 
طرح‌ها و برنامه‌های آموزشی و پرورشی است که به کمک نهاد خانواده 
باید مد نظر قرار گیرد. این مقام مسؤول در بخشی از سخنان خود  ضمن 
اشــاره به این‌که نگاه متمرکز و بخشنامه محور آثار نامطلوبی را به‌جای 
خواهد گذاشت گفت: باید از نگاه بخشنامه و آئین‌نامه محور فاصله بگیریم 
چرا که این امر انگیزه، خلاقیت، ابتکار و خودانگیختگی را از مدیران سلب 
خواهد کــرد. وی با تاکید بر فرآیند یاددهی و یادگیری در کلاس درس 
بیان داشت: باید از معلم محوری فاصله بگیریم، کلاس درس باید فضای 
علمی و لذت‌بخش باشد، معلم و دانش‌آموز با همکاری و همیاری هم این 
مهم را به پیش ببرند. معاون آموزش ابتدایی هرمزگان در ادامه با اشاره  بر 
این‌که ما در دنیایی زندگی می‌کنیم که به سرعت در حال پیشرفت است، 
یادآور شد: تقویت و توانایی آموختن دانش جدید، تحقیق و پژوهش راهی 
جدی و موثر جهت پیروز شــدن بر مشکلات و موفقیت نظام آموزشی 
است که باید آن‌را سرلوحه کار قرار دهیم.این مسؤول سازماندهی نیروی 
انسانی را براساس تدابیر لازم بخصوص در بخش مدیریتی مورد تاکید 
قرار داد و گفت: مهم‌ترین وظیفه‌ای که معاونین و کارشناســان بر عهده 
دارند سازماندهی نیروی انسانی است چرا که عامل پیشرفت آموزش و 
پرورش نیروی انسانی کارآمد است.بیت‌اللهی در پایان عنوان کرد: آموزش 
و پــرورش هرمزگان بیش از ۲۱۰هزار نفر دانش‌آموز ابتدایی در 2040 

مدرسه را تحت پوشش دارد.

حذف شرط خانه اولی برای تسهیلات بافت فرسوده 
 مدیرعامل شــرکت عمران و بهسازی شهری گفت: شرط خانه اولی 
برای دریافت تســهیلات در بافت فرسوده برداشته شده است.هوشنگ 
عشایری در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، 
گفت: خوشبختانه جلسه شورای عالی پول و اعتبار تشکیل شد وکاهش 
نرخ سود تسهیلات بانکی در بافت فرسوده از 8 درصد به 6 درصد تقلیل 
 پیدا کرده اســت و به همه بانکهای عامل ابلاغ خواهد شد و هفته آینده 
سپرده گذاران می توانند تســهیلات را با سود 6 درصد دریافت کنند.
وی افزود: ویژگی مهم صندوق پس انداز یکم این اســت که افرادی که 
از این تسهیلات در کشور استفاده می کنند  باید برای اولین بار مسکن 
خریداری کنند . اما این محدودیت در بافت های ناکارآمد شهری برداشته 
شــد و هر فردی که سپرده گذاری کرده باشد امکان استفاده تسهیلات 
6 درصد خواهد داشــت .مدیرعامل شرکت عمران و بهسازی شهری 
ایران بیان کرد: فعلا کاهش نرخ سود تسهیلات در بافت های ناکارآمد 
شهری تصویب شد و پیشنهاد ما برای تقلیل زمان وافزایش دوره اقساط 
 در دستور شورای پول اعتبار اســت.وی بیان کرد: از هفته آینده تمام 
ســپرده گذارانی که پرونده تشــکیل داده اند می توانند از تسهیلات با 
سود 6 درصد استفاده کنند.عشایری درباره استقبال مردم برای دریافت 
تســهیلات گفت: از2سال گذشته که صندوق پس انداز یکم بازگشایی 
شــد و تقریبا 8 درصد از این صندوق استقبال شد  اما اکنون31درصد 
شده است .وی بیان کرد: در ظرف 2 ماه ثبت نام در صندوق پس انداز 
یکم حدود10الی 12 درصد رشــد کرده است و از زمان کاهش سود 
تسهیلات روزانه حدود هزار نفر در صندوق پس انداز یکم ثبت نام می 
کنند که این امر بیانگر استقبال مردم برای دریافت تسهیلات و نوسازی 

بافت ها است.

 کسب مقام سوم روابط عمومی نیروگاه خلیج فارس
 در کشور

  در همایــش ارزیابی روابط عمومی های صنعت تولید نیروی برق 
حرارتی کشورکه به میزبانی نیروگاه رامین اهوازبرگزار شد. نیروگاه گازی 
خلیج فارس موفق به کســب مقام سوم دومین همایش مدیران روابط 
عمومی صنعت برق حرارتی کشورگردید.به گزارش روابط عمومی شرکت 
مدیریت تولید برق خلیج فارس دومين همايش مديران روابط عمومي 
 صنعت برق حرارتي کشور که با حضور دکتر ببران مديركل روابط عمومي و 
اطلاع رســاني وزارت نيرو،  عربگري معــاون مالي و مجامع عمومي 
 شــركت برق حرارتي، مقیمــی مديركل دفتر روابــط عمومي و امور
 بين الملل شــركت برق حرارتي و محمودی مدیر عامل نیروگاه رامین 
اهواز،به میزبانی نیروگاه رامین اهواز برگزار شد. در پایان این همايش از 
شركت هاي مديريت توليد برق رامين)رتبه نخست(نكا)رتبه دوم(خليج 
فارس)رتبه سوم(، ري)رتبه چهارم( و بيستون و شهيد مفتح همدان )به 
صورت مشترك رتبه پنجم( و شركت توليد نيروي برق بندر عباس كه 
در ارزيابي هاي صورت گرفته در سال ١٣٩٦ موفق به كسب نتيجه شده 
اند با اهداي تنديس اين همايش و لوح تقدير تجليل و  قدرداني شــد. 
روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق خلیج فارس با توجه به تلاش 
و عملکرد مناســب برای دومین سال پیاپی موفق به کسب این عنوان 

ارزشمند گردید. 

معاونت اجتماعي فرماندهي
 انتظامي استان هرمزگان
 اداره آموزش همگانی

  برای نظافت ساختمان و محوطه، از افراد مشکوک 
و ناشناس استفاده نکنید

 هشدارهای امنیتی
 پلیس

   دبیر ستاد امربه معروف و نهی از منکر هرمزگان 
بر لزوم توجه جدی به مطالبات جوانان در تمامی 
امــروزه منکری  تاکید کــرد و گفت:  حوزه‌ها 
بیکاری و کسادی کسب و کار  از  ویران‌کننده‌تر 

نیست.

 حجت الاسلام محمدرضا اســماعیلی در گفت‌وگو 
با فارس اظهار داشــت: مســائل بیــکاری، ازدواج، 
تفریحات ســالم و شادی‌آور که عمده ترین مشکلات 
جوانان ایرانی را شــکل داده، تاکنون با کم لطفی‌های 
زیادی از سوی دولت و مسؤولان رو به رو شده است.

  وی در ادامه افزود: در کشــور ما که بیش از شصت 
درصد جمعیت را جوانان تشکیل می‌دهند بدیهی است 
که ایجاد فضایی مناسب برای فراهم آوردن فرصت‌ها 
و تحقق نیازها و خواسته‌های آنان نیازمند مدیریت و 

برنامه‌ریزی کلان است.
  دبیر ســتاد امر بــه معروف و نهی از منکر اســتان 

هرمزگان همچنین تصریح کــرد: این واقعیت ایجاب 
می‌کند مطالبــات جوانان در حوزه‌های مختلف توجه 

ویژه باید شود.
    اســماعیلی با تاکیــد بر این که امــروزه منکری 
بزرگتر و ویران‌کننده‌تر از بیکاری و کســادی کسب و 
کار نیســت، گفت: بیکاری جوانان و رکود اقتصادی، 
گذران زندگی را بر مردم چنان ســخت و دشوار کرده 
که به بنیان خانواده‌ها آســیب‌زده و این کانون حیاتی 
را به چالش کشــیده و همین امر، ســبب ازبین رفتن 

سرمایه‌های انسانی و اجتماعی جامعه می‌شود.
وی ادامه داد: تداوم این شرایط بسیار نگران‌کننده است 

و می‌بایست برای برون رفت از این شرایط طاقت‌فرسا، 
هر چه زودتر دســت به کاری زد.اسماعیلی، کمرنگ 
شــدن ارزش‌های معنــوی و فرهنگــی را مهم‌ترین 
عامل کاهش ازدواج دانســت و افزود: کمرنگ شدن 
ارزش‌هــای معنــوی و فرهنگی و جایگزین شــدن 
 ارزش‌های مادی در زندگی افراد ســبب شــده است 
 که جوانان به جــای این که به اهــداف مهم ازدواج 
 مثل کمال، آرامش و نزدیک شــدن به خدا فکر کنند 
بــه فکر جمع کردن مال و پیشــی گرفتن از یکدیگر 

باشند.
   دبیر ســتاد امر بــه معروف ونهی از منکر اســتان 

هرمزگان ادامه داد: امــروزه اهداف جوانان آرمان‌گرا 
شده و در رویا به سر می‌برند، متاسفانه به تجربه‌های 
 پــدران و مــادران خود توجــه ندارند و تــا زمانی

 که همسری رویایی یا آرمانی نصیبشان نشود ازدواج 
نمی‌کنند، اما روزی می‌رســد که می‌بینند چنین کسی 

وجود ندارد و عمرشان تلف شده است.
وی بر وظیفه مسؤولان در قبال نسل جوان و حمایت 
معنوی و بها دادن به این ســرمایه‌های با ارزش تاکید 
 داشــت و افزود: نخبه بودن یک جــوان را نباید در 
 ســطح تحصیلات آن جســتجو کرد بلکه ثابت شده 
است که برخی از کارآفرینان برتر ما سطح تحصیلات 
 زیــر دیپلــم دارند که می‌بایســت بــا حمایت‌های
  مادی دولت و مســئولان از طریق اعطاء تســهیلات

 کــم بهره و مدت‌دار و معافیت از مالیات چند ســاله 
زمینه رونق و شــکوفایی هر چه بشتر کشور را فراهم 

کرد.

دبیر ستاد امربه معروف و نهی از منکر هرمزگان تاکید کرد

لزوم توجه جدی به مطالبات جوانان در تمامی حوزه‌ها

 وزارت اطلاعات قلب و چشم بینا و کار آن ظریف و مسئولیت آن در کشور تعیین کننده است
مقام معظم رهبری 

   وزیر نیرو گفت: با توجه به این که در ســبد هزینه 
خانوار شهری هزینه آب و برق سرجمع تنها از هزینه 
مصرفی دخانیات کمی بیشتر است و از مابقی مصارف 
کمتر دیده شده بر اســاس تصمیم هیات دولت برای 
سال ۹۷، هفت درصد به قیمت آب و برق اضافه خواهد 

شد.
   به گزارش ایســنا، رضا اردکانیان با بیان این که در بخش 
برق ۵۰ درصد مشترکان کمتر از ۱۴۸ کیلووات ساعت در 
ماه مصرف می‌کنند، گفت: ۳۰ درصد دیگر مشــترکان بین 
۱۴۸ تا ۲۴۵ کیلووات ساعت در ماه مصرف دارند یعنی ۸۰ 
درصد جمعیت در حد الگوی مصرف هستند.وی ادامه داد: 

هر شهروند ایرانی در ماه در هزینه زندگی خود تنها ۱۲۴۷ 
تومان برای برق بیشتر هزینه خواهد کرد. در بخش آب نیز 

باید گفت که میزان افزایش بسیار کم است.
  وی تصریــح کرد: به طور کلی در حــوزه آب و برق ۵۰ 
درصد مشترکان هر خانواده حدود ۷۰۰ تومان و ۳۰ درصد 
مشــترکان هر خانواده ۱۷۰۰ تومان پرداخت خواهند کرد 
یعنی در مجموع برای هر نفر ۲۰۰ تا ۵۰۰ تومان جمع هزینه 
آب و برق خواهد شد.وی با بیان این که سعی ما این است 
تا بر اساس سیاســت‌های عمومی دولت به ویژه تاکیدات 
رئیس‌جمهور، برنامه‌های خود را با هدف مدیریت مصرف 
تنظیم کنیم، گفت: از سال ۵۷ تا پایان ۹۶ ظرفیت تولید ۱۱ 
برابر پیک مصرف، ۱۵ برابر برق‌رسانی به روستاها ۱۳ برابر 
شــده اما قیمت ثابت نرخ فروش برق سال ۱۳۹۰ کمتر از 
نصف شده است که باید این مساله اصلاح شود در غیر این 
صورت با چالش‌های زیادی در این حوزه مواجه خواهیم 
شد.وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: یکی از 
برنامه‌های وزارت نیرو این است که امسال از فارغ‌التحصیلان 
نخبه و ممتاز کشور در هر سه مقطع کارشناسی، کارشناسی 

ارشد و دکتری در رشته‌های فنی و مهندسی و رشته‌هایی که 
می‌تواند به مدیریت مصرف کمک کند همانند علوم اجتماعی 
استفاده کند.وی با بیان این که با همکاری ستاد کل نیروهای 
مسلح و موافقت نهایی مقام معظم رهبری و فرماندهی کل 
قوا موفق شــدیم تا تعداد ســهمیه ۳۰ نفر در سال از امریه 
را برای مشمولین ســربازی به ۹۰۰ نفر در سه سال آینده 
افزایش دهیم. به عبارت دیگر قرار شده تا در هر سال ۳۰۰ 
نفر از اوایل تیرماه وارد مجموعه وزارت نیرو و شرکت‌های 
زیرمجموعه این وزارتخانه شوند.وی در پاسخ به این سوال 
که آیا وزارت نیرو برنامه‌ای برای واردات آب و یا به عبارت 
بهتر انتقال آب از دریاچه وان بــرای دریاچه ارومیه دارد، 
گفت: با توجه به این که احیــای دریاچه ارومیه در دولت 
یازدهم و دوازدهم به ســتاد احیا واگذار شده و ما هم عضو 
این ستاد هستیم اگر این برنامه در آنجا مطرح شود در دستور 
کار قرار می‌گیرد اما در حال حاضر چنین مســاله‌ای مورد 
پیگیری نیســت.وی درخصوص انتقال آب از دریای خزر 
و خلیج فارس نیز گفت: طرح‌های انتقال آب نیز در دست 
مطالعــه قرار دارد و در زمینه انتقــال بین حوزه‌ای نیز باید 

گفــت: این پروژه تنها در صورت ضرورت برای تامین آب 
شــرب صورت می‌گیرد و اگر قرار باشد در نقطه‌ای نیز این 
را عملیاتی کنیم حتما قبل از آن مطالعات لازم انجام خواهد 
شد.وی با اشاره به مشکل کم‌آبی در کشور گفت: امیدواریم 
با همکاری مردم و تغییر شیوه مصرف بتوانیم این مشکل را 
به راحتی پشت‌ سر بگذاریم که برای انجام این کار نیز نیازمند 
گفت‌وگویی صریح و صمیمی هستیم. لذا در ابتدا لازم است 
که برای انجام این کار از واژه مقابله با خشکســالی استفاده 
نکنیم و بپذیریم که دیگر کم‌آبی همزاد کشــور است و لازم 
است که خود را با این شرایط سازگار کنیم.وی با اشاره به 
حمایت اعضای هیات دولت و رئیس‌جمهور برای تامین آب 
شــرب و گذر ار شرایط تنش آبی تابستان گفت: هدف این 
است که نه‌تنها تابستان آبی سال جاری را پشت‌سر بگذاریم 
بلکه برای سال‌های آتی نیز تدابیر لازم را از هم‌اکنون اتخاذ 
کنیم.وی با اشــاره به وضعیت بارندگی‌ها گفت: بر اساس 
آمار ۴۹ سال گذشــته، در هر ۱۰سال میزان بارندگی‌ها با 
کاهش روبه‌رو بوده به‌گونه‌ای که متوســط بارش‌ها در ۵۰ 
ســال گذشته ۲۵۰ میلی‌متر ثبت شده اما در ۱۰ سال اخیر 

این میزان تنها ۲۱۷ میلی‌متر بوده است.به گفته وی، بر اساس 
پیش‌بینی سازمان هواشناسی در سال آبی جاری نسبت به 
ســال گذشــته و درازمدت حدود ۳۵ تا ۴۰ درصد بارش 
کمتری را خواهیم داشت، گفت: اولویت ما تامین آب شرب 
است لذا برای این مساله نیز شاخص‌های مختلفی را در نظر 
گرفته‌ایم و صراحتاً می‌توانیم اعلام کنیم که شاخص جمعیت 
تحت پوشش آب سالم در ایران یکی از بهترین شاخص‌های 
دنیا و قابل مقایسه با ایالات متحده آمریکا است.وی با بیان 
این که در حال حاضر ۹۹.۰۴ درصد جمعیت شهری و بیش 
از ۸۰ درصد جمعیت روستایی تحت پوشش آب بهداشتی 
سالم قرار گرفته‌اند، گفت: در سال‌های گذشته اقدامات خوبی 
برای آب‌رسانی روستایی صورت گرفته که برای امسال نیز 
برنامه‌هایی را در نظر داریم.وی درخصوص شرایط استان‌ها 
در حوزه منابع آبی گفت: در حالی که متوســط بارندگی‌ها 
در کشــور حدود ۴۰ درصد کمتر از سال‌های قبل بوده در 
برخی اســتان‌ها این تعدد تا ۸۰ درصد کاهش را نیز نشان 
می‌دهد. تا جایی که در استان هرمزگان ۸۰ درصد، سیستان 
و بلوچستان ۷۰، فارس ۷۰، کرمان ۷۱ درصد و بوشهر ۶۱ 
درصد نسبت به ســال قبل کاهش بارندگی داریم. البته در 
برخی از استان‌ها وضعیت بارندگی‌ها قابل قبول است که می 
توان به استان‌های آذربایجان شرقی، کردستان و آذربایجان 

غربی اشاره کرد.

تشریح جزئیات افزایش قیمت آب و برق 

   معاون راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان گفت: طرح بهسازی 
و ایمن ســازی محدوده پاسگاه انتظامی ایســت و بازرسی شهید 
میرزایی واقع در 37کیلومتری محور بندرعباس- سیرجان اجرا شد.

    به گزارش ایرنا، میرداد میردادی در حاشــیه اجــرای این طرح افزود: 
برای بهســازی، لاین بندی و ایمن ســازی محدوده ایســت بازرســی 
شــهید میرزایی بندرعباس در مجموع 12 میلیارد ریال هزینه شــد.وی، 
از خاکبــرداری به طــول 10 هــزار و 860 متر مکعب، لایه زهکشــی 

به طول 2 هــزار و 970 مترمکعب و اجرای ســاب بیــس به ضخامت 
 35 ســانتی متر در 2 لایــه به طول 2 هــزار و 310 مترمکعب به عنوان 
بخش های بهســازی این طرح نام برد.  وی، اجرای لایه بیس دریک لایه 
15 سانتی متری به طول 990 مترمکعب، آسفالت به میزان یکهزار و 932 
تن، اجرای 3 سکوی بتنی زیرسوله برای لاین بندی به طول 36 مترمکعب، 

تعریض پل و بتن ریزی به طول 95 مترمکعب از دیگر بخش های این طرح 
یاد کرد.معاون راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان افزود: ایمن سازی 
این طرح نیز شامل تهیه و نصب تابلو اطلاعاتی، اخطار، انتظامی و مسیرنما، و 
اجرای هاشور و خط کشی، خرید و نصب استوانه ایمنی و بشکه ایمنی، تهیه 
و نصب چراغ چشــمک زن و فلش LED سولار و هم چنین تهیه و اجرای 

نیوجرسی است.   میردادی اظهار کرد: روسازی آسفالت مسیر بندرعباس- 
سیرجان به علت تردد بسیار زیاد وسایل نقلیه سنگین و هم چنین گرمای 
هوا در معرض تغییر بود و در محل هایی مثل ایستگاه های بازرسی و پلیس 
راه به علت ترمزگیری و توقف خودروها در معرض شیار شدن و موج دار 
شــدن روسازی شده بود.وی، ارتقای ضریب ایمنی و ساماندهی لاین های 
عبوری سواری، کامیون و اتوبوس، کاهش مدت زمان کنترل خودروها و نظم 

ترافیکی در محور را از جمله مزیت های اجرای این طرح برشمرد .

محدوده ایست و بازرسی شهید میرزایی بندرعباس بهسازی شد

  برخی صیادان بندرعباســی از ورود 
فاضلاب به دریا و صیدآبزیان توســط 
که  پیکرخارجی  غــول  شــناورهای 
صیدآنها را هم را تهدیــد کرده اند و 
درحال حاضر نمی توانند هرروزبه صید 
بروند و هزینه های صید بیشتر از درآمد 

صید شده است گلایه مندند. 
  هنگامی که با تعــدادی از صیادان گفتگو 
می کنیم، آنهــا از وضعیت صید وصیادی در 
این ســال ها و ماهها چندان رضایتی ندارند 
و برخی مــی گویند که شــرایط اقتصادی 
 شان بســیار سخت شده است. از یک طرف 

هزینه های صید وصیادی افزایش یافته است 
و از آن طرف هنگامی که با قایق به صید می 
روند، بیشتر اوقات حتی به اندازه هزینه های 
شــان صید ندارند وهرقایق که چهارتا پنج 
نفرصیاد بر روی آن در امواج خروشان دریا 
به دنبال روزی هســتند، بادست خالی برمی 
گردند و معیشت شان با مشکلاتی مواجه می 
باشد. برخی از آنها می گویند اگر که شغلی 
دیگر می توانستند داشته باشند، بطور حتم از 
صیادی که شغل آبا واجدادی شان می باشد، 
دست می کشــیدند.برخی هم می گویند که 
درگذشته هر روز به دریا می رفتند و درحال 
حاضر گاهی هفته ای و یا ماهی یکی دوبار 

می روند و ترجیح می دهند که کمتر به دریا 
بروند تا ضررکمتری بابت هزینه های جاری 
صید داشته باشند واز آن طرف صید چندانی 

نداشته باشند.
  ورود فاضلاب بــه دریا که باعث آلودگی 
دریــا و از بین رفتن ذخایر دریایی و آبزیان 
شده است هم در این سال ها تدبیری برایش 
اندیشیده نشده است و گهگاهی هم مشاهده 
می شود که دریا با کشندقرمز مواجه می شود 
وگاهی هم ماهیان مختلف مرده وبه ساحل 
می رســند که فانوس ماهیان و... هم در بین 

آنها دیده می شود.
 از آن طرف هم حضور کشــتی های غول 

پیکر که صیادانی مدعی اند آبزیان کوچک و 
بزرگ را صید می کنند و دیگر صیدی برای 

آنها نمی ماند.
 گرچه برخی از نمایندگان مردم در مجلس و 
ائمه جمعه بارها از این موضوع انتقادکرده اند، 
اما متولیان این بخش این موضوع را تکذیب 
کرده اند و اعلام کرده اند که مالکان و کارکنان 
این شناورها ایرانی هستند و اثرچندانی برصید 
صیادان بومــی ندارند.به هرحال فارغ از این 
تاییــد و تکذیب ها در حال حاضر وضعیت 
صیــد و صیادی در اســتان هرمزگان برای 
بســیاری از صیادان بومی مناسب نیست و 
معیشــت آنان در معرض تهدید می باشد و 
آنها از این موضوع نگرانند ونیاز اســت که 
متولیان مربوطه برای رفع مشکلات این بخش 
برنامه های راهبردی عملیاتی داشته باشند تا 
صیادانی که چندین نســل به صید وصیادی 

پرداخته اند، حالا نخواهند از این شــغل که 
باهویت مرزنشینان گره خورده است دست 

بکشــند وبه فکر مشــاغل دیگری باشند و 
بایستی برای این مشکل چاره اندیشی شود.

قایق صیادان همچنان سرگردان برای یافتن صید
ناجی

  در بیست و نهمین جشنواره ملی قدردانی از 
کارگران، گروه های کار و واحدهای کار نمونه 
كه با حضور حجت الاسلام و المسلمین جناب 
دكتر حسن روحانی رییس جمهوری  و دكتر 
ربيعي وزير تعاون، كار ورفاه اجتماعي در سالن 
سران اجلاس برگزار شد، از شركت مجتمع 
پتروصنعت گامرون بعنوان واحد توليد نمونه 

ملي تقدير شد.
  بــه گزارش خبرنــگار دریا؛ شــركت مجتمع 
پتروصنعت گامرون در جشنواره امتنان از كارگران 
نمونه استاني نيز از استاندار هرمزگان بعنوان واحد 
صنعتــي نمونه لوح تقديــر دريافت كرد. مجتمع 
پتروصنعت گامرون )ســهامی عــام( به عنوان 

اثرگذارترین واحد تولید‌کننده فرمالین و هگزامین 
در کشور و خاورمیانه با وسعت 60000 مترمربع 
در شمال شهر بندرعباس و در کیلومتر 15 جاده 
سیرجان واقع گردیده است.این مجتمع با در اختیار 
داشتن زیرساخت های مناسب، کسب دانش فنی 
و توانایی در احیاء کاتالیســت برای تداوم تولید، 
بهره گیری از تجربیات و دانش تخصصی،  تولید با 
مشخصات مورد نظر مشتری، تصفیه و بازیابی مواد 
پساب صنعتی، مدیریت پسماند، استقرار سیستم 
های مدیریت کیفیت، اســتقرار سیستم مدیریت 
آزمایشگاهی، رویکرد پدافند غیر عامل و نهایتاً 
استفاده از سیســتم های گسترده و فراگیر کنترل 
فرآیندها به عنوان یکی از مجموعه های پیشگام در 

حوزه صنایع پتروشیمی کشور و منطقه  می باشد.
معرفــی محصولات و خدمــات مجتمع 

پتروصنعت گامرون
  فرمالیــن: فرمالین با فرمول مولکولیCH2O  به 
صورت مایع و از طریق واکنش اکسیداسیون متانول 
تولید می‌شود. ظرفیت اسمی واحد تولید فرمالین 
مجتمع پتروصنعت گامرون برابر با 56،000  تن 
در ســال می‌باشد، که این میزان فرمالین با درصد 
خلوص 37 تا 45 درصد بنابر نیاز خریدار عرضه 
می گردد. فرمالین در صنایع بهداشتی و آرایشی، 
صنایع شیمیایی تولید رزین، صنایع چوب، صنایع 
دامپروری و ... کاربرد دارد.هگزامین فرآورده جامد 
حاصل از واکنش گاز فرمالدهید با آمونیاک است. 

فرمالدهید خروجی از راکتور فرمالین و آمونیاک 
گازی تصفیه شده وارد راکتور آمونیاک‌زنی حاوی 
مایع مادر هگزامین شــده و در شرایط خلأ، عمل 
تغلیظ مایع مادر و تشکیل ذرات‌ جامد هگزامین 
صورت می‌پذیرد.ظرفیــت واحد تولید هگزامین 
مجتمع پتروصنعت گامرون  5 هزار تن در ســال  
با درصد خلوص بالاتر از 99.5 درصد می باشد. 
هگزامین در صنایع دارویی، لاســتیک، نساجی 
و ... دارای کاربردهــای فراوانی می‌باشــد.رزین 
اوره فرمالدهید: محلول پایــدار ترکیب فرمالین 
و اوره اســت. این رزین بر اساس نوع کاربرد از 
ویژگی‌های متفاوتی برخوردار است و به طور کلی 
به دو صورت مایع و پودری تولید می‌گردد. دراین 

واحد ابتدا فرمالین از مخازن اصلی و اوره بوسیله 
الواتور وارد راکتور اولیه شده و همزمان با آبگیری 
در شرایط وکیوم بسته به نوع محصول در شرایط 

واکنش اسیدی و یا بازی قرار می گیرند. 
  رزین در صنایع چسب، چوب، رنگ و ... کاربرد 
دارد.احیاء کاتالیســت نقره: استفاده از کاتالیست 
نقره مطمئن ترین و بهینه ترین فرآیند جهت تولید 
فرمالدئید می باشــد. غلظت بالای فرمالدئید و 
پایین بودن متانول باقیمانده در آن از جمله مزایای 

استفاده از کاتالیست نقره با کیفیت بالا است. در واقع 
استفاده از کاتالیست نقره با کیفیت بالا سبب تبدیل 
حداکثری خوراک به محصول، تشــکیل حداقل 
محصول فرعی )از جمله اسید فرمیک( و بالطبع 
افزایش عملکرد کارخانه می گردد. دستیابی به فن 
آوری احیاء کاتالیست نقره طی 4 سال تلاش مداوم 
از سال 1392 تا سال 1395 و با بررسی های دوره 
ای در زمینه تأثیر پارامترهای ویژه هفتگانه بر این 

فرآیند صورت پذیرفت.

با حضور رئيس جمهور؛

شركت مجتمع پتروصنعت گامرون تقدير شد
شركت مجتمع پتروصنعت گامرون در جشنواره امتنان از كارگران نمونه استاني نيز از استاندار هرمزگان بعنوان واحد صنعتي نمونه 

لوح تقدير دريافت كرد
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»کتاب 4« ویژه بزرگترین رویداد فرهنگی 
 شبکه چهار سیما با برنامه »کتاب 4« در ایام برگزاری سی و یکمین 
دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، رخدادهای این رویداد فرهنگی 
را پوشش می دهد. به گزارش جام جم آنلاین از روابط عمومی شبکه 
چهار ســیما، سی و یکمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از 
12 تا 22 اردیبهشت ماه 1397در محل مصلای امام خمینی برگزار 
می شود و شبکه چهار سیما با برنامه »کتاب4« به تهیه کنندگی جعفر 
فریدزاده رخدادهای این رویداد فرهنگی را پوشش می دهد.به گفته 
فریدزاده تهیه کننده، برنامه »کتاب 4« به صورت زنده و مستقیم از محل 
برپایی نمایشگاه کتاب در مصلی تهران، روزانه در چهار نوبت پخش به 
روی آنتن می رود.فریدزاده گفت: سعید بیابانکی و خانم همتی اجرای 
این ویژه برنامه را بر عهده دارند و برنامه از بخش های مختلفی همچون 
مصاحبه – گزارش و اخبار نمایشگاه کتاب برخوردار است.وی افزود: 
مروری بر اخبار روزانه نمایشــگاه، گزارش های موضوعی و مردمی 
 از نمایشــگاه، معرفی غرفه داران،معرفــی کتاب های جدید و چاپ 
اولی ها بخش های مختلف این برنامه را شــکل می دهد و در بخش 
گفتگو مجریان برنامه با میهمانان خارجی حاضر در نمایشگاه کتاب ، 
مسئولین برگزاری نمایشگاه و با نویسندگان و ناشران گفتگو خواهند 
کرد.فرید زاده در خصوص ســاعت پخش برنامه گفت: ما در چهار 
نوبت 20 دقیقه ای از صبح ســاعت 11 در فواصل بین برنامه ها، از 

محل برگزاری نمایشگاه برنامه را روانه آنتن پخش می کنیم.

 افتتاح نمایشگاه تایپو گرافی با حضور وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی 

  نمایشــگاه بین المللی تایپوگرافی خلیــج فارس با حضور وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اســامی در پارک غدیر بندرعباس افتتاح شد.به 
گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان، 
نمایشگاه گرافیک محیطی هشتمین جشــنواره بین المللی فرهنگی 
هنری خلیج فارس در آستانه روز ملی خلیج فارس ، زیر پرچم پارک 
غدیر گشایش یافت.این نمایشگاه به عنوان بخشی از هنرهای تجسمی 
جشنواره در کنار دیگر بخش های موسیقی ، لباس ، نقاشی در اعتلای 
 نام پر آوازه خلیج فارس خواهد کوشــید.در ادامه ، تیم 20 نفره پارو 
زن های دراگون بوت هرمزگانی که مسیر 18 کیلومتری جزیره هرمز 
تا بندرعباس را طی کردند مورد استقبال وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
قرار گرفتند.سید عباس صالحی ضمن قدردانی از حضور مردم غیور 
 و بانیان جشــنواره فرهنگی فرهنگی هنری خلیج فارس افزود : نام 
خلیــج فارس نامی به بلندای تاریخ و عجیــن و آمیخته با نام ایران 
اسلامی است. در ادامه ، فریدون همتی استاندار هرمزگان با بیان این 
که خلیج فارس متعلق به تمامی مردم کشور ایران است افزود : هویت 
فرهنگــی و هنری کم نظیر مناطق همجوار با خلیج فارس، مقوله ای 
اســت که باید در حفظ و ترویج آن کوشا باشیم تا نسل در نسل این 

فرهنگ کهن منتقل شود.

پهلوانان پویا به شبکه کودک می آیند 
  برنامه پهلوانان پویا اوایل تابســتان سال جاری به شبکه کودک 
رســانه ملی می آید. به گزارش جام جم آنلایــن از روابط عمومی 
 شــبکه کودک، ایــن برنامه کــه در مرحله پیش تولید قــرار دارد
 مهارت های حرکتی را به کودکان می آموزد.عادت به زندگی آپارتمانی، 
 کم تحرکی کودکان را در پی داشــته اســت.این برنامه تلاش می کند 
 مهارت های حرکتی را تحت بازی های آپارتمانی آموزش داده و آداب و 
ســنت های قدیم پهلوانی و ارزش های اخلاقی مرسوم بین پهلوانان 
نظیر فداکاری، احترام، دستگیری از فقرا و ترویج فرهنگ پهلوانی را 
به همراه ورزش و نقش سلامت در زندگی به آنها آموزش دهد.انجام 
نرمش های مخصوص کودکان،پخش کلیپ های شاد و تغذیه سالم با 
معرفی خوراکی های مفید نظیر مصرف سبزیجات، منابع پروتئین وتاثیر 
 آنها بر بدن، از جمله بخش های مختلف برنامه اســت.این برنامه به 
تهیه کنندگی سارا روستاپور کاری از گروه خردسال است که در 30 
قسمت 13 دقیقه ای برای بخش صبحگاهی آماده و در اوایل تابستان 

از شبکه کودک پخش می شود.

در روز ملی خلیج فارس؛
عضو هیات علمی دانشگاه پیام نور و نخبه هرمزگان 

تجلیل شد
  اثــر دکتر اســماعیل زارعی حاجی آبادی عضــو هیات علمی 
دانشگاه پیام نور استان هرمزگان در دومین دوره جشنواره کتاب سال 
خلیــج فارس به عنوان اثر برگزیده انتخاب شــد . به گزارش روابط 
عمومی دانشــگاه پیام نور،دکتر سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و دکتر درویش نژاد مدیرکل فرهنگ ارشاد اسلامی در 
هشتمین جشنواره بین المللی فرهنگی و هنری خلیج فارس با اهداء 
لوح و تندیس از اثر برگزیده دکتر اسماعیل زارعی حاجی آبادی عضو 
هیات علمی دانشــگاه پیام نور هرمزگان تجلیل نمودند.گفتنی است 
طبق نظر هیات داوران اثــر دکتر زارعی با عنوان نگاهی تاریخی به 
 رابطه عقل و نقل در کلام اسلامی در دومین دوره جشنواره کتاب سال 
خلیج فارس، زیر مجموعه هشــتمین جشنواره بین المللی فرهنگی 
هنــری خلیج فارس و در گروه کلام بخش هرمــزگان به عنوان اثر 
برگزیده انتخاب شد و در روز ملی خلیج فارس وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی و مسئولین استانی از این استاد فرهیخته تجلیل کردند.

 رونمایی از کتاب اطلس تاریخ دریانوردی ایران 
در بندرعباس 

  کتاب اطلس تاریخ دریانوردی ایران در بندرعباس رونمایی شد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  ،در هشتمین جشنواره بین المللی 
فرهنگی هنری روز ملی خلیج فارس از کتاب اطلس تاریخ دریانوردی 
ایران رونمایی شد.دراین مراسم سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اســامی، آقای سهرابی مشــاور وزیر امور خارجه، استاندار 
هرمزگان و نمایندگان مردم هرمزگان درمجلس شــورای اســامی 
حضور داشتند.در این مراســم از جواد نوروزی، دکتر وثوقی، خانم 
عسکری و نیما صفا مولفان  کتاب خلیج فارس تجلیل شد.این کتاب 
به ده زبان دنیا ترجمه شده است.همچنین در این مراسم از نویسندگانی 
 که درحــوزه خلیج فارس آثــار و مقالات و فصلنامــه مطالعات 
خلیج فارس ارائه کردند قدردانی شد.دهم اردیبهشت ماه به مناسبت 
ســالروز آزادسازی جزیره هرمز از اشغال بیگانگان بوسیله امام قلی 
خان در دوره صفویه به نام روز ملی خلیج فارس نامگذاری شده است.

   امام جمعه شهرستان قشم گفت: اقدامات 
آتش به اختیار نســل جوان در محلات 
مختلف سبب استقلال، جهش و خودکفایی 
فرهنگی شــده که حفــظ آن نیازمند 

کادرسازی است.
  به گزارش فارس، حجت‌الاســام  رضا در 
نشست صمیمی با جمعی از جوانان شهرستان 
قشم که به مناسبت سالروز میلاد حضرت علی 
اکبر)ع( و روز جوان انجام شد اظهار داشت: 

در دنیای امــروزی به دلیل دوری از قرآن و 
آموزه‌هــای دینی، معضلات و آســیب‌های 
اجتماعی فراوانی در جامعه ایجاد شده است.

وی افزود: بدون شــک هر معضل و آسیبی، 
پیامدهای شومی را به همراه دارد که متوجه 
آنانی خواهد شــد که به دلیل عدم آگاهی از 
عواقب شوم آن به این معضلات می‌پردازند.

امام جمعه قشــم در ادامه، مصون ماندن از 
پیامدهای آســیب‌های اجتماعی را نیازمند 

پیــروی از ائمــه اطهــار)ع( و بکارگیری 
آموزه‌های دینــی دانســت و تصریح کرد: 
فضائل اخلاقی امامان معصوم)ع( بهترین منبع 
برای الگوگیری مردم به ویژه نسل جوان در 

خودسازی و تربیت دینی است.
    جــوکار با تاکید بــر این که فرهنگ ناب 
اســامی باید در جامعه تبیین و ترویج شود، 
ابراز داشت: تحقق این مهم نیز نقش بسزایی 
در رشــد و تعالی جامعه و یافتن راه سعادت 

و خوشــبختی واقعی برای افراد است.وی با 
بیان این کــه امروزه فرهنگ نیازمند چابک، 
چالاک و مقاوم‌ســازی اســت، افزود: برای 
حفظ روند رو به رشــد برنامه‌های فرهنگی 
باید با بهره‌گیری از ظرفیت‌های نسل جوان و 
محلات، خودکفا و آتش به اختیار عمل کرد.
امام جمعه شهرستان قشم تصریح کرد: حضور 
جوانان متعهد، متخصــص، متدین، انقلابی، 
ولایی و خودبــاور در عرصه‌های فرهنگی  
لازمه مقاوم‌ســازی فرهنگی اســت.جوکار 
همچنین بیان کرد: حفظ استقلال فرهنگی و 
جهش ایجاد شده در محلات شهرستان قشم 
نیازمند کادرسازی و تقویت فرهنگ انتظار در 

جامعه می‌باشد.

   سالار عقیلی خواننده موسیقی سنتی کشورمان همزمان با روز ملی خلیج فارس، اجرایی 
حماسی در جشنواره فرهنگی هنری خلیج فارس در بندرعباس داشت.

  به گزارش کمیته اطلاع رســانی جشــنواره بین المللی فرهنگی هنری خلیج فارس، گروه 
موسیقی »راز و نیاز« با خوانندگی سالار عقیلی به اجرای چهار قطعه حماسی در جشنواره 

فرهنگی هنری خلیج فارس پرداخت.
  این قطعات موسیقی در باب وطن، ایران و آداب و فرهنگ سرزمین ایران بود که با استقبال 
حاضران در تالار شهید آوینی بندرعباس همراه بود.هشتمین جشنواره بین المللی فرهنگی 
هنری خلیج فارس همزمان با دهم اردیبهشــت روز ملی خلیج فارس در بندرعباس برگزار 

شد.

اجرای حماسی سالار عقیلی در جشنواره فرهنگی 
هنری خلیج فارس

امام جمعه قشم: 

حفظ استقلال فرهنگی نیازمند کادرسازی است

روز ملی خلیج‌فارس  روز تاریخی و مهمی است، چون هویت ملی و تاریخی ملت ایران است اما چگونه و 

به چه نحوی می توان آن طور که حق مطلب است آن را ادا نمود

   نمایشــگاه عکس از خزر تــا خلیج فارس به 
مناســبت روز ملی خلیج فارس و هشــتمین 
هنری   - فرهنگــی  المللــی  بین   جشــنواره 
خلیج فارس در فرهنگسرای طوبی ،نگارخانه زنده 

یاد کوروش گرمساری بندرعباس افتتاح شد.
   به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان ، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پس 
از افتتاح در گفتگو با خبرنگار جشــنواره گفت : این 
اقدام تامل برانگیز دو دریای بزرگ ایران را از لحاظ 

فرهنگی و زیســت محیطی به هم وصل کرد و نشان 
داد این پیوستگی فرهنگی به خوبی از جنوبی ترین تا 
شمالی ترین نقطه ایران وجود دارد.سید عباس صالحی 
افزود : فرهنگ ،زنجیر محکم و پیوســته ای است که 

بصورت نامحســوس همه اقوام و نژاد های ایرانی را 
 با هم متحد می کند و نشــان دادند این نوع اشتراکات 
می تواند باعث اســتحکام بیشتر وحدت بین مردم و 

اقوام مختلف شود .

   در ادامه، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان 
بیان کرد : این نمایشــگاه حاصل تلاش و کوشش 14 
عکاس با تجربه استان و کشور می باشد که در قالب 
تور عکاســی از خزر تا خلیج فارس از استان های 

گلســتان ، مازندران ، گیلان ، خوزســتان ، بوشهر و 
هرمزگان عکاسی کرده اند.

   علیرضا درویش نژاد افزود : در مجموع 77 عکس 
از مجموع آثار این 14 عکاس انتخاب شــده اســت 
که جا دارد از انجمن عکاســان هرمزگان به واســطه 
هماهنگــی و مدیریت این طرح تشــکر و قدردانی 
نمایم.گفتنی است : نمایشگاه عکس از خزر تا خلیج 
 فارس تا 16 اردیبهشت جهت بازدید علاقه مندان دایر 

ی باشد.

باحضور وزیر فرهنگ وارشاد اسلامی صورت گرفت

افتتاح نمایشگاه عکس از خزر تا خلیج فارس 

   دبیر جشنواره بین‌المللی سیمرغ گفت: این 
جشنواره فرهنگی، از ۱۳ تا ۲۰ اردیبهشت 

در پردیس تئاتر تهران برگزار می‌شود. 
  به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ دومین 
نشست رســانه ای نهمین جشنواره بین المللی 
سیمرغ به ریاست محمدرضا فراهانی در موزه 
ملی تاریخ پزشــکی ایران بــا پخش آیاتی از 
قرآن کریم و سرود ملی جمهوری اسلامی ایران 
برگزار شد.در ابتدا فراهانی گفت: در کشور ما 
جشنواره‌های زیادی برگزار می شود و نقد‌هایی 
هم در این باره وجود دارد. شاید صحبت های 
من پاســخی به این نقدها باشد. مفهوم سرمایه 
اجتماعی برای جامعه ما تفهیم شده و طی چند 
سال اخیر در دانشگاه‌های معتبر دنیا درباره آن 
صحبت می شود. با این وجود، سرمایه فرهنگی 
مــردم جامعه ما در حدی نیســت که به هدف 
گذاری‌های بزرگ و بهره‌وری در ابعاد مختلف 
برسیم.وی اظهار کرد: اگر مردم با ادبیات فرهنگی 
آشنا شوند و آن را  به کار گیرند، به جامعه متعالی 
موفقی خواهیم رسید.  ما احساس کردیم که این 
سرمایه فرهنگی را باید بین دانشجویان اشاعه 
دهیم. از طرفی در حوزه ســامت هم خودمان 
را متعهد می‌دانیم تا زمینه ارتقای فرهنگی در این 
باره را هم فراهم کنیم. در نتیجه این جشــنواره 
در دو بعد سلامت و دانشگاهی برگزار می شود. 
ما گســل های فرهنگی زیادی در زمینه دینی، 
مذهبی، نژادی و فرهنگی داریم که افزایش این 
شکاف‌ها آسیب زننده است. بنابراین، می توانیم 
رفع آن مشکلات را با برگزاری جشنواره های 

فرهنگی ممکن کنیم. با کمال تعجب از ۹۳ کشور 
در این جشنواره بین المللی شرکت کردند و حتی 
تعداد آثار زیاد و دور از انتطار بود.فراهانی افزود: 
امســال ما توفیق داریم که در خدمت مفاخر 
حوزه فرهنگ و ادب کشور باشیم. همچنین از 
۱۵۰ داوری که در بخش‌های مختلف جشنواره 
حضور دارند، تشــکر می‌کنم؛ چون فضای این 
جشنواره و تأثیرات آن را به خوبی درک کرده 
اند.ســپس، امیر لله گانی دبیر جشنواره سیمرغ 
بیان کرد: امسال خوشبختانه شاهد اتفاقات مثبت 
فراوانی در جشنواره بودیم. در این جشنواره آن 
چیزی که مردم باید در مورد سلامت خودشان 
بدانند، را از طریق زبان هنر اشــاعه بیشــتری 
خواهیم داد. از تجربه‌های کشور‌های دیگر در 
زمینه فرهنگ ســامت هم بهره برده ایم.وی 
درباره زمان برگزاری جشنواره سیمرغ گفت: این 
جشــنواره، از 13 تا 20 اردیبهشت در پردیس 
تئاتر تهران برگزار می شــود.مرتضی گودرزی 
دیباج دبیر بخش تجسمی این جشنواره، در ادامه 
این نشست خبری بیان کرد: این جشنواره درنگ 
قابل تاملی بر فرهنگ و هنر کشــور از زاویه 
دیگری دارد. به نظرم صادقانه‌ترین و کامل ترین 
جشــنواره را برگزار می کنیم. در این جشنواره 
بدون اینکه به هیچ سمتی متمایل شویم، پیش 
می‌رویم. در بخش تجسمی بیشترین اثر را داشتیم 
که امیدوارم بهترین خروجی را نیز داشته باشیم.

سپس، حسین پارسایی دبیر بخش تئاتر گفت: 
هزار و 151 اثر در بخش صحنه‌ای به جشنواره 
ارسال شده است. در بخش تئاتر خیابانی ۹۰ اثر 

به دست ما رسیده و در حوزه نمایشنامه خوانی 
۷۴ اثر. در حوزه نمایشنامه‌نویسی هم ۲۳۲ اثر به 
دبیرخانه آمده است. همچنین، 152 اثر در بخش 
استندآپ کمدی و  ۲۳۸اثر در حوزه اجرا به ما 
رسیده است.همچنین، محمد مهدی عسگرپور 
دبیر بخش سینمای جشنواره سیمرغ تصریح کرد: 
ما در کشوری زندگی می‌کنیم که جشنواره‌های 
 زیــادی در آن برگزار می‌شــود. برخی مواقع 
یادمان می‌رود که از برگــزاری هریک از این 
جشنواره ها رســالتی به دوش داریم. پیشنهاد 
همکاری با این جشنواره را به این دلیل پذیرفتم 
که با یک جشنواره واقعی و با صداقت و با هدف 
روبرو شدم. باید بگویم که متولیان این جشنواره 
به مهمانی فکر نمی‌کردند؛ بلکه با انگیزه بالا به 
برگزاری جشنواره واقعی فکر می‌کنند.پس از 
آن، عبدالجبار کاکایی دبیر بخش ادبی جشنواره 
بیان کرد: در قیاس با دیگر جشــنواره‌هایی که 
حوزه دبیری و داوری آن را برعهده داشتم،  این 
جشنواره از کیفیت و ســطح بالایی برخوردار 
است. توجه به شعر‌های نئوکلاسیک و طنز را 
در این جشنواره بیشتر می‌بینم. اغلب داوران هم 
اذعان می‌کردند که سطح آثار رسیده، بالا بوده 
است؛ به نحوی که شگفت زده شدند.بایک زرین 
دبیر بخش موسیقی هم عنوان کرد: خوشحالم که 
برای دومین ســال در کنار دوستانی که دغدغه 
فرهنگی دارند و به دنبال اتفاقات جدید هستند، 
حضور دارم. در جشنواره قبل که برای اولین بار 
دبیر این بخش بودم، بخش پاپ را به جشنواره 

وارد کردیم.

برگزاری نهمین جشنواره بین‌المللی سیمرغ

  رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات 
اســامی هرمزگان گفت: باید با نگاه 
اعتقادی به خلیج‌فــارس از ظرفیت 
آن در راستای رونق و توسعه صنعت 

گردشگری استفاده کرد.
 حجت‌الاســام علی‌اکبــر میرزایی در 
گفتگو با فارس، با بیان این که مســاله 
خلیج‌فارس یک مســاله اعتقادی است، 
اظهار داشت: مساله اعتقادی خلیج‌فارس 
بدان معناســت که نگاه به خلیج‌فارس 

صرفا فردی، اجتماعی، سیاسی نیست.
وی افزود: اگر قرار اســت خلیج‌فارس 
همیشه با همین عنوان باقی بماند؛ همان 
طور که گذشــتگان آن را به دســت ما 
رساندند و ما نیز برای آیندگان باید این 
نام را متبلور بدانیم و تجلی‌گاه آن را در 
وضعیت مطلوب قرار دهیم می‌بایســت 
 نگاه اعتقــادی به خلیج‌فارس داشــته 

باشیم.
 رئیس شــورای هماهنگــی تبلیغات 
اسلامی هرمزگان تصریح کرد: اگر نگاه به 
خلیج‌فارس سیاسی باشد سبب می‌شود 

که بزرگداشت این روز در حد همایش 
و مراســم خلاصه می‌شود، در حالی که 
نباید در این روز مهم و سرنوشــت ساز 
به برگزاری همایش بسنده کرد. میرزایی 
بیان داشت: باید با توجه به ظرفیت‌های 
خلیج‌فــارس بدانیم کــه چگونه و چه 
استفاده‌هایی از آن ببریم، نباید این‌گونه 
باشد که همایش بزرگداشت خلیج‌فارس 
را ما ایرانی‌ها برگزار می‌کنیم اما بهره آن را 
کشورهای عربی می‌برند.وی اضافه کرد: 
در صورتی که در روز خلیج‌فارس تنها 
به برگزاری همایش و نشست‌ها بسنده 

کنیم به این معناســت که در حد شعار 
به بزرگداشت این روز مهم پرداخته‌ایم.

تبلیغات  هماهنگــی  شــورای  رئیس 
اســامی هرمزگان بیان کــرد: اما نگاه 
اعتقادی به خلیج‌فارس ســبب می‌شود 
تا از ظرفیت‌های آن در راســتای ایجاد 
اشــتغال، تامین آب موردنیاز، ترانزیت، 
صادرات بــه ویژه صــادرات غیرنفتی 
و از همه مهمتر توســعه و رونق صنعت 
گردشگری بهره لازم را ببریم.میرزایی از 
شعاری بودن و نگاه قشری به بزرگداشت 
خلیج‌فارس به عنوان آسیب‌های این روز 
مهم یاد کرد و ابراز داشــت: نگاه بخشی 
و یا قشــری به خلیج‌فارس سبب شده 
تا تنهــا عده‌ای افراد خاص از ظرفیت و 
مزایای خلیج‌فــارس بهره ببرند اما قرار 
نیســت صادرات از طریق خلیج‌فارس 
 فقــط جیــب عــده‌ای خــاص را پر

 کند.وی ادامه داد: صــادرات از طریق 
خلیج همیشــه فارس باید چرخ اقتصاد 
کشــور را به چرخه درآورد و همگان از 

مزایای آن استفاده کنند.

رئيــس اداره آموزش و پرورش شهرســتان 
حاجی‌آباد گفت:جامعه امروز نيازمند تفكر‌ و‌ 

انديشه‌های عالم‌ساز شهيد‌ مطهری است.
عیسی حسین‌پور در گفتگو با  فارس در سخنانی 
ضمن تبریک گرامیداشت هفته معلم اظهار داشت: 
امروز معلمان جامعه نقش بی‌بدیلی در رشــد و 

ترقی نســل‌های آینده و پویایی و نشاط جامعه 
علمی کشــور دارند.وی افزود: جایگاه‌ معلم در 
دین اســام از اهمیت زیادی برخوردار است و 
پیامبران خدا و ائمه اطهار)ع( بنیان جامعه زمان 
خویش را تربیت و اصلاح می‌کردند و امروز این 
قشر تاثیرگذار جامعه باید اصلاح‌گر آسیب‌ها و 

چالش‌های اجتماعی موجود در بین نسل جوان 
و نوجوان باشند.

  این مســؤول از چهره برجسته شهید مطهری 
به عنوان یک اندیشمند متفکر برشمرد و اذعان 
داشت: جامعه امروز نیازمند تفکر و اندیشه‌های 
انسان‌ساز شهید مطهری است و این عالم روحانی 
و شهید والامقام با نگاهی به همه نیازمندی‌های 
علمی‌ بشر، با منطق‌ و‌ استدلال بنیه علم‌ و‌ دانش 

را در بین جوانان شکوفا ساخت.

رئيس اداره آموزش و پرورش حاجی‌آباد:

جامعه امروز نيازمند انديشه‌های شهيد‌ مطهری است

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان تاکید کرد

توسعه صنعت گردشگری با نگاه اعتقادی به خلیج‌فارس

سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری 

بندرعباس 

 شما شهروندان عزیز می توانید زباله های خشک را به آنها تحویل نمائید.
1- بلوار امام سجاد )ع( )پشت شهر ( بعد از بازار ماهی فروشان )غرفه صدف(

2- ضلع جنوبی پارک شهید دباغیان                                  )غرفه دلفین (
3-شهرک امام رضا )ع( روبروی ایستگاه شماره 4 آتش نشانی  )غرفه جزیره(

آدرس ایستگاههای دریافت پسماندهای خشک
4-خیابان امامت نرسیده به میدان گاز) ترمینال (                    )غرفه ساحل(
5-بلوار امام خمینی )ره( نبش خیابان اتوبوسرانی                    )غرفه نخل (
6-دوراه ایسینی  خیابان شهید ا.... پرست                             ) غرفه دریا  (

7-شهرک پیامبر اعظم )ص( جنب مسجد پیامبر اعظم )ص(        )غرفه مروارید(

  عضــو هیات علمی دانشــگاه هرمزگان 
با اشــاره بــه روز ملــی خلیج‌فارس در 
این  ارشــاد در  بندرعباس و حضور وزیر 
مراســم گفت: بهتر بود متولیان فرهنگی 
پیشنهاد پژوهشکده منطقه‌ای خلیج‌فارس 
را جهت همگرایی بیشــتر میان محققان 

منطقه، خدمت وزیرارشادارائه می‌دادند.
 احســان کامرانی در گفتگو بــا فارس، اظهار 
داشــت: روز ملی خلیج‌فارس  روز تاریخی 
و مهمی اســت، چون هویت ملــی و تاریخی 
ملت ایران اســت اما چگونــه و به چه نحوی 
می تــوان آن طور که حق مطلب اســت آن 
را ادا نمــود.وی افــزود: باید هر ســال این 
 روز مهــم و تاریخــی را بهتر از ســال قبل 
معرفــی کــرده و بزرگداشــت بــا کیفیت‌ و 
پرمحتوایی برگزار کرده و هر ســال به عمق و 

غنای آن اضافه کنیم.
  عضو هیات علمی دانشــگاه هرمزگان گفت: 
می‌تــوان در تمــام حوزه‌ها اعم از سیاســی، 
حقوقی، جغرافیایی، اقتصادی، زیستی و غیره 
فراخوان مقالات و کارهــای جدید تحقیقاتی 
داده و کارهــای علمی جدید و متناســب با 
شرایط منطقه و جهانی که توسط محققان کشور 

و حتی جهان تهیه شده اســت را در این روز 
ارائه کنیم.

   کامرانی تاکید کرد: لازم است که یک کمیته 
علمــی برای برگزاری گرامیداشــت روز ملی 
خلیج‌فارس در اســتان تشکیل شده و از تمام 
صاحب نظران برای بهتر برگزار شدن این روز 
تاریخــی دعوت نموده تا ســندی بر حقانیت 
نام خلیج فارس داشــته باشیم.این استاد تمام 
دانشــگاه هرمزگان گفت: پیشــنهاد تاسیس 
یک پژوهشــکده یا مرکــز مطالعات منطقه‌ای 
خلیج‌فارس در استان هرمزگان به وزیر فرهنگ 
می‌توانســت ظرفیت‌های  اســامی  ارشاد  و 
تاریخی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، حقوقی، 
اقتصادی خلیج‌فارس را به فعلیت رسانده و از 
طرف دیگر در همگرایی منطقه‌ای بین محققین 
و پژوهشگران کشور و کشورهای عربی حوزه 

جنوبی خلیج‌فارس مثمر ثمر باشد.

عضو هیات علمی دانشگاه هرمزگان:

پژوهشکده خلیج‌فارس موجب همگرایی میان محققان می‌شود

آگهی دعوت مجمع  عمومی عادی بطور فوق العاده مرحله اول  نوبت 
اول شرکت تعاونی مرزنشینان هرمزان میناب  به ذیل تشکیل می گردد

نام روستا
سنجری
پل بصره

قاسم جلالی
شمجو

شهمرادی
لرد منجلی

خواجه شمسی
بازیاری
حکمی
بلبلی

پازیارت
شاه منصوری

ملاحسنی
 دهو سطی
فخرآباد
گلشوار
کلنتان
 تالار

ملاجماتی
تمباتو
حنایی

تاریخ وساعت برگزاری
97/3/8 س 16
97/3/8 س 17
97/3/8  س 18
97/3/9  س 16
97/3/9  س 17
97/3/9  س 18
97/3/10  س 16
97/3/10  س 17
97/3/10  س 18
97/2/29  س 16
97/2/29 س 17
97/2/29  س 18
97/2/30  س 16
97/2/30 س 17
97/2/30 س 18
97/2/31  س 16
97/2/31 س 17
97/2/31  س 18
97/3/1 س 16
97/3/1  س 17
97/3/1 س 18

مکان
حسینیه

نام روستا
نصیرایی- محمودی
باغگلان -گورزانگ
تم بلوچان-تم بساط
تم گوهر -تمبک

گیشنو
چلوگاو میشی

سبهتی
سرباران

حاجی آباد
جوزان
باغونی

سرریگان
درخانه

کلو-احمدآباد کلیبی
کلیبی 

ماه خاتونی
سرکنتان-ماکیان

سرکم بهمنی-بهمنی

تاریخ وساعت برگزاری
97/3/2 س 16
97/3/2 س 17
97/3/2 س 18
97/3/3 س 16
97/3/3  س 17
97/3/3 س 18
97/3/4 س 16
97/3/4  س 17
97/3/4  س 18
97/3/5  س 16
97/3/5 س 17
97/3/5 س 18
97/3/6 س 16
97/3/6 س 17
97/3/6 س 18
97/3/7 س 16
97/3/7 س 17
97/3/7 س 18

جانشینی-کنتکان-شهوار 
پشته علی آباد -پشته آزادگان

-پشته مهنو

مکان
حسینیه

تمبک
حسینیه

احمد آباد
کلیبی
حسینیه
سرکنتان
حسینیه

دستور جلسه : انتخاب وکلاء اعضاء جهت حضور در مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت

سید مرتضی موسوی حکمی -رئیس هیئت مدیره شرکت تعاونی مرزنشینان هرمزان 
تاریخ انتشار آگهی : 97/2/13 

97/3/7
 س 20

کنتکان
  همزمان با بزرگداشت روز ملی خلیج فارس نهمین دوره نمایشگاه 
»پژوهش در هنر و دستاوردهای هنری » به همت دانشجویان درس 
آموزش هنر رشــته آموزش ابتدایی دانشــگاه آزاد اسلامی واحد 

بندرعباس برگزار گردید.
   به گزارش فارس، مهدی باقری در آیین افتتاحیه  نمایشگاه پژوهش در هنر 
و دستاوردهای هنری، گفت: هنر به عنوان عنصری مهم و اساسی در ارتقاء 
فرهنگ جامعه است و باید حمایت و دلگرمی برای هنرمندان سرلوحه کار 
باشد.وی افزود: دانشگاه در جهت افزایش  ایجاد انگیزه و ترغیب دانشجویان 

به فعالیت‌های هنری استقبال خواهد کرد چرا که پویایی دانشجویان همان 
پویایی و رشــد دانشگاه و جامعه اســت.رئیس دانشگاه آزاد بندرعباس 
گفت: برپایی چنین نمایشگاه هایی می تواند در ارتقاء خلاقیت و نوآوری 
دانشجویان مثمرثمر باشد.در ادامه بابک دهقانی دبیر اجرایی این نمایشگاه، 
هدف از برگزاری این نمایشگاه را آشنایی هر چه بیشتر آموزگاران با مباحث 
هنری و نحوه ی به کارگیری آن در دروس مختلف عنوان نمود.وی گفت: 
نمایشگاه هنر با ارائه آثار دانشجویان رشته آموزش ابتدایی به مدت دور روز 

در فضای دانشگاه برای بازدید عموم دانشجویان قرار می‌گیرد.

همزمان با بزرگداشت روز ملی خلیج‌فارس برگزار شد
نمایشگاه »پژوهش در هنر و دستاوردهای هنری« در دانشگاه آزاد بندرعباس
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حوادث جهان

پدربزرگ 200 کیلویی نوه‌اش را کشت !
 پدربزرگی که برای ســاکت کردن نوه‌اش روی او نشســت و 
باعث مرگش شد به زندان می‌رود.به گزارش رکنا، دونالد مارتین 
جونیور 58 ساله که 200 کیلو وزن دارد، در تلاش برای ساکت 
کردن نوه‌اش او را روی کاناپه گذاشت و رویش نشست. نوه‌ 11 
ساله‌ او دیلان دیویس مارتین که مبتلا به اوتیسم   بود و در نتیجه 
دچار حملات آنی می‌شد بر اثر خفگی درگذشت.پدربزرگ اهل 
اوهایو با همســرش و دیلان درخانه بودند که دیلان دچار حمله 
شد و پدربزرگ را به شــدت عصبی کرد. او برای بریدن صدای 
دیلان او را روی کاناپه گذاشــت و رویش نشســت. مادربزرگ 
کودک ناکام بلافاصله با پلیس تماس گرفت و گفت که شوهرش 
نوه‌شــان را کشته است. پدر دیلان، ســم دیویس گفته است که 
بی‌صبرانه منتظر دیدن مارتین پشت میله‌های زندان است. مارتین 
جونیور بلافاصله بعد از مرگ نوه اش دستگیر شد و حال به سه 

سال زندان محکوم شده است.
یک قاضی پسر دانشجویی را به قتل رساند 

  جوان دانشجو پس از تصادف و جر و بحث توسط قاضی به 
قتل رســید . به گزارش  رکنا ، قاضی  شهر ملبورن در استرالیا به 
جرم  قتل  دانشــجوی 19 ساله به 11 سال زندان  محکوم شد . 
هونگ لیپینگ یوان جوان چینی در 20 آوریل پس از بازگشت 
از دانشگاه با خودرویی برخورد می کند که پس از دعوا و بحث 
راننده خودرو به طور ناگهانی با قیچی به ســمت هونگ حمله 
می‌کند و او را به قتل می رساند . پس از تحقیقات و گزارش‌های 
پلیس متوجه می شــوند که راننده خودرو قاضی بوده اســت و 
پس از دســتگیری او را به 11 ســال زندان محکوم می کنند ، 
خانواده هونگ درخواســت اعدام دارند اما دیوان دادگستری با 

اعدام موافقت نکرد و برای 11 سال زندان حکم داد .

محرومیت از نگهداری فرزند به دلیل پیری
 مرکز خدمــات اجتماعی در بریتانیا فرزند یک ســاله زوج 
سالخورده را به‌دلیل کهولت ســن از آنها گرفت.بنا بر اطلاعات 
منتشر شده این مادر 63 ســاله و پدر 65 ساله حدود یک سال 
قبل با هزینه زیاد و به روش رحم اجاره‌ای صاحب فرزند شدند 
تا از تنهایی در بیایند اما هرگز تصور نمی‌کردند که به‌خاطر سن 
زیاد، دولت آنها را از داشتن فرزندشان محروم کند. این زوج که 
به‌خاطر از دست دادن فرزندشــان بسیار غمگین هستند تلاش 
می‌کنند تا بتوانند فرزندشان را باز پس بگیرند.به‌گفته سخنگوی 
خدمات اجتماعی حمایت از کودکان این زوج به‌دلیل کهولت سن 
نمی‌توانند بدرســتی از فرزندشان مراقبت و حمایت کنند و جان 

این کودک در خطر است.

 5 حوادث

   

خاکستر یأس...!
من قصد نداشتم زندگی یک زن دیگر را به 
هم بریزم و خانواده ای را متلاشی کنم اگرچه 
کاملا به اشتباه خود پی بردم و هم اکنون از 
کارهایی که کرده ام بســیار پشیمانم اما در 
شرایطی قرار داشتم که ناخودآگاه تحت تاثیر 
احساسات و عواطف قرار گرفتم و در جست 
و جوی اندکی محبت به سوی مردی کشیده 

شدم که ...
زن 35 ساله ای که حلقه های نقره ای رنگ قانون 
به جای دســتبندهای زینتی طلایی بر دستانش 
خودنمایی می کرد، با چشــمانی اشکبار مقابل 
مشــاور و مددکار  اجتماعی کلانتری شــهرک 
ناجای مشهد نشســت و درحالی که برگ های 
رنگ و رو رفته خاطرات ذهنی اش را به ســال 
ها قبل ورق می زد به ماجراهای تلخ زندگی اش 
پرداخت و گفت: در خانواده ای پرجمعیت به دنیا 
آمدم و در کنار پنج خواهر و ســه برادر دیگرم 
رشــد کردم. با آن که پدرم وضعیت مالی مناسبی 
نداشت اما من با تحمل همه سختی ها و مشکلات 
زندگی به تحصیلاتم ادامه دادم تا این که در مقطع 
کاردانی از دانشگاه دانش آموخته شدم. در همین 
زمان بود که شبی مادرم کنارم نشست و از جوانی 
سخن گفت که مرا خواستگاری کرده بود. من هیچ 
شناختی از »حشمت« نداشتم و حتی او را ندیده 
بودم با این وجود بایــد با نظر پدرم با او ازدواج 
می کردم چرا که تعــداد زیاد خواهرانم و ازدواج 
آن ها یکی از مشکلات اساسی زندگی ما بود و 
من برای آن که کمکی به خانواده کرده باشم باید 
به این خواستگاری پاسخ مثبت می دادم. آن شب 
مادرم را به آغوش کشیدم و موافقت خود را اعلام 
کردم. طولی نکشید که طبق آداب و رسوم محلی 
مراسم خواستگاری و عقدکنان برگزار شد و چند 
ماه بعد من و حشــمت زندگی زیر یک سقف را 

آغاز کردیم. اما روزی که زرورق )آلات و ادوات 
استعمال هروئین( را دست همسرم دیدم دیگر همه 
آرزوهایم به خاکســتر یأس تبدیل شد. آن روز 
فهمیدم که دیگر زندگی ام در مسیر نابودی قرار 
دارد و تلاش هایم برای ثابت نگه داشــتن بنای 
این زندگی بی فایــده خواهد بود چرا که هم در 
جامعه دیده بودم و هم در رســانه ها و کتاب ها 
خوانده بودم که 90 درصد معتادان از این منجلاب 
بیرون نمی آیند. با این وجود با واقعیت هایی روبه 
رو شــده بودم که در برابر آن احساس عجز می 
کردم. خلاصه خودروی مدل پایینی را با فروش 
طلاها و قسط و قرض تهیه کردم و در یک تاکسی 
تلفنی مشغول کار شدم. چندین بار همسرم را در 
مراکز ترک اعتیاد بستری کردم شاید بتوانم او را 
از گرداب مواد افیونی بیرون آورم ولی همه تلاش 
هایم بی فایده بود. حشــمت هیچ تعهدی به من 
نداشت و بیکار بود. او در واقع با هروئین ازدواج 
کرده بود و به این ماده افیونی عشــق می ورزید. 
من هم دیگر هیچ حس عاطفی به همسرم نداشتم 
و تنها برای گذران زندگی مسافران را داخل شهر 
جابه جا می کردم تا این که روزی یکی از مسافرانم 
از وضعیت کار و زندگی ام پرسید. من هم که تشنه 
درددل با دیگران بودم ماجرای زندگی ام را برای 
آن مرد غریبه بازگو کردم. او هم شغل جدیدی را 
به من معرفی کرد و این گونه ارتباط ما با یکدیگر 
برقرار شد. مدتی بعد به دعوت آن مرد به خانه ای 
رفتم که در آن جا درباره شغل آینده ام با یکدیگر 
مشورت کنیم. ولی ناگهان پلیس وارد خانه شد و 
ما را که در آن جا و تنها بودیم دستگیر کرد. تازه 
فهمیدم همسر آن مرد غریبه بعد از مشکوک شدن 
به شوهرش، با پلیس تماس گرفته است ولی من 

قصد بر هم زدن زندگی او را نداشتم چرا که ...

در امتداد تاریکی

روابط عمومی  اداره کلاگر چاق هستيد، اگر چربي خون داريد يا اوره خونتان زياد است آبزيان مصرف كنيد
 شیلات هرمزگان

پزشک قلابی پوست و زیبایی که زن جوان را پس از بیهوشی در 
مطب مورد آزار و اذیت قرار داده بود، بازداشت شد. 

به گزارش جام‌جم، امســال زن جوانی با حضور در شعبه پنجم دادگاه 
کیفری یک اســتان تهران از مرد پزشکی به اتهام آزار و اذیت شیطانی 

شکایت کرد.
در تحقیقات مشخص شد، این زن هنگامی که به مطب پزشک پوست 
و زیبایــی در یکی از محله‌های تهرانپارس رفته بود، دکتر معالج برای 
درمان، او را بیهوش کرده است. بعد از به‌هوش آمدن متوجه شده او را 
مورد آزار و اذیت قرار داده است. با طرح این شکایت پرونده برای ادامه 

تحقیقات در اختیار ماموران اداره 16 پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.
زن جوان درباره بلایی که ســرش آمده بود به افسر تحقیق گفت: برای 
ترمیم پوست و ریزش موهایم به مطب پزشکی به نام منصور در خیابان 

وفادار شرقی تهرانپارس رفتم. او به من مشاوره پزشکی داد و قرار‌شد 
برای از بین بردن لک‌های روی پوســتم، چند جلسه دیگر به مطب او 
بروم. سرانجام دوم اردیبهشت امسال برای درمان بیماری‌ام به مطب او 
رفتم. پزشک مدعی شد که باید بی‌حسی موضعی انجام دهد که با اعتماد 
به او قبول کردم. بعد به من ســرم تزریق کرد که بی‌هوش شدم. پس از 
به‌هوش آمدن احساس بدحالی داشتم، با یکی از بستگانم تماس گرفتم 

و خواستم برای بردن من به مطب بیاید .
شــاکی ادامه داد: بعد همراه او به خانه‌اش رفتم. حالم که بهتر شد، نزد 
پزشک زنان رفتم که متوجه شــدم مورد آزار و اذیت قرار گرفته‌ام و 

همانجا بود که متوجه شدم آن پزشک از من سوء‌استفاده کرده است.
با شــکایت این زن، روند رسیدگی به پرونده وارد مرحله جدیدی شد 
و پلیس برای شناسایی و دستگیری پزشک آزارگر تحقیقاتش را آغاز 

کرد. ماموران با هماهنگی قضایی 8 اردیبهشت امسال برای دستگیری 
متهم به مطب کار او در شــرق تهران رفتند. آنها زمانی که وارد مطب 
شدند، دیدند مرد پزشک در حال ویزیت یک بیمار است. او بازداشت 
شد و نتوانست فرصتی برای فرار پیدا کند. متهم 40 ساله به نام منصور 
برای تحقیقات در اختیار ماموران اداره شــانزدهم پلیس آگاهی تهران 
قرار گرفت. این در حالی بود که بررسی ماموران از مدرک پزشکی متهم 
نشــان می‌داد از روی مدرک یک پزشک جعل شده است. متهم دارای 
مدرک تحصیلی ســوم راهنمایی بوده و با جا زدن خود به عنوان یک 
دکتر عمومی 78 ساله فعالیت‌های مجرمانه‌اش را انجام داده و اقدام به 

ویزیت، معاینه و حتی عمل‌های تخصصی پوست کرده است.
متهم میانســال زمانی که متوجه شــد راز جرایمش فاش شده، لب به 

اعتراف گشود.

سرهنگ حمید مکرم، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران 
در این باره گفت: تحقیقات از متهم نشان می‌داد او حدود دو ماه پیش 
در مطب همین دکتر سالخورده مشغول کار بوده است. در این مدت مرد 
پزشک به دلیل کهولت ســن کمتر به مطب رفت و آمد می‌کرده است. 
همین موضوع باعث شده متهم بیشتر اقدامات پزشکی و مشاوره‌ها را به 

جای مرد پزشک انجام‌دهد.
وی افزود: متهم نیز از این فرصت استفاده کرده و دست به جرایم سیاهی 

زده است.
تحقیقات از این پزشک قلابی برای رازگشایی از دیگر جرایم سیاه او 
ادامه دارد. افرادی که در دام این پزشک قلابی گرفتار شده‌اند، می‌توانند 
برای شکایت یا پیگیری پرونده‌هایشان به اداره شانزدهم پلیس آگاهی 

تهران مراجعه کنند.

دام سیاه پزشک قلابی برای زن جوان

  فرمانده انتظامی شهرســتان فهرج از دستگیری یک 
سارق حرفه ای منزل و کشــف 20 فقره سرقت در 

عملیات پلیس خبر داد.
 به گزارش خبرنگارخراســان سرهنگ پنجعلی زاده 
اظهارکرد: در پی گزارش  وقوع چندین فقره سرقت 

منزل و موتور سیکلت در شهر فهرج، دستگیری سارق 
یا ســارقان به طور ویژه در دســتور کار پلیس قرار 
گرفت.وی افزود : در این زمینه  ماموران پلیس آگاهی 
با  پیگیری های پلیسی یک نفر مظنون به سرقت را 
شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی در یک عملیات 

ضربتی دستگیر کردند.وی خاطرنشان کرد:  این متهم 
پس از رو به رو شــدن با مدارک و شواهد موجود به 
20 فقره ســرقت منزل، موتور سیکلت و کابل های 
برق اعتراف کرد و با تشکیل پرونده به مرجع قضایی 

تحویل شد.

دست بند پلیس بردستان سارق حرفه ای در کرمان

پستچی قلابی که به 40 زن تجاوز کرده 
بود، بعد از پنج ســال به دار آویخته 
شد. حکم فردی که با عنوان پستچی 
در ســاعات خلوت روز به منازل افراد 
مراجعه و به بیــش از 40 خانم تجاوز 
کرده بود، توسط دادگاه صادر و پس از 

طی مراحل قانونی در نهایت اجرا شد.
به گزارش خراســان، قاضی مقیسه رئیس 
شعبه 28 دادگاه انقلاب تهران گفت: حکم 
فردی که با عنوان پســتچی در ســاعات 
خلوت روز به منازل افــراد مراجعه و به 
بیش از 40 خانم تجاوز کرده بود، توسط 
دادگاه صادر شــد.وی گفت: متهم پس از 
صادر شــدن حکم به رای اعتراض داشت 
که البته دیوان عالی کشور حکم صادر شده 
را تایید کرد.قاضی مقیســه درباره علت 
تاخیر در اجرای حکم گفت: علت تاخیر 
این بود که پس از تایید رای توسط دیوان 
عالی کشور متهم مجدد درخواست اعاده 
دادرسی داشــت که مراحل اعاده دادرسی 

طی و رد شد.
وی گفت: حکم پس از طی مراحل قانونی 
در نهایت اجرا شد.قاضی مقیسه اظهار کرد: 

این حکم درستی برای همه اراذل و اوباش 
و مفسدان و کســانی است که به نوامیس 
مردم تجــاوز و در جامعــه ایجاد ناامنی 

می‌کنند.
ســوابق پرونده در ســاعت 17:45 روز 
اول تیر ســال 91 خانم جوانی با مراجعه 
به کلانتری 110 شــهدا اعــام کرد مرد 
جوانی در حالی که مرا تهدید به آزار کرد، 
با تهدید چاقو در داخل آسانسور مجتمع 
مســکونی محل ســکونتم واقع در میدان 
شهید محلاتی گردنبندم را دزدید.با تشکیل 
پرونده مقدماتی و به دستور قاضی ملاتبار، 
بازپرس شعبه هشــتم دادسرای ناحیه 21 
تهران، پرونده برای رسیدگی در اختیار اداره 
شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار 
گرفت وبا توجه به چهره نگاری و بررسی 
تصاویر دوربین های یک مجتمع تجاری 
با انجام اقدامات گسترده پلیسی مخفیگاه 
متهم در یکی از روســتاهای شهرســتان 
صومعه سرا شناسایی شد.کارآگاهان اداره 
شانزدهم در ساعت 22 روز نهم دی سال 
92 وی را که متولد ســال 1362 بود، طی 
یک درگیری دستگیر و به اداره شانزدهم 

پلیس آگاهی تهــران بزرگ منتقل کردند.
خانم »ب« یکی از کســانی است که در 
جریان این اتفاقات طعمه این جنایتکار شده 
است .وی به تشریح روز حادثه و اتفاقات 
آن روز پرداخت، هرچند این رسانه برای 
آن که عواطف و احساســات خوانندگان 
جریحه دار نشــود از انتشار برخی موارد 
مطرح شــده خودداری کرده است.حدود 
ســاعت پنج بعد از ظهر بود که زنگ در 
به صدا درآمد. ظاهراً در اصلی را همسایه 
طبقه پایین که پیرزنی مریض‌ احوال است 
باز کرده بود. این فرد پس از ورود به داخل 
ساختمان و اطلاع از نام مدیر وارد طبقات 
شده بود و پس از این که مطمئن شده بود 
طبقه بالا خالی است و طبقه پایین هم یک 
پیرزن زندگی می‌کند به سراغ واحد ما آمده 
بود. وقتی جلوی در رفتم مرد قوی‌هیکل 
و چهارشــانه‌ای را پشت در دیدم که خود 
را مأمور اداره برق معرفی و ادعا کرد برق 
واحد ما اتصالــی پیدا کرده و دلیل آن هم 
این است که واحدهای دیگر از کولر گازی 
استفاده کردند و همین موجب فشار آمدن 
به سیستم برق ساختمان شده است.این فرد 

به محض این کــه فهمید من در خانه تنها 
هستم در را هل داد و با تهدید یک چاقوی 
موکت‌بری که کنار گردن من گذاشــته بود 
دست من را گرفت و گفت که من یک قاتلم 
و پنج نفر را کشــته‌ام ، الان آمده‌ام تا یک 
شنود را که در کمد دیواری شما مخفی شده 
بردارم و بروم.این فرد همان طور که دستم 
را گرفته بود و چاقو را زیر گردنم گذاشته 
بود، من را به ســمت اتاق خواب کشاند و 
آن جا بود که من به نیت پلید وی پی بردم 
و هر چه به او التماس کردم و او را قســم 
دادم گفت: من کســی را نمی‌شناسم و اگر 
حرفی بزنی تو را مانند دیگران می‌کشم.این 
قربانــی حادثه با تأکید بر این که تمام این 
اتفاقات در عــرض 10 تا 15 دقیقه افتاد، 
گفت: این فرد پس از تعرض به من همان 
طور که چاقو را روی گردنم گذاشته بود تا 
جلوی در خروجی من را کشــاند و گفت 
اگر جیغ بزنم شــاهرگم را می‌زند. من آن 
قدر شوکه شده بودم که زبانم بند آمده بود 
و تنها رفتنش را تماشا کردم و چند دقیقه 
بعد به خود آمدم و با گریه به سمت منزل 

همسایه‌ها دویدم.

پستچی قلابی متجاوز به 40 زن اعدام شد
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پنج شنبه 13 اردیبهشت 1397

16 شعبان 1439

 سال هفدهم شماره 2749

رئیس کل دادگستری استان مرکزی گفت: 
قاتل دختر بچه پنج ساله ساوجی با حکم 
قضایی در ندامتگاه ســاوه به دار مجازات 

آویخته شد. 
بــه گزارش جام جم آنلایــن از ایرنا، حجت 
الاســام قاســم عبدالهی  در جمع اصحاب 
رســانه افزود: این حکم پس از سپری شدن 
مراحل قانونی و تشــریفات قضایی صادر و 

اجرایی شده است.
وی ادامــه داد: این متهم در مردادماه ســال 
گذشته دختر پنج ســاله ای به نام »تبسم« را 
به قتل رســانده بود که در کیفرخواســت آن 
اتهامات کــودک آزاری، تجاوز به عنف، قتل 
نفس و ارتباط نامشــروع با مادر مقتول درج 
شــده بود و حکم اعدام برای اتهام تجاوز به 

عنف بوده است.
رئیس کل دادگستری استان مرکزی بیان کرد: 
اگر چه این متهم به اتهام قتل نفس نیز به اعدام 
محکوم شده بود اما به دلیل درخواست اولیای 
دم به دریافت دیه، این حکم اجرا نشــد و دیه 
تبســم نیز از اموال به جا مانده احتمالی وی 

پرداخت می شود.
وی بیــان کرد: قاتل تبســم همچنین به اتهام 
کــودک آزاری بــه 6 ماه حبــس و به اتهام 
ارتباط نامشــروع با مادر مقتول به تحمل 99 
ضربه شلاق محکوم شــده بود.دو متهم دیگر 
با هویت )ص - فتحی( و )ن- رهبر( به اتهام 
دایر بر مساعدت در خلاصی متهم از محاکمه 
و مجازات به یک ســال و نیم حبس تعزیری 

متهم شدند.
رئیس کل دادگستری اســتان مرکزی گفت: 
شــخص دیگری با هویت )م - پناهی( نیز در 
ارتباط با این پرونده دســتگیر شد که به اتهام 

ارتباط نامشــروع با مادر تبسم به تحمل 99 
ضربه شــاق و به لحاظ تطمیع مجازات های 
تکمیلی بــه انجام خدمات عمومی رایگان در 
فصل تابستان در 2 ســال متوالی در مجتمع 

ندامتگاه باز کوثر ساوه محکوم شد.
وی در تشــریح این جنایت گفت: هفتم مرداد 
ماه پارسال دختر بچه پنج ساله ای در حالت 
کما به یکی از بیمارســتان های ساوه ارجاع 
شــد در معاینات اولیه آثار ضرب و شتم بر 
بدن کودک مشــاهده شــد و زنی که آن را به 
بیمارستان آورده بود علت آن را زمین خوردن 

فرزندش در پارک عنوان کرده بود.
حجت الاســام عبدالهی افزود: مســئولان 
بیمارســتان پلیس را در جریان قرار دادند و 
با دســتور قضایی بررسی های دقیق تر انجام 
شد و در نهایت کودک آزاری و تجاوز به عنف 

نیز تایید شد.
وی بیان کرد: در بررسی دوربین های مداربسته 
بیمارستان در زمان مراجعت مادر این کودک 2 
مرد او را همراهی می کردند که در بازجویی از 
مادر تبسم مشخص شد ساعاتی قبل از جنایت 
برای تهیه غذا از خانه رفته و هنگام مراجعت 

فرزندش را در حالت کما یافته است.
رئیس کل دادگستری استان مرکزی ادامه داد: 
پس از تحقیقات کارآگاهان از همســایه ها 
مشخص شد که مادر تبسم با فردی به هویت 
)ر - صالحی( متولد 1363 ارتباط دارد که بنا 
به اظهارات بستگان قرار بوده در آینده با وی 

ازدواج کند.
حجت الاسلام عبدالهی افزود: این درحالی بود 
که مادر تبسم به دلیل اختلافات خانوادگی با 
همســرش که در حوالی ساوه سکونت داشته 

زندگی نمی کرد و به اتفاق دخترش به ســاوه 
مهاجرت کرده بود.

وی توضیح داد: تبسم در نهم مرداد ماه با وجود 
تلاش پزشکی جان سپرد و پزشکی قانونی نیز 
در معاینه جسد ضربات متعدد بر بدن طفل را 
مورد تایید قرار داد و با تکمیل بررســی های 

قضایی وقوع تجاوز هم احراز شد.
رئیس کل دادگســتری استان مرکزی توضیح 
داد: متهم ردیف اول این پرونده )ر- صالحی(

پس از دســتگیری به ارتباط با مادر کودک 
مقتول اقرار کرد و در نهایت با دلایل و شواهد 
به دست آمده برای قضات موضوع تجاوز به 

عنف نیز احراز شد.
حجت الاسلام عبدالهی اظهار کرد: این پرونده 
2 بخش پیگیری داشت که اتهام تجاوز به عنف 
به دادگاه کیفری و قتل کودک نیز در دادسرای 

ساوه مورد بررسی های بیشتر قرار گرفت.
وی گفــت: پس از تحقیقات تکمیلی چند نفر 
در ارتبــاط با این جنایت شناســایی و مورد 
تعقیب قرار گرفتندکه در نهایت یک حکم برای 
ارتباط نامشروع )ر - صالحی( و مادر مقتول 
صادر شــد و قاتل به قصاص نفس کودک و 
اعــدام از طریق چوبه دار بــه اتهام تجاوز به 

عنف محکوم شد.
وی اضافه کرد: این رای در شعبه سوم دادگاه 
کیفری یک ساوه صادر شد و پس از اعتراض 
متهمان، پرونده به شعبه 29 دیوان عالی کشور 
ارسال و در تاریخ هفتم مهرماه در این مجمع 
قضایی نیز مورد تایید قرار گرفت وحکم اجرا 

شد.
ساوه دومین کانون جمعیتی استان مرکزی پس 

از اراک است.

قاتل دختربچه ساوجی اعدام شد

مدیر روابط عمومی مرکز اورژانس تهران گفت: استنشــاق گاز قرص 
برنج 17 دانش آموز پسر یک هنرستان در یافت آباد را مسموم و روانه 

بیمارستان کرد. 
به گزارش جــام جم آنلاین، محمد کرم درآبادی در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا افزود: مسمومیت با گاز قرص برنج در هنرستان شهید رجایی یافت آباد 
به سامانه 115 اعلام و بلافاصله تکنسین های اورژانس به همراه آمبولانس 

و اتوبوس آمبولانس به محل حادثه اعزام شدند.

وی بیان کرد: معاینات و بررسی های اولیه نشان داد در این هنرستان بر اثر 
استنشــاق گاز برنج 17 دانش آموز دچار مسمومیت و تنگی نفس شدند.
درآبادی ادامه داد: تکنســین های اورژانس 15 دانش آموز مســموم را به 
بیمارســتان لقمان حکیم و 2 دانش آموز دیگر را به بیمارستان بهارلو منتقل 
کردند.مدیر روابط عمومی اورژانس تهران وضعیت عمومی این دانش آموزان 
را رضایــت بخش اعــام کرد و گفت که علت بروز این حادثه در دســت 

بررسی است .

مسمومیت 17 دانش آموز تهرانی با قرص برنج
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                                           قاضی شورای حل اختلاف شعبه 2 رودان

شهرستان

بندرلنگه نیازمند اعتبارات خشکسالی جهت بیابان زدایی
  رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان بندرلنگه گفت : شهرستان بندرلنگه جزء 
مناطق خشک و مرطوب محسوب شده کمبود بارش و خشکسالی چندین ساله 
و از طرفی وجود سازندهای گچساران و ورود رسوبات گچی به دشت و تبخیر 
بالا باعث از بین رفتن پوشش گیاهی و درختان و فرسایش خاک که نتیجه آن 
ایجاد گالی در دشت ها و از بین رفتن خاک حاصل خیز شده است . به گزارش 
روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ؛آرمان افزود :نمونه بارزی از 
مناطق بیابانی می توانیم به دشت کندران ارمک اشاره کنیم که پیشروی بیابان به 
حدی رسیده است که درختان و پوشش گیاهی از بین رفته و گالی های موجود 
در دشت کندران با پیشروی خود تاسیسات زیر بنایی و منازل مسکونی روستاها 
را تحت تاثیر قرار داده است .وی گفت: بنابراین با انجام فعالیت های بیولوژیکی و 
بیومکانیکی از قبیل سد و بندهای خاکی – سنگی ملاتی – بندهای هلالی آبگیر- 
افزایش پوشش گیاهی و کاشت نهال و آبیاری و ... می توان از پیشروی بیابان 
جلوگیری نمود .رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان بندرلنگه افزود : امید است 
مسئولین با تامین اعتبار لازم جهت اجرای پروژه های بیابان زدایی این مشکل را 
برطرف نمود و از بیابان شدن و از بین رفتن خاک حاصل خیز و پوشش گیاهی 

منطقه جلوگیری به عمل آید.

رئیس شورای اسلامی قشم تاکید کرد
ضرورت توجه جدی شوراها به مباحث اجتماعی و فرهنگی 

  رئیس شــورای اسلامی شهر قشم گفت: شوراها باید به مباحث فرهنگی و 
اجتماعی نیز در کنار کارهای عمرانی توجه جدی داشته باشند.به گزارش فارس، 
علی رستمی‌فر در نشست روز ملی شوراها که در سالن فرمانداری قشم برگزار 
شد، اظهار داشت: باید آسیب‌های فرهنگی و اجتماعی را احصاء و با همفکری 
و استفاده از نظر کارشناسان نسبت به حل آن‌ها اقدام کنیم.وی با اشاره به نقش 
مهم شوراها در انجام امور شــهری و روستایی براساس قوانین موجود، افزود: 
شوراهای اســامی به عنوان یک نهاد کاملا مردمی همیار و در کنار دولت در 
جهت رفع مشــکلات و افزایش سطح توسعه یافتگی در جامعه هستند.رئیس 
شورای اسلامی شهر قشم تاکید کرد: اعضای شوراها باید با توجه به جایگاه‌شان 
به مباحث فرهنگی و اجتماعی نیز در کنار کارهای عمرانی توجه جدی داشته 
باشند.رســتمی‌فر تصریح کرد: شوراهای اسلامی به عنوان نهاد مدنی در جامعه 
عهده دار وظیفه نظارت، کنترل و سیاستگذاری در امور بهداشتی فرهنگی، سیاسی 
و مدیریت شهری هستند که باید از این ظرفیت به بهترین شکل ممکن در جهت 
خدمت‌گزاری به مردم استفاده کرد.وی با اشاره به نقش مهم شوراهای اسلامی 
در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی با توجه به جایگاه مردمی این نهاد، گفت: 
شوراها باید به مباحث فرهنگی و اجتماعی نیز در کنار کارهای عمرانی توجه 

جدی داشته باشند.
رفع تصرف از زمین ملی در رویدر 

 ماموران یگان حفاظت بندرخمیر بیش از یک هکتار زمین ملی را رفع تصرف 
کردند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان   ،قانعی رییس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان بندرخمیر گفت: یک و نیم هکتار زمین ملی در شهر رویدر 
رفع تصرف شد.وی ارزش زمین‌های رفع تصرف شده را ۳۹۰ میلیون ریال عنوان 
کرد.رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان بندرخمیر گفت: مردم به 
عنوان صاحبان اصلی عرصه‌ها و منابع ملی، بازوی کمکی و چشم سوم اداره منابع 
طبیعی در برخورد با متصرفان و متخلفین منابع طبیعی به شمار می‌روند.قانعی از 
شهروندان خواست در صورت مشاهده هر گونه تخلف موارد را از طریق شماره 

تماس ۱۵۰۴ اطلاع دهند.

خبری

در  نشــت بررسی مســائل شــناورهای صید 
فانــوس  ماهیان که باحضور مدیر کل شــیلات 
ماهیگیری  بنــادر  و  هرمزگان،معــاون صیــد 
پایدارصید  توســعه  طرح  مجری  ایران،  شیلات 
فانوس‌ماهیان ،جمعی از مســئولین شــیلاتی و 
مالکین شناوهای فانوس ماهیان، از برخورد جدی 
و قطعی با شناورهای صید متخلف فانوس ماهیان 

خبر داده شد.
به گــزارش روابط عمومی شــیلات هرمزگان، مدیر کل 
شیلات هرمزگان با بیان اینکه در استان هرمزگان حمایت 
و تلاش بــرای آرامش فکری این جامعه از اهم و ظایف 
شیلات است تصریح کرد:خوشبختانه دولت حمایت های 
خوبی را از جامعه شیلاتی و به ویژه قشر زحمت کش صیاد 
داشته است و بدون شک با کسانی که ممانعتی در این تعمل 

داشته باشند برخوردهای لازم  خواهد شد..
ســید پرویز محبی از ظرفیت ارزشمند فانوس ماهیان به 
عنوان یک ظرفیت اشتغال زا و همچنین  پر منفعت برای 

مردم یاد کرد و گفت: چنانچه شناوری صید فانوس ماهیان 
بخواهد با تخلف در حوزه صیادی فعالیت کند برخوردی 

جدی با آن خواهیم داشت.
وی همچنین در ادامه با اشاره به  تشکیل کنسرسیوم کشتی 
هــای صیادی  و نیز برگزاری منظم کمیســیون تخلفات 
صیادی ، از تقویت زیر ساخت های لازم برای ادامه روند 
صید اصولی و پایدار فانوس ماهیان خبر داد و تصریح کرد: 
خوشبختانه اغلب شناورهای صید فانوس ماهیان همکاری 
و تعامل خوبی را با شــیلات هرمزگان برقرار کرده اند که 
چند شناور متخلف نیز در حال اصلاح روش و قانون مند 

کردن فعالیت های صیادی خود می باشند.
در ادامه معاون صید و بناد رماهیگیری شیلات ایران گفت: 
براساس برآورد موسسه تحقیقات شیلات در حال حاضر 

دو میلیون تن تــوده زنده فانوس ماهیان در آب‌های دور 
استان هرمزگان وجود دارد که امیدوارم بهره‌برداری از این 
منابع به صورت بهینه،اصولی،پایدار و قانونمد  صورت گیرد.

شــاهپور کاکولکی بهره‌برداری از  منابع ارزشمند فانوس 
ماهیان به صورت بهینه،اصولی،پایدار و قانونمند را در گرو 
همکاری و تعامل کامل شناورهای صید فانوس ماهیان با 
شیلات خواند و تصریح کرد: بدون شک سیاست شیلات 
ایران مبتنی بر بهره برداری اصولی و هدفمند از این ذخایر 

ارزشمند در راستای منافع جمهوری اسلامی ایران است .
وی با بیان این اخیرا فعالیت  غیر قانونی یکی  از شناورهای 
صیــادی فانوس ماهیان باعث حواشــی و دامن زدند به 
شایعات از پایه نادرست کشتی های چینی شده است گفت: 
برداشت بی رویه شناورهای چینی از ذخایر دریای جنوب 

کشور را کذب محض است و چیزی به اسم شناور خارجی 
نداریم و تمام مراحل ثبت شــناور و تغییر پرچم به عهده 
ســازمان بنادر و دریانوردی است و هیچ شناور خارجی 
حق ورود به آب های ایران را ندارد و این موضوع تخلف 

محسوب می شود.
معاون صید و بناد رماهیگیری شیلات ایران از مالکین و 
ناخدایان شــناورهای صید فانوس ماهیان خواست تا با 
رعایت قوانین و مقرارت به ویژه در بخش محدوده صید 

مانع از حواشی شوند .
در ادامه مجری طرح توسعه پایدارصید فانوس ماهیان ایران 
با اشــاره به صید هدف فانوس ماهیان  و  تناســب آن با 
سرمایه گذاری صورت گرفته از سوی مالکین شناورهای 
صیادی گفت: خوشــبختانه فانوس ماهیــان به راحتی 

پاسخگوی سرمایه گذاری انجام شده برای صید آنها هستند 
و این شناورها می توانند با تمرکز بر روی این صید در آمد 

و سود لازم را کسب کنند.
سیدحسین  حسینی تأکید کرد: برداشت شناورهای صیادی 
فانوس ماهیان   در محدوده  فعالیت شــناورهای سنتی 
نیست  و علت کاهش ذخایر ماهیان جنوب در آب های 

کم‌عمق،بیشتر به صید بی‌رویه برمی‌گردد.
وی با تاکید بر اینکه رونق صنعت صید فانوس ماهیان و 
بهره برداری از این ذخیره ارزشمند به خود صیادان فانوس 
ماهیان بستگی دارد گفت: از این پس با متخلفین صید در 
حوزه صید فانوس ماهیان با جدیدت بیشتری برخورد می 
گردد.گفتنی اســت پیگیری و حضور نماینده کسنرسیوم 
شناورهای صیادی در کمیسیون تخلفات صیادی،اعمال 
مجازات های سختگیرانه برای متخلفین صیادی، پیگیری 
اجرای تعهدات مجریان، بررسی اجرای دریابست ،انتقال 
تکنولوژی نوین و دانش صیادی نوین با سرعت بیشتر و 

... از اهم مصوبات در این نشست  بود.

مدیر کل شیلات تاکید کرد

مجازات در انتظار متخلفین صیادی

       

 شما میتوانید با وارد کردن  # 1504* 1*2*6655*   
   نظرات خود را به اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ارسال نمایید و از خدمات 

دیگر نیز بهرمند شوید

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

کد جنگل و مرتع 

1504

امام جمعه قشــم، تغییر نام خلیج‌فارس 
را خوابی غیرقابــل تعییر خواند و گفت: 
دشــمنان از عنوان »خلیج عربی« برای 
بین امت اسلامی استفاده  ایجاد اختلاف 

ابزاری می کنند. 
حجت‌الاســام رضا جــوکار در گفت‌وگو با 
گرامیداشت شهدای خلیج‌فارس  فارس ضمن 
به عنوان نماد اقتدار اظهار داشت: نام بلند آوازه 
خلیج‌فارس به بلندای تاریخ است که هیچ شک 

و شبهه‌ای در این نام وجود ندارد.
وی در ادامه افزود: چراکه در منابع اســامی در 
صدر اسلام، به نام خلیج‌فارس اشاره شده است، 
همچنین در منابع و کتب حدیثی ما موجود است.

امام جمعه قشــم با تاکید بر این که هیچ کس 
نمی‌تواند نام خلیج فارس را زیر ســوال ببرد و 
آن را خدشــه‌دار کند تصریح کرد: نام بلندآوازه 
خلیج‌فارس همچنین در منابع بین‌المللی اعم از 
نقشه‌ها و اسناد با صراحت بیان شده و اسناد آن 

موجود است.
 جوکار در ادامه تاکید داشــت: همه مسؤولان 
باید علاوه بر نام خلیج‌فارس، توجه ویژه‌ای به 
ظرفیت‌ها و برکات خدادادی آن داشــته باشند، 
چرا که خداوند متعال، نان و معیشت مردم را از 

طریق خلیج‌فارس ارزانی داشته است.
وی ابراز داشت: باید در کنار نام خلیج‌فارس به 
نان خلیج همیشه فارس توجه کرد، زیبنده نیست 
در کنار خلیج‌فارس با مشکلاتی از قبیل تشنگی 
و بی‌آبی، بیکاری، فقــر و معضلات اجتماعی 

مواجه باشیم.
امام جمعه قشــم با تاکید بر ظرفیت‌شناســی 
خلیج‌فارس ابراز داشت: متاسفانه همایش‌هایی 
با عنوان خلیج‌فارس در طول سال‌های متمادی 
برگزار می‌شود که هیچ ارتباطی با خلیج‌فارس 

ندارد.
جوکار گفت: باید به گونه‌ای عمل شود که این 
همایش‌ها به ســمت و سوی کارهای علمی و 
پژوهشی با هدف شناخت و معرفی ظرفیت‌های 
خلیج‌فــارس و علمی کردن این ظرفیت‌ها و به 
منصه ظهور گذاشتن آن‌ها برای شکوفایی اقتصاد 

کشور پیش برود.
وی ادامه داد: این امری شدنی است، باید به جایی 
برسیم که هیچ فرد بیکاری در کنار خلیج‌فارس 
وجود نداشته باشــد در صورتی که از ظرفیت 
خلیج‌فارس به خوبی در راستای ایجاد اشتغال 
اســتفاده کنیم، فقر و بیکاری از جامعه رخت 

برخواهد بست.
امام جمعه قشم با اشاره به اقدام نابخردانه برخی 
دول عربی در تغییــر نام خلیج‌فارس به خلیج 
عربی گفت: این که برخــی خلیج‌فارس را به 
نام دیگری تغییر دهند اشتباهی بسیار بزرگ و 

خوابی غیرقابل تعبیر است.
جــوکار افزود: تغییر نــام خلیج‌فارس خواب 
پریشــانی اســت که برخی دیده‌اند و یا شاید 
دشمنان اســام و نظام اسلامی در منطقه برای 
ایجاد اختلاف و تفرقه بین امت اســامی که در 
حاشیه خلیج‌فارس قرار دارند این خواب را برای 
برخی دول عربی دیده‌اند و آنان را به این نقشه‌ها 

و توطئه‌ها و اختلاف افکنی‌ها وادار می‌کنند.
وی بیان داشــت: مســأله خلیج عربی توطئه 
دشمنان اســام و مسلمین است که قصد دارند 
از ایــن توطئه، برای ایجاد تفرقه و اختلاف بین 
کشــورهای منطقه و جمهوری اســامی ایران 
اســتفاده ابزاری کنند و جلوی نفوذ جمهوری 
اسلامی که سد راه چپاول‌گری استکبار در منطقه 

شده است را بگیرند.

امام جمعه قشم:

تغییر نام خلیج‌فارس خوابی تعبیرنشدنی است

فرماندار شهرستان قشــم گفت: ورود شوراها به 
عمرانی  اجتماعی،  فرهنگــی،  مختلف  حوزه‌های 
و زیســت‌محیطی موجب تقویت باور مردم به کار 
جمعی و پرورش شهروندانی مشارکت جو و توسعه 

متوازن خواهد شد. 
به گزارش فــارس، علیرضا نصــری در همایش روز 
ملی شــوراها گفت: شوراهای اسلامی شهر و روستا در 
پنجمیــن دوره کاری خود با کوله‌باری از تجربه، طلیعه 
روشن توســعه‌ی مدیریت در جوامع محلی را پیش‌رو 

دارند.
وی بیان کرد: اجرای امور براساس مدیریت پایین به بالا، 
روشی است که با بهره‌گیری از ظرفیت نمایندگان مردم 

در قالب شوراها دنبال می‌شود.
فرماندار قشم ادامه داد: رویکرد فعال شوراهای اسلامی 
شــهر و روستا که با تجربه و پشتوانه بیست ساله همراه 

است، نقش‌آفرینی در همه حوزه‌ها است.
نصری تصریح کرد: کارکرد شوراها تنها پرداختن به امور 

جاری و بهسازی نیست، بلکه امروز شوراها پیشقراول 
توسعه و تحول در ابعاد عمرانی، بهداشتی، زیست‌محیطی، 

اقتصاد و فرهنگ و اجتماع هستند.
علیرضا نصــری، راهکار جذب مشــارکت، اعتماد و  
همراهی  مردم در طرح‌های نو و تحول‌آفرین، استفاده از 

دانش، تجربیات و توان آنان ذکر کرد.
فرماندار شهرستان قشم خاطر نشان کرد: شعار ما در بدو 
ورود به شهرستان، نهادینه کردن سیستم شور و مشورت 

و بهره‌گیری از خردجمعی بود. 
نصری اظهار داشت: دولت تدبیر و امید، توانمند سازی 
جوامع محلی را به عنوان یک شاخص و روش توسعه‌ای 

در پیش گرفته است.
وی اظهار داشت: نزدیک 550 میلیارد ریال طرح واجد 
شرایط تسهیلات اشتغال‌زایی به استان معرفی شده است 
که براســاس برنامه‌ریزی و پیگیری‌های استاندار، همه 
دستگاه‌های مسؤول در جهت تسریع و تسهیل کار بسیج 

شده‌اند.
نصری در بخش دیگری از ســخنان خود از شوراهای 
اســامی شهر و روستا خواست نسبت به ایجاد رونق و 

آبادانی حوزه خود از هیچ اقدامی فروگذار ننمایند.
این مقام مسؤول، مبلمان شهری و روستایی را یکی  از 
راهکارهای تقویت ماندگاری جمعیتی ذکر کرد و افزود: 
مبلمان محیطی ســرزنده و با نشاط، سطح امید و امکان 
ماندگاری جمعیتی را افزایش داده و موجب کاهش تنش 

و آسیب‌های اجتماعی می شود. 
فرمانــدار قشــم تاکید کــرد: آســیب‌های اجتماعی 
یکی از موانع توســعه هســتند که خود معلول توسعه 
نامتوازن می‌باشــد، بیکاری، فقر اعتیاد، طلاق، فحشا و 
خشونت‌های اجتماعی زنجیره بهم پیوسته‌ای هستند که 
بــرای کاهش آن‌ها باید با برنامه‌ریزی و ســپس کار و 

تلاش همراه با پیگیری و جدیت پیش رفت. 
فرماندار شهرســتان قشم شوراهای اســامی شهر و 
روستا را نمایندگان مجلس محلی خواند که در گستره 
شهرســتان نقش‌آفرین و اثرگذار هستند و گفت: پاسخ 
مکاتبات و مطالبات آنان به عنوان نمایندگان مســتقیم 
مردم باید ســریع و روشن باشــد در غیراین صورت با 

دستگاه‌های کاهل برخورد جدی خواهد شد.

آگهی حصروراثت
آقای موسی خیاری دارای شناسنامه 409 به شرح دادخواست به کلاسه 97/2 خ ش ع از این 
شورا درخواست گواهی حصروراثت نموده وچنین توضییح داده که شادروان احمد خیاری 
به شناسنامه 224 درتاریخ 1396/11/26 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصر است به :1-محمدامین خیاری فرزند احمد به شماره شناسنامه 
347 متولد 1355/1/17 پسرمتوفی 2- عیسی خیاری فرزند احمد به شماره شناسنامه 6 
متولد 1360/06/1 پسرمتوفی3-موسی خیاری فرزند احمد به شماره شناسنامه 409 متولد 
متولد   44 شناسنامه  شماره  به  احمد  فرزند  خیاری  4-هارون  1361/11/25پسرمتوفی 
1366/1/1پسرمتوفی 5- داود خیاری فرزند احمد به شماره شناسنامه 4700001313 متولد 

1367/7/1پسرمتوفی 6- آمنه خیاری فرزند احمد به شماره شناسنامه 348 متولد 1356/6/10دخترمتوفی 7-سمیه خیاری فرزند 
احمد به شماره شناسنامه 4700048816 متولد 1370/09/4دخترمتوفی 8-مریم خیاری فرزند احمد به شماره شناسنامه 368 
متولد 1357/9/5دخترمتوفی 9-فاطمه خیاری فرزند احمد به شماره شناسنامه 7 متولد1359/6/1 دخترمتوفی 10-عایشه خیاری 
فرزند احمد به شماره شناسنامه 16 متولد 1363/1/1دخترمتوفی11-حلیمه خیاری فرزند احمد به شماره شناسنامه 7 متولد 
1364/6/19دخترمتوفی 12 زلیخا اکبری فرزند احمد به شماره شناسنامه 1438 متولد 1335/3/2 همسر متوفی ولاغیراینک 
باانجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را درسه نوبت پی در پی ماهی یک مرتبه آگهی می نمایدتاهرکسی اعتراض دارد 
ویا وصیت نامه از متوفی نزد اوباشد ازتاریخ نشرنخستین آگهی ظرف سه ماه به دادگاه تقدیم دارد والاگواهی صادر نخواهدشد.

قاضی شورای حل اختلاف - حسین عباسی

آگهی مزایده نوبت اول
شعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی 960387 ب درخصوص 
دعوی محمود باقری زاده فرزند عالی علیه 1- اسحق ناظری 2- رویا فتاحی فر فرزند لفته که محکوم به 
فروش ملک مسکونی گردیده است که دراین راستا ملک مسکونی به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود .

الف ( شرح بازدید و مشخصات ملک : 
مورد بازدی عبارت است از ششدانگ عرصه واعیانی یکباب منزل مسکونی با پلاک ثبتی 8170 فرعی 
از 1 اصلی بخش دو بندرعباس قطعه 265 تفکیکی که با شماره 66151 به نام محکوم علیه خانم رویا 
فتاحی فرزند لفته ثبت گردیده وواثع دربندرعباس شهرک توحید کوچه نبوت 24 پلاک 374 کد پستی : 
7919649845 مساحت عرصه پلاک برابر سند ثبتی 500/34 مترمربع می باشد که درآن اعیانی به مساحت 

حدودی 160 متر مربع احداث گردیده است .درب ورودی ملک درسمت جنوبی قرار دارد ودارای حیاط در ضلع جنوبی شمالی وغربی 
عرصه می باشد کف حیاط قسمتی از موزاییک وبخش شمالی آن باغچه خاکی است ساختمان دارای عمر حدودا 35 سال می باشد که 
مرمت وبازسازی گردیده است اسکلت ساختمان فلزی ودیوارها مزین به نقاشی وکاغز دیواری است واحد دارای سه اتاق خواب سویس 
های بهداشتی مجزا هال وپذیرایی وآشپزخانه اوپن کابینت ام دی اف وامکانات متعارف وبه روز یک واحد مسکونی است کف واحد از 

سرامیک می باشد انشعاب آب وبرق برقرار است درحال حاضر آقای ابراهیم گله داری درملک سکونت وبهره برداری دارد.
ب( نظریه کارشناسی :

باعنایت به متراژ واعیانی موقعیت ملک مصالح به کار رفته کیفیت نقشه معماری عمرساختمان دسترسی محلی قیمت های منطقه ای املاک 
کاربری ملک وضعیت جاری سرمایه گذاری در بازارمسکن شاخصهای تورمی اعلامی بانک مرکزی وسایر جوانب موثر برکارشناسی 
ارزش کارشناسی پلاک برابر جدول ذیل از قرار 4/998/060/000 ) چهار میلیارد ونهصدونود وهشت میلیون وشصت هزار ( ریال برآورد 

می گردد 1- فروش نقدی است وحداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد .
2- کلیه هزینه های مربوط به معمله ازهرقبیل واز هرجهت به عهده خریدار است .

3- پیشنهاددهندگان باید قبل از انجام مزایده درتاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 درصد مبلغ ارزیابی شده را بصورت 
سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند .

4- اجرای احکام دررد یا قبول پیشنهادمختاراست .
5- مزایده درروز شنبه ساعت 11 مورخ 1397/02/29 درمحل دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس واقع دررسالت 
جنوبی کوچه فتح المبین مجنمع قضایی شهیدبهشتی بصورت حضوری بعمل می آید وبرنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد 

نماید .
6- درصورتیکه برنده تایک ماه از جلسه مزایده وبا انقضای مهلت ازپرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت 
وخساراتی که تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود وسپرده اطلاع بیشتر میتوانند به شعبه اول اجرای 

احکام مدنی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند .
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس 

 بهمن نیا

قوه قضائیه 
قوه قضائیه دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی حصروراثت
کلاسه  به  دادخواست  شرح  به   2398 شماره  شناسنامه  دارای  پورنجفی  علی  آقای 
9709987702200126 ازاین دادگاه درخواست گواهی حصروراثت وچنین توضیح داده 
که شادروان کلثوم پاکار بشناسنامه 1387درتاریخ 96/11/8 اقامتگاه دائمی خود بدرود گفته 
ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به : 1- حسین پور نجفی به ش ش 1499 
متولد 1316/10/14 همسر متوفی 2- موسی پورنجفی به ش ش 2211 متولد 48/12/24 
فرزند متوفی 3- علی پورنجفی به ش ش 2398 متولد50/12/1فرزند متوفی4- ابراهیم 
پورنجفی به ش ش 7499 متولد 57/1/1 فرزند متوفی 5- محمد پورنجفی به ش ش 
 0037965-469 ش  ش  به  پورنجفی  متوفی6-احسان  فرزند   1363/1/10 متولد   40
متولد 1343/5/30  به ش ش 2135  پورنجفی  فاطمه  متوفی7-  متولد 61/1/16فرزند 

فرزند متوفی8-کنیز پورنجفی به ش ش 2126 متولد 1344/5/30 فرزند متوفی9-آمنه پورنجفی به ش ش 2814 متولد 
53/11/20فرزند متوفی10-هاجر پورنجفی به ش ش 2815 متولد54/11/20فرزند متوفی11-خیری پورنجفی به ش ش 
3151 متولد1360/3/1 فرزند متوفی وبه غیر از نامبردگان فوق ورثه دیگری ندارد.اینک باانجام تشریفات مقدماتی درخواست 
مزبور را درسه نوبت پی در پی ماهی یک مرتبه آگهی می نمایدتاهرکسی اعتراض دارد ویا وصیت نامه از متوفی نزد اوباشد 

ازتاریخ نشرنخستین آگهی ظرف سه ماه به دادگاه تقدیم دارد والاگواهی صادر نخواهدشد.

حسن نیک طبع - قاضی شورای حل اختلاف شعبه 2 رودان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

رئيس اداره منابع طبيعى و آبخيزدارى بستك خبر داد

آغاز اصلاح و بازنگرى نقشه هاى اجراىي بستك
رئيس اداره منابع طبيعى و آبخيزدارى بستك از آغاز به كار پروژه اصلاح و بازنگرى 
نقشــه هاى اجراىي اين شهرستان با همكارى مهندســين مشاور در اجراى قانون 

كاداستر و دستورالعمل اجراىي آن خبر داد.
به گزارش روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ؛حامد احمدپور گفت: در راستاى 
اجراى برنامه ششم توسعه و دستيابى به اهداف »طرح حامى تا ۱۴۰۰« مطابق دستور العمل اجراىي 
قانون كاداســتر، پروژه اصلاح و بازنگرى نقشه هاى سنواتى رقبات ايلود، نخل خين و براشت، 
كنارزرد، چاه بنارد و بســتقلات در سطح ١٠٦ هزار هكتار در اولين مرحله با عمليات ميدانى و 
برداشت صحراىي و با استفاده از ابزار دقيق نقشه بردارى GPS ايستگاهى سه فركانسه با دقت 

بسيار بالا در اين شهرستان آغاز شده است. 
وى ضمــن قدردانى از همكارى اداره مميــزى و حدنگارى اداره كل منابع طبيعى و آبخيزدارى 
هرمزگان در انجام اين پروژه، اظهار اميدوارى كرد: پس از رقومى كردن نقشه‌ها مطابق برنامه مدون 

تعهدات سال ٩٧، اسناد قديمى دفترچه‌اى به تك برگى كاداسترى تبديل كنيم. 
جنگلدار بستك افزود : با اجراى طرح كاداستر و تدقيق نقشه‌های اجراىي، كليه‌ی پلا‌كها با هم 
موزائكي شده و محل قرارگيرى مرز اراضى ملّى و مستثنيات كه با طبيعت مطابقت داشته باشد 
مشخص م‌ىشود و با صدور سند ماليكت تك برگى براى هر رقبه ضريب امنيت بالا رفته و مانع از 

تصرفات غيرقانونى انفال و زمين خوارى م‌ىشود.

فرماندار قشم بیان کرد

شوراها پیشقراولان توسعه متوازن

پنج شنبه 13 اردیبهشت 1397

16 شعبان 1439

 سال هفدهم شماره 2749

آگهی حصروراثت
به شرح دادخواست  التجائی دهبارز دارای شناسنامه شماره 4690201633  آقای سروش 
به کلاسه 97099877022130 از این شورا درخواست گواهی حصروراثت نموده وچنین 
توضیح داده که شادروان خسرو التجائی دهبارز بشناسنامه 53 درتاریخ 97/1/27 اقامتگاه دائمی 
خودبدرود گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصراست به :1- رضوان رفیعی ب ش ش 
2067 متولد 47/10/1 فرزند نیاز علی همسر متوفی 2-نرجس التجائی دهبارز به ش ش 
2-469046741 متولد سال 85/6/18 فرزند متوفی 3- آرش التجائی دهبارزفرزندخسرو 
التجائی دهبارز  به ش ش 5- 469039472 متولد سال82/3/27 فرزند متوفی 4- رضا 

فرزندخسروبه ش ش 4690283579متولد سال1377/3/30فرزند متوفی 5- سروش التجائی دهبارزفرزندخسرو به ش ش 
2-469046741 متولد سال 85/6/18 فرزند متوفی 6- مهدی التجائی دهبارزفرزندخسرو به ش ش 4690467420 متولد سال 
85/6/18 فرزند متوفی وبه غیر از نامبردگان فوق ورثه دیگری ندارد.اینک باانجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را دریک 
نوبت آگهی می نماید تاهرکس اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد ازتاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به 

شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
حسن نیک طبع - قاضی شورای حل اختلاف شعبه 2 رودان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی حصروراثت
آقای احمد دو حرف دارای شناسنامه 200 به شرح دادخواست به کلاسه 17/96 ح ش 
ع ازاین شورا 136 درتاریخ 86/11/10 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصراست به : 1- احمد دوحرف فرزند محمد به شماره شناسنامه 200 
متولد 1328/12/22 پسر متوفی 2- عبداله دوحرف فرزند محمد به شماره شناسنامه 4 متولد 
1335/10/15پسر متوفی اینک باانجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را درسه نوبت 
پی در پی ماهی یک مرتبه آگهی می نمایدتاهرکسی اعتراض دارد ویا وصیت نامه از متوفی 
نزد اوباشد ازتاریخ نشرنخستین آگهی ظرف سه ماه به دادگاه تقدیم دارد والاگواهی صادر 

نخواهدشد.
                       قاضی شورای حل اختلاف - حسین عباسی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی حصروراثت
آقای احمد دو حرف دارای شناسنامه 200 به شرح دادخواست به کلاسه 17/96 ح ش 
ع ازاین شورا 136 درتاریخ 86/11/10 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصراست به : 1- احمد دوحرف فرزند محمد به شماره شناسنامه 200 
متولد 1328/12/22 پسر متوفی 2- عبداله دوحرف فرزند محمد به شماره شناسنامه 4 متولد 
1335/10/15پسر متوفی اینک باانجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را درسه نوبت 
پی در پی ماهی یک مرتبه آگهی می نمایدتاهرکسی اعتراض دارد ویا وصیت نامه از متوفی 
نزد اوباشد ازتاریخ نشرنخستین آگهی ظرف سه ماه به دادگاه تقدیم دارد والاگواهی صادر 

نخواهدشد.
                                  قاضی شورای حل اختلاف 

 حسین عباسی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران قوه قضائیه 

دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

نمایندگی روزنامه دریا در بوشهر
 جعفری - خیابان امام خمینی  روبروی استانداری خیابان بعثت 
مقابل حسینیه ابوالفضل پلاک 104  دفتر هفته نامه جنوب امروز 

شماره تماس : 07733559811
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

گردشگری

طالع بینی
فروردین : 

امروز از این که مدام از فکری به فکر دیگر بپرید سرگرم 
می شوید، اما به نظر می رسد که به سختی بتوانید کاری 
را که شروع می کنید به پایان برسانید. هر ایده ای که به 
ذهن تان می رسد مستلزم بررسی دقیق است، پس بهتر است پیش از 
رسیدگی جدی به فکری که به ذهن تان رسیده اجازه ندهید که افکار 
دیگر مســیرتان را عوض کنند. اگرچه ممکن است نتوانید مسیرهای 
انحرافی را از میــان بردارید، اما می توانید جهت گیری های خود را 

اصلاح کنید. 
 اردیبهشت :

امروز ممکن است کسی از شما بخواهد که کاری برای اش 
انجام دهید، اما شــما دلیل کاری را که از شما می خواهد 
نمی فهمید. چالش امروز شما این است که چگونه تقاضای 
چنین افرادی را به شــکلی مطلوب پاسخ دهید. معمولاً برای این که 
ذهن تان را روی هدفی که داریــد متمرکز کنید، می توانید از ذخایر 
غنی انرژی تان بهره بگیرید. اما امروز ممکن است خیلی زود احساس 
خستگی کنید، به ویژه اگر فکر کنید که تمام اقدامات تان 

چیزی جز وقت تلف کردن نیستند. 
  خرداد : 

امروز به نظر می رسد که علایق تان در طول روز تغییر می 
کنند و به سرعت طبیعت دوگانه ی شما را به نمایش می گذارند. شاید 
خودتان با این احساساتی که مدام در نوسان اند مشکلی نداشته باشید، 
اما ممکن اســت دیگران متوجه دلیل کارهای تان نشوند که چرا یک 
لحظه اشــتیاق نشان می دهید و لحظه ی دیگر دلسردی به سراغ تان 
می آید. بگذارید دیگران بدانند که شما هنوز تصمیم قطعی نگرفته اید و 
مشغول بررسی انتخاب های تان هستید، به این ترتیب می 

توانید از نگرانی آن ها بکاهید. 
 تیر :

 
فعلًا بهترین راهکار برای منحرف نشدن از مسیری که در پیش گرفته 
اید این است که طبق برنامه ی فعلی حرکت کنید. اما ممکن است این 
حرکت نتیجه ی معکوس هم داشته باشد. اگر یک مورد کوچک اشتباه 
شود و طبق نقشه پیش نرود باعث می شود که تا پایان روز کنترل امور 
از دست تان خارج شود. اما بدانید که امروز فشار کاری زیاد می تواند 
خرابی به بار بیاورد. کمی از نگرانی های خود کم کنید و در 
عوض انعطــاف پذیری تان را بالا ببرید، به این ترتیب می 

توانید همه ی کارها را در جهت مثبت به پیش ببرید.
  مرداد :

امروز ممکن است دوستان تان ابتدا تشویق تان کنند و به شما انگیزه 
دهند، اما لحظاتی بعد مخالفت کنند و مقاومت نشان دهند و وادارتان 
کنند تا هر طور شــده نظرات شــان را قبول کنید. مشکلی که فعلًا با 
آن دســت و پنجه نرم می کنید این است که تردید دارید، 
نمی دانید فوری دســت به کار شوید یا این که با احتیاط 

عمل کنید. 
 شهریور :

امروز ممکن است در یک رابطه ی شخصی دچار مشکل شوید، از آن 
جایی که اضطراب و نگرانی هم به مشکلات تان اضافه شده نمی توانید 
چیزهایی را که از این رابطه انتظار داشتید به دست آورید. ممکن است 
تصمیم بگیرید که به احساسات دیگران توجه کنید، اما این 
مسأله نباید به موضوع اصلی امروز تبدیل شود. اجازه دهید 

دیگران خودشان به فکر حس و حال شان باشند. 
 مهر : 

پیدا کردن نقطه ی تعادل به هنگام مشــکلات یکی از مشخصه های 
متولدین برج میزان است. این دقیقاً همان چیزی است که اکنون با آن 
دست و پنجه نرم می کنید، زیرا تلاش می کنید تا به اهدافی که در سر 
دارید نظم و ترتیبی ببخشــید. ممکن است به این نتیجه برسید که باید 
چیزهای جدیدی یاد بگیرید، یا شاید هم تصمیم بگیرید 

که به یک سفر دور و دراز بروید.
آبان :

این که ابتدای هر روز به انجام کارهای روزانه ی تان مشــغول شوید 
حرکت هوشمندانه ای اســت، اما امروز به نفع تان است که ذهن تان 
را فقــط روی کارتان متمرکز نکنید. اگر همه ی توجه تان به کاری که 
انجام می دهید باشد، آن وقت ممکن است از صحبت کردن با کسانی 
که دوست شان دارید بازبمانید. سعی کنید از خود انعطاف پذیری نشان 

دهید تا اتفاق های خوب برای تان پیش بیاید. 
  آذر :

امروز می توانید از دوســتان یا همکاران تان چیزهای 
ارزشمند زیادی یاد بگیرید. اما ممکن است فعلًا نتوانید به 
خواسته های دیگران توجه نشان دهید، زیرا رسیدگی به خواسته های 
دیگران شما را از پرداختن به آینده ی تان بازمی دارد. اجازه ندهید که 

این ناامیدی مانع راه موفقیت تان شود. 
 دی :

امروز اجازه ندهید که برج جوزا با ویژگی بوالهوســی، 
احساسات شما را به هر کجا که می خواهد بکشاند. نکته 
ی مهمــی که امروز باید به آن توجه کنید این اســت که 
حواس تان به روابط اجتماعی تان باشد، زیرا اگر با گروه های مختلفی 
درآمیزید حتی اگر اعضای گروه آدم های فوق العاده ای باشند ممکن 

است ذخیره ی انرژی تان به پایان برسد. 
 بهمن :

امروز کودک درون تان دوســت دارد که اوقات اش را به 
تفریح و بازی بگذراند، به همین دلیل از شما می خواهد 
تا برای مدت کوتاهی هم که شــده مسئولیت های تان را 
کنار بگذارید. چنین رویکردی باعث می شــود که اوقات خوشی را 
سپری کنید، اما شاید این خوش گذرانی در حقیقت این قدرها هم به 

نفع تان نباشد.
اسفند : 

 امروز برج جوزا با ویژگی هوشــمندی به شما یادآوری
 می کند که برای حل مشکلات تان به راه حل های منطقی 
فکر کنید. به همین دلیل اســت که احساس می کنید نمی توانید عقل 
و احســاس تان را هم سو کنید، زیرا در جهت مخالف هم وارد عمل 
شــده اند. اما دوست دارید که بر اساس احساسات تان پیش بروید و 
 مسیر موفقیت را پیدا کنید، زیرا متوجه شده اید که گاهی اوقات منطق

 می تواند جلوی دیده شدن حقایق را بگیرد.

میــزان ورود گردشــگران به سیســتان و 
بلوچســتان در حالی طی چند ســال اخیر 
به‌صورت چشمگیری افزایش‌یافته که همچنان 
ظرفیت‌های بالقوه فراوانی در این استان وجود 

دارد که می‌تواند بالفعل شود. 
خبرگزاری مهر،: درحالی‌که این روزها در اکثر 
نقاط کشور آب و هوایی بهاری حکم‌فرماست اما 
سفر به استان سیستان و بلوچستان با شگفتی‌هایی 
خاص همراه اســت زیرا در این استان در مدت 
کوتاهی و با پیمودن فاصله‌ای اندک می‌توان هر 
۴ فصل ســال را باهم تجربه کرد، علاوه بر این 
در جنوب این اســتان می‌توان شهری را دید که 
در همه فصول سال آب و هوایی بهاری دارد و 
به همین سبب آن را »چهاربهار« و یا »چابهار« 
نامیده‌اند.سفر به سیستان و بلوچستان زیبایی‌ها و 
شگفتی‌های خاص خود را دارد زیرا این استان 
به سبب وسعت زیاد و همچنین سابقه تاریخی 
طولانی عــاوه بر تنــوع آب و هوایی دارای 
شگفتی‌های بســیاری در زمینه‌های تاریخی، 
معماری و گردشــگری اســت که باید آن‌ها را 
از نزدیک مشــاهده کرد.سیستان و بلوچستان 
به‌عنوان پهناورترین اســتان کشور در جنوب 
شرقی ایران واقع‌شده است، این استان با حدود 
۱۸۱ هزار و ۷۸۵ کیلومترمربع وسعت بیش از 
۱۱ درصد وسعت ایران را در برمی‌گیرد، منطقه 
سیستان در شمال اســتان واقع‌شده که شامل ۵ 
شهرستان، زابل، زهک، هیرمند، نیمروز و هامون 
می‌شود، همچنین منطقه بلوچستان نیز دربرگیرنده 
بقیه شهرهای استان از زاهدان تا چابهار است.

این سرزمین باستانی و اساطیری در ادوار مختلف 
دارای اســامی گوناگون بوده که »سیوستان«، 
»سکستان«، »سیستان«، »ماســاژت«، »آریا 
»زرنج«،  »زرنــگ«،  »درانگیانا«،  پلیــس«، 
»نیمروز«، »زاول«، »زابل« و ده‌ها نام دیگر از 
جمله نام‌هایی است که این منطقه با آن شناخته 
می‌شــده است.سرزمین سیســتان در شاهنامه 
فردوســی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و 
بسیاری از اتفاقات و رویدادهای مهم شاهکار 
حکیم ابوالقاسم فردوسی در این نقطه به وقوع 
می‌پیوندد و این سرزمین مقدس  محل پیدایش 
و خیزش بسیاری از پهلوانان اساطیری ایران‌زمین 

ازجمله رســتم  دســتان اســت.البته به لحاظ 
طبیعی هم منطقه سیســتان با دشت‌های زیبا و 
چراگاه‌های پهناور، همواره محلی عالی و مناسب 
برای کشاورزی بوده به‌گونه‌ای که زمانی به انبار 
غله ایران شهرت داشته است اما متأسفانه در دو 
دهه اخیر به دلیل خشک‌سالی و همین‌طور قطع 
حق آبه هیرمند با مشــکلات عدیده‌ای مواجه 
شده است.از همین رو این سابقه تاریخی باعث 
شده که این منطقه علاوه بر زیبایی‌های طبیعی 
باستانی منحصربه‌فردی همچون  دارای مناطق 
»شهر سوخته«، »کوه خواجه«، »دهانه غلامان«، 
»قلعه سام«، »قلعه مچی«، »آسیاب‌های بادی«، 
»قلعه رستم«، »زاهدان کهنه«، »مناره قاسم‌آباد« 
، »آتشکده کرکویه« و ... باشد که بازدید از آن‌ها 
برای همه فرهنگ دوستان جذاب و دیدنی است.

 »شهر سوخته« قطب تمدن شرق
شهر سوخته نام بقایای دولت‌شهری باستانی در 
ایران اســت که در ۵۶ کیلومتری جنوب زابل و 
در حاشــیه جاده زابل به زاهدان واقع‌شده‌ است 
و بنا بر اکتشــافات شهر سوخته در ۳۲۰۰ سال 
قبل از میلاد پایه‌گذاری شــده و مردم این شهر 
در چهار دوره بین ســال‌های ۳۲۰۰ تا ۱۸۰۰ 
قبل از میلاد در آن ســکونت داشته‌اند.همچنین 
در سی‌وهشــتمین اجلاس یونسکو در تاریخ 
۲۲ ژوئن ۲۰۱۴ مطابق با ۱ تیر ۱۳۹۳ شــهر 
ســوخته به‌عنوان میراث جهانی یونسکو ثبت 
شد. این محوطه باستانی هفدهمین اثر تاریخی 
ایران در فهرست یونسکو محسوب می‌شود که 
با برخورداری از قدمت ۵۰۰۰ ســاله هم‌اکنون 
به‌عنوان یکی از پیشرفته‌ترین شهرهای باستانی 
دنیا شناخته می‌شود.به گفته‌ی باستان‌شناسان این 
شهر به لحاظ بافت شهری، جمعیت، برنامه‌ریزی 
شهری و ... جزو اولین شهرهای جهان بوده است 
و تمدن هوشمند و خلاق آن با بیش از ۵ هزار 
سال قدمت، نمونه‌ای منحصربه‌فرد و حکایت‌گر 
واقعی علم، صنعت و فرهنگ گذشته‌های دور 
این مرزوبوم است.وجود نخستین چشم مصنوعی 
جهان، انجام قدیمی‌ترین جراحی مغز، وجود خط 
کش ۵ هزارساله، قدیمی‌ترین تخته‌نرد جهان و 
نخستین انیمیشن جهان تنها بخشی از شگفتی‌های 
شهر سوخته سیستان است.وجود نخستین چشم 

قدیمی‌ترین جراحی  انجــام  مصنوعی جهان، 
مغز، وجود خط کش ۵ هزارساله، قدیمی‌ترین 
تخته‌نرد جهان و نخســتین انیمیشن جهان تنها 
بخشی از شگفتی‌های شهر سوخته سیستان است.

از دیگر اشــیای مهم از میان هزاران شیء یافت 
شــده در این منطقه ، می‌توان از سفال با امضای 
سفالگر، چکش، سوزن، شهرک‌های مسکونی 
و ساختمان‌های همگانی همچون آپارتمان، بذر 
خربزه، حبوبات، ماهی خشک کرده، برنج، زیره، 
کوره‌های ســفالگری، کوره‌های ذوب فلزات، 
دکمه، تبر، قلاب، شانه سر، طناب، سبد، گل مو، 
قاب‌های چوبی، کفش، کمربند و ... نام برد.البته با 

توجه به اینکه سراسر استان سیستان و بلوچستان 
ازجمله مناطق تاریخی ایران اسلامی است، دارای 
دیدنی‌ها و امکان تاریخی بسیاری است که کمتر 
موردتوجه واقع‌شده‌اند، از همین رو این استان را 
می‌توان سرزمین ناشناخته‌ها هم نامید.جلوه‌های 
زیبا و دیدنی سیســتان و بلوچستان از دریای 
عمان تا دریاچه هامون در فصول مختلف سال، 
تنوع دل‌انگیزی را به همراه دارد که موجب شده 
در چند سال اخیر میزان حضور گردشگران در 

این استان افزایش چشم‌گیری داشته باشد.
 سیستان و بلوچســتان مقصد ۸۵۰ هزار 

گردشگر در نوروز ۹۷

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی 
و گردشگری سیستان و بلوچستان در گفت‌وگو 
با خبرنگار مهر، اظهار داشــت: در ایام نوروز 
۹۷ نزدیک به ۸۵۰ هزار نفر به اســتان سیستان 
و بلوچستان سفر کردند.علیرضا جلال زایی با 
اشاره به اینکه میزان ورود مسافران به استان در 
نوروز ۹۷ حدود ۱۱ درصد رشــد داشته است، 
افزود: این آمار تنها در بین روزهای ۲۵ اســفند 
ســال ۹۶ تا ۱۵ فروردین‌ماه ۹۷ به ثبت رسیده 
اســت. وی ادامه داد: تعداد گردشگران ورودی 
به استان سیســتان و بلوچستان طی این مدت 
از مبادی ورودی زمینی ۷۸۹ هزار و ۶۷۱ نفر، 

از فرودگاه‌های استان ۲۱ هزار و ۹۰۵ نفر و از 
طریق راه‌آهن ۹ هزار و ۴۷۴ نفر بوده است.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی 
و گردشــگری سیستان و بلوچســتان گفت: 
تأسیسات  در  اقامت‌کنندگان  همچنین مجموع 
گردشــگری و کمپ‌ها در ایام نوروز ۹۷  نیز با 
رشــد ۱۳ درصدی به ۵۲۰ هزار و ۱۰۵ نفر در 
استان رسیده اســت.قطعا توسعه گردشگری و 
حمایت از تولید صنایع دســتی موجب کاهش 
ناهنجاری های اجتماعی  و افزایش توان مالی 

شهروندان استان می شود.
وی با اشــاره به اینکه بیشــترین میزان ورود 

گردشــگر در این مدت مربوط به شهرســتان 
چابهار بوده است، خاطرنشان کرد: قطعاً توسعه 
گردشــگری و حمایت از تولید صنایع‌دســتی 
موجب کاهــش ناهنجاری‌هــای اجتماعی و 

افزایش توان مالی شهروندان استان می‌شود.
جلال زایی خاطرنشان کرد: مشارکت و حضور 
مــردم در طرح‌های گردشــگری و حمایت از 
تولید و ترویج صنایع‌دســتی علاوه بر کاهش 
ناهنجاری‌های اجتماعی موجب رشد اقتصادی 

و اشتغال پایدار در منطقه می‌شود. 
در حالی روند حضور گردشگران در نوروز ۹۷ 
در استان سیستان و بلوچستان نسبت به سال‌های 
گذشــته روند صعودی داشته است که سال ۹۶ 
سیستان و بلوچستان به‌عنوان مقصد گردشگری 
ایرانیان معرفی‌شده بود. البته قطعاً این میزان رشد 
هم جای تقدیر از مسئولان دارد اما اگر توسعه 
زیرساخت‌های لازم و فراهم کردن سایر شرایط 
و تسهیلات با حضور و مشارکت مردم و همچنین 
تعامل دستگاه‌های اجرایی مدنظر قرار گیرد در 
آینده گردشگری در سیستان و بلوچستان با توجه 
به ظرفیت‌های بالقوه آن می‌تواند نقش مناسبی در 
رشد و توسعه استان داشته باشد.از سوی دیگر 
خوشبختانه در سال‌های اخیر با توجه به تلاش 
نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی در خصوص 
شــاخص‌های امنیتی، استان در وضعیت بسیار 
مطلوبی قــرار دارد که این موضوع نیز در تغییر 
نگرش‌ها به این استان بسیار مؤثر بوده است.اما 
به گفته بسیاری از کارشناسان مهم‌ترین بخش 
صنعت گردشگری ایجاد اشتغال و ایجاد پیوند و 
ارتباط مردم داخل و خارج از استان و کشور با 
یکدیگر است که لازمه برقراری این ارتباط ایجاد 

زیرساخت‌های مناسب است.
 به‌عنوان‌مثــال یکــی از جاذبه‌هــای بی‌نظیر 
گردشــگری در جنوب اســتان سیســتان و 
بلوچستان پدیده گل‌فشــان »کنارک« به‌عنوان 
یکی از نادرترین پدیده‌های ژئوتوریسمی ایران 
و جهان است که هرساله میزبان حضور گسترده 
گردشگران است اما متأسفانه هنوز آن‌گونه که 

باید از این ظرفیت استفاده‌نشده است.
بر اساس آخرین آمارها از حدود ۸۰۰ گل‌فشان 
شناسایی‌شــده در دنیا، ۳۰ گل‌فشان در جنوب 

ایران قرارگرفته است که ۱۵ عدد آن‌ها، بین بندر 
جاسک و میناب، ۹ گل‌فشان بین چابهار و بندر 
جاسک و ۶ تای بقیه هم بین چابهار و مرز ایران 
و پاکستان )به‌ویژه شمال خلیج گواتر( قرار دارند؛ 
البته این گل‌فشان‌ها همه فعال نیستند و بنا به فصل 
و شرایط جوی و تغییرات زمین می‌توانند گاهی یا 

پیوسته فعال یا غیرفعال باشند.
معروف‌ترین  »تنگ«،  منطقه  گل‌فشــان   

گل‌فشان جنوب ایران
گل‌افشــان منطقه »تنگ« که مردم محلی به آن 
گل‌فشــان »پانگ« می‌گوینــد در حدود ۹۰ 
کیلومتری غرب بندر کنارک و در دشت »کهیر« 
نرســیده به روستا و بندر صیادی »تنگ« و ۳۰ 

کیلومتری روستای »کهیر« قرار دارد.
مدیر میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری 
چابهــار در گفت‌وگو با خبرنــگار مهر، با بیان 
این‌که گل‌فشان کنارک یکی از معدود پدیده‌های 
ژئوتوریستی جهان است، اظهار داشت: در یک 
رویداد بسیار نادر در ۲۵ اسفند سال ۱۳۹۴ شاهد 

فعالیت ناگهانی این گل‌فشان بودیم.
عبدالحمید بلوچ‌زاده با اشاره به اینکه این پدیده 
در نوع خود بی‌نظیر است، افزود: پرتاب گل تا 
ارتفاع ۱۲ متر همراه با غرش مهیب، جاری شدن 
گل مانند چشمه گرم، داغ بودن گل همراه با بوی 
خاک و بخــار و افزایش ارتفاع کوه به میزان ۵ 
متر از مهم‌ترین مشخصات این پدیده گردشگری 
است که باعث شــگفتی مردم و مسافرین شده 

است.
وی ادامه داد: گل‌هایی که از دل زمین به‌صورت 
حباب در منطقه گل‌فشــان خارج می‌شــوند 
بسیار غلیظ‌تر از مناطق دیگر است و علاوه بر 
خواص درمانی، بهبود بیماری پوستی، انقباض 
عــروق، دردهای مفصلی، درمــان درد کمر و 
مشکل عضلانی در صنایع سفال و آجرپزی نیز 

مورداستفاده قرار می‌گیرد.
درمجموع این پدیــده طبیعی یکی از نادرترین 
پدیده‌های ژئوتوریســمی ایران و حتی جهان 
اســت که می‌تواند مقصد مناسبی برای بسیاری 
از گردشــگران و مسافران باشد. البته مسئولان 
معتقدند که میزان ماندگاری مسافران هم طی این 

سال‌ها در استان بیشتر شده است.

سیستان و بلوچستان سرزمین اسطوره‌ها

تخت ســلیمان بزرگ‌ترین مرکز آموزشی، مذهبی، 
اجتماعــی و عبادتگاه ایرانیان در قبل از اســام به 

حساب می‌آمده است. 
به گزارش  باشــگاه خبرنگاران جوان؛ تکاب یکی از 
شــهرهای اســتان آذربایجان غربی است که از شمال 
به شهرستان چاراویماق اســتان آذربایجان شرقی، از 
جنوب به شهرستان‌های سقز و بیجار استان کردستان، 
از شرق به شهرستان ماه‌نشان استان زنجان و از غرب 
به شهرستان‌های شــاهین‌دژ و بوکان استان آذربایجان 

غربی منتهی می‌شود. 
این شهر جاذبه‌های تاریخی و گردشگری چون تخت 

سلیمان، زندان سلیمان، مسجد جامع تکاب، سد قجور، 
مسجد اوغول‌بیک، آرامگاه ایوب انصاری، بازار تکاب 
اقشــار، قلعه سردار افشار، مسجد جامع یولقون آغاج، 
زندان نبی کندی، قلعه ســاری قورخان، چهار ســتون 
تاریخــی چهار طاق زوار و زنــدان برنجه را در خود 

جای داده است. 
بنا بر این گــزارش، محوطه تاریخــی بزرگی در۴۵ 
کیلومتری شمال شرقی شهر تکاب قرار گرفته است که 
با نام تخت سلیمان شــناخته می شود. تخت سلیمان 
که متعلق به دوره هخانشــیان است، بزرگ‌ترین مرکز 
آموزشی، مذهبی، اجتماعی و عبادتگاه ایرانیان در قبل 

از اسلام به حساب می آمده است. 
شــایان ذکر است؛ تخت سلیمان در سال 624 میلادی 
با حمله هراکلیــوس، امپراتور رومیان تخریب شــد. 
آباقاخان، بــرادرزاده هلاکوخان پــس از گرویدن به 
دین اسلام، مسجدی را روی ویرانه‌های تخت جمشید 
ساخت که آن نیز بعدها ویران شد و امروزه کاشی‌های 

منقوش آن در موزه رضا عباسی نگهداری می‌شوند. 
خاطرنشــان می‌شــود؛ تخت ســلیمان در 29آذرماه 
سال1316به ثبت ملی رسید و در سال 2003میلادی 
نیز به عنــوان چهارمین اثر باســتانی ایران در میراث 

جهانی یونسکو ثبت شد.

تخت سلیمان در ایران باستان

م به روشن كردن راهنما نماييد 100 متر قبل از گردش اقدا به منظور انجام گردش، 

حتماً دربــاره اثر تاریخی منارجنبان چيزهايی شــنیده‌اید؛ اما آیا 
می‌دانســتید که اثر تاریخی با این نام در شهری غیر از اصفهان هم 

وجود دارد؟! 

به گزارش خبرنگار حوزه میراث و گردشــگری گروه فرهنگی باشگاه 
خبرنگاران جوان؛استان یزد در  مرکز ایران قرار گرفته است. این استان 
ده شهرســتان با نام‌های یزد، اردکان، بافق، میبد، اشکذر، بهاباد، تفت، 

ابرکوه، مهریز و خاتم را در برگرفته است.
شهرستان میبد با قدمت هفت هزار سال در جمع قدیمی‌ترین شهرهای 
دنیا قرار گرفته است. این شهرستان به سه بخش مرکزی شهرستان میبد، 
بفروئیه و ندوشن تقسیم شده اســت. بخش ندوشن شهرستان میبد دو 
دهستان ندوشن و صدرآباد و یک شهر با نام ندوشن  را در بر می گیرد. 
در ميان اســناد تاریخــی دوران اتابکان یزد، بارها از شــکارگاه‌های 

پربرکت ندوشن نام برده شده است. 
رباط خرگوشی که بنا به گفته ایرج افشار بزرگترین و خوش طرح‌ترین 
رباط عهد شاه عباسی است، در ندوشن قرار گرفته و به نوعی از اهمیت 

تاریخی این شهر خبر می‌دهد. 
شایان ذکر است؛  شهر ندوشن  آثار باستانی زیادی همچون منارجنبان، 
آبشار سفیده، سنگ نگاره‌های کوه سرخ و آب انبار ندوشن را در خود 

جای داده است. 
منارجنبان مســجد جامع ندوشن در بافت تاريخی اين شهر قرار دارد. 
ملات آن از ساروج است. اين اثر تاريخی ۲۵متر ارتفاع و ۳۴ پله چوبی  
دارد. با وزش باد این منار جنبان تکان می خورد که از فاصله ۵۰ متری 

جنبیدن آن قابل رؤیت است. 
از جاذبه‌های گردشگری دیگر این شــهر، می‌توان به برج و بارو‌های 
اطراف شهر قلعه سفیده با قدمت دوره افشاریه اشاره کرد. مسجد آمنه، 
مسجد جامع، خانه‌ی قلعه ای‌ها، خانه کلانتری و خانه استاد حیدری‌ها 

از جاذبه‌های گردشگری دیگر ندوشن به حساب می‌آیند.

منارجنبان فقط در اصفهان نیست!
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چند صد ســال پیش برای جلوگیری از ورود سیل به شهر 
طبس و اســتفاده بهینه از آب طاق، سد و یا بندی بنا شد 
که باید برای دیدن آن در مســیر رودخانه ای که از منطقه 

گردشگری کال سردر عبور می کند گذر کرد. 
به گزارش خبرنگار مهر، بند شاه عباس به صورت طاق بلند 
در محلی که دره با دیوار ســنگی باریک می شــود با آجر 
بسته شده است این سد در طی چند دوره زمانی ساخته شده 
به نحوی که قســمت فوقانی آن از قلوه سنگ است و گفته 
می شود این قسمت به دستور شاه عباس بازسازی شده، به 
همین دلیل به این نام مشهور است. بند شاه عباسی در منطقه 
گردشگری کال سردر قرار دارد جایی که یکی از ژئوسایت 
های مهم شهرستان طبس به شمار می آید و باید برای دیدن 

آن از رودخانه ای کم عمق رد شد. 
نقش بز کوهی روی دیواره سنگ ها

 بند شاه عباســی در میانه دو کوه در شهرستان طبس واقع 
شــده بنایی آجری واقع شده که در قسمت بالا و یا تاج آن 
سنگ به کار رفته است در قسمت پایین نیز این طاق آجری 
اســت. بلندی این طاق تا زیر تیزه حدود ۱۷ متر است اما 
در کل بلندای این بند حدود ۲۸ تا ۳۰ متر اســت. این طاق 
قدیمی ترین بخش بناست تیزه ملایم آن شبیه به بناهای دوره 
اسلامی اســت و از یک طرف مرمت شده و از سوی دیگر 

آسیب دیده است. 
ازسمت پشــت این طاق بند در بالای طاق قسمتی از طاق 
کوچــک قرار دارد که داخل آن با ســنگ و ملاط آهک پر 

شده است. 

بند شاه عباسی
در کتاب طبس شــهری که بود نوشــته یعقوب دانشدوست 
آمده که شده که به نظر می رســد بازسازی های آخری به 
دستور شاه عباس انجام شــده باشد زیرا یادداشتی از میرزا 
علی منشــی باشــی وجود دارد که از این بند یاد شده است 
گرچه این یادداشت ایجاد تمام بند به شاه عباس نسبت داده 
شــده ولی نظر من این است که کارهای انجام شده در زمان 
شاه عباس محدود بوده است به آن قسمت از بازسازی هایی 
که با سنگ ساخته شده است منشی باشی در یادداشت خود 
نوشته است: شــاه عباس مرحوم طاقی در میان کوه زد که 
جلوی آب ســیل را ببندد و کم کم به شــهر بیاورد. ولی به 
احتیاط آن که اگر طاق بشکند تمام طبس را آب خواهد برد 
تمام نکرده واگذاشته است.در تمام این بند می توان تنبوشه 
های ســفالی را که برای آبگیری از بند پیش بینی شــده اند 
مشــاهده کرد. حتی می توان ردی از ســنگ نگاره هایی با 

نقش بز کوهی را در سنگ های اطراف این طاق دید. 
شــاید این بزها را نمادی از فرشتگانی می دانستند که برای 
نگهبانی آب، افزایش و فراوانــی نعمت بر دیواره‌های طاق 

دعا می کنند.
 مسیر کال سردر

بند شاه عباسی اگر چه سال ۹۱ آن زمان که طبس جزئی از 
استان یزد بود، در فهرست میراث ملی ثبت شد اما هنوز هیچ 

باستان شناسی روی این سنگ نگاره ها کار نکرده است.  

سدی در طبس که برای دیدنش باید دل به رود زد
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بررســی تاریخ اجتماعــی و فرهنگی مناطق 
خلیج فارس و آداب رسوم مردم این مکان ها 
از جمله مباحثی اســت که می بایست بیشتر به 
آن پرداخته شــود. برخی از این آداب و رسوم 
در حال فراموشی اند، برخی از آن ها در بستر 
زمان تغییراتــی به خود دیده اند و برخی از آن 
ها در بســتر زمان کمترین تغییر را داشته اند. 
این آداب رسوم تحت تاثیر دنیای ماشینی قرار 
گرفته و تغییر آن ها به تدریج صورت پذیرفته 
است. برخی از اقوام ایرانی در پاسداشت آداب 
و رسوم خود کوشا بوده اند. در کرانه ها و پس 
کرانه هــای خلیج فارس مناطقی هســتند که 
مردم آن همواره در جهت پاسداشــت از آداب 
و رسوم خود کوشــا می باشند. شهر جناح در 
استان هرمزگان از جمله مناطقی است که دارای 
آداب و رسوم زیادی است که بسیاری از آن ها 
مکتوب نشده اســت. این نوشتار که با حمایت 
های فرهنگی شــورای اســامی شهر جناح و 
شــهردار فعال، دلســوز و فرهنگ دوست این 
شهر جناب آقای مهندس محمد جلالی به رشته 
تحریر در می آید، در نظر دارد آداب و رســوم 
عید ســعید فطر را از زمان دیده شدن ماه شوال 
تا آداب و رسوم این عید را مورد واکاوی قرار 
دهد.رسم دیدن ماه شوال در اواخر رمضان در 
شــهر جناح جالب توجه بود. در گذشته های 

دور مردم در روز 29 و 30 رمضان بر پشــت 
بام ها و جاهای بلند که مــاه قابل رویت بود، 
جمع می شــدند. برخی از افراد که دارای چشم 
های تیز بین تری بودند تجربه خوبی در دیدن 
ماه داشــتند و مردم نیز به دیدن آن ها اعتماد 
داشتند. دیدن ماه را پی گیری می کردند. بعدها 
با پیشرفت وسایل نجومی دیده شدن ماه به گروه 
های متخصص واگذار شــد و از طریق رسانه 
های عمومی کشــور اعلام می شد. با توجه به 
قمری بودن ماه رمضان ممکن بود ماه بیست و 
نه روزه بوده و روز ســی ام عید باشد و یا ماه 
رمضان سی روز کامل بوده و بعد عید اعلام می 
گردید. جنب جوش مردم در پایان ماه مبارک 
رمضان برای مراســم عید در هر کوی و برزنی 
قابل مشاهده بود. از بیست و پنجم ماه مبارک 
رمضان اندک اندک خانــواده ها به فکر خرید 
لباس نــو برای عید و دیگر وســایل خوراکی 
بودند. در شــهر جناح مردم تمام تدارکات عید 
ســعید فطر را از قبل می دیدند. کودکان هم از 
آمدن عید بســیار خوشحال بودند، چون هم به 
گرفتن هدیه روز عید یا عیدی امید داشتند و هم 
لباس نو برای آن ها خریده می شد و لباس های 
خریده شده توســط والدین را به دیگر کودکان 
نشــان می دادند. معمولا ثروتمندان در خانواده 
ها به افراد ضعیف خانواده یا خاندان در خرید 
لباس روز عید کمک می کردند. با توجه به این 
که در آن زمان بسیاری از اهالی جناح مردهای 
خانواده یا یکی از اقوامشــان در کشــورهای 
حوضه جنوبی خلیج فارس به ویژه بعد از کشف 
نفت در این کشورها مشغول به کار بودند، هدایا 
و یا سوغات برای خانواده های خود و نزدیکان 
می فرستادند و بیشتر ین سوغات ها نیز شامل 
البسه مردانه و زنانه بود، از این سوغات ها برای 
پوشــش روز عید مردم نیز استفاده می شد. در 
روز عید سعید فطر از خردسالان تا افراد مسن 
با پوششــی دیگر و متغیر از روزهای قبل دیده 
می شــدند.روز عید فطر که مردم شــهر جناح 
به آن عید کوچــک می گویند و عید قربان نیز 
عید بزگ یا گپ نامیده می شــود ، رسم است 
همه مردم بــه میل خود در ابتدای صبح چیزی 

تناول می کنند و این به این خاطر است که مردم 
بدانند که روز عید با دیگر روزهای ماه مبارک 
رمضان متفاوت اســت و دیگر روزه نیستند و 
می توانند غــذا بخورند. در حالی که بوی عطر 
در شــهر جناح در این روز پیچیده است، مردم 

دسته دسته به سوی مسجد جامع می روند و تا 
آمدن خطیب و شــروع شدن خطبه الله اکبر، لا 
اله الا الله و لله الحمد را با صدای بلند و دســته 
جمعی می خوانند. در این روز همه مردم از غنی 
و فقیر لباس نو به تــن دارند و بوی خوش از 
آن ها به مشــام می رسد. به محض تمام شدن 
خطبه و نماز مــردم همدیگر را بغل کرده و هر 
فردی هم که بــا یکدیگر کدورت دارد، در این 
روز همدیگر را می بخشند و از هم حلال بودی 
می طلبند. بعد از انجام مراسم مذهبی مردم دسته 
دسته از مســجد خارج شده و نخست به خانه 
خود می روند و با نزدیکان و خانواده خود عید 

را تبریــک می گویند و بعد از آن عده ای برای 
فاتحه خواندن به سر قبر مرده ها می روند و به 
اصطلاح فاتحه اهل قبور می خوانند، جمعی هم 
به خانه فامیــل نزدیک و مادر زن خود رفته و 
از مــادر زن حلالیت می طلبند. به مادر و افراد 

خانواده خود عیدی می دهند، در تمام ساعات 
عید سینی های پلو و گوشت در گذشته به میان 
مجالس آورده می شــد و الان نیز همین گونه 
است و اگر فردی وفات کرده بود در خانه آن ها 
برای رفتگان فاتحه می خواندند و بعد پذیرایی 
صورت می گرفت. بعد از این امر مردم از خانه 
خود بیرون رفته و به خانه افراد و نزدیکان خود 
برای عیــد دیدنی می رفتند. این رفت و آمد از 
ظهر تا بعد از ظهر و شب همچنان ادامه پیدا می 
کرد و خانم های خانه معمولا بعد از ظهر عید به 
دید و بازدید یکدیگر می رفتند و عید را به هم 
تبریک می گفتند. در این میان بچه های کوچک 

نیــز از خانه بیرون آمده و بــرای جمع آوری 
عیــدی  به خانه های اقوام و نزدیکان خود می 
رفتند. در شــهر جناح رسم بود که به بچه ها به 
عنوان عیدی پول و تنقلات خوراکی می دادند. 
مراســم عید فطر و دید و بازدید در بندرکنگ 

تــا 7 روز ادامه داشــت تا مــردم به صورت 
کامــل همدیگر را ببینند و عید را به هم تبریک 
بگویند این مراسم تا حال حاضر نیز بسیاری از 
رسوماتش به همین شکل باقی مانده است. اما 
دیگر سبک غذایی آن تغییر کرده است و بیشتر 
آشنایان نزدیک به خانه همدیگر می روند و نوع 
غذا هم تغییر کرده و مدت زمان بازدید مردم نیز  
حداکثر دوتا سه روز می باشد. در این روز افراد 
مسن نخستین افرادی هستند که مردم و آشنایان 
به عیادتشان می روند. برخی از مردم همچنان 
بعد از مسجد جامع یکسره نخست بر سر قبور 
و به ویژه قبوری که تازه دفن شده اند، می روند 

و برای آن ها فاتحه می خوانند در حال حاضر 
هم رســم اســت که مردم با لباس نو به مسجد 
رفتــه و بچه های کوچک هم در خیابان ها راه 
افتاده و دیگر مثل گذشته پول خرد دریافت نمی 
کنند. بلکه افراد از اسکناس های هزار تومان به 
بالا به آن ها هدیه می دهند و بیشتر مردم شب 
عید فطر را نمی خوابند و به پخت و پز و آماده 
کردن خود و خانه های خود برای عید فطر می 
پردازند. روز عید فطر به خوبی در شــهر جناح 
حس می شــود و مردم در این روز از شادمانی 
خاصی برخورداند. مراسم عید سعید فطر باعث 
همگرایی زیادی در بین مردم شــهر جناح می 
شــود و در روز عید همه باهم آشتی می کنند 
و کدورت ها را کنار می گذارند. رســم هم بر 
این است که کوچکترها به عیادت بزرگترها می 
روند و برخی از خانواده ها در بندر کنگ هست 
که هم به دلیل جایگاه اجتماعی آن ها و هم به 
دلیل ثروتمند بودنشان همه مردم به خانه آن ها 
می روند و سفره های متنوع در خانه آن ها پهن 
اســت و در نگرش مردم شهر جناح این است 
که هر چه فرد در این روز خرج کند و به مردم 
اعم از فقیر و غنی خوراک بدهد، ثوابش بیشتر 
است.در گذشته برخی از مردان جناحی که در 
ماه های دیگر در کشــورهای حوضه جنوبی 
خلیج فارس بودند، تلاش می کردند ماه مبارک 
رمضــان و به ویژه عید فطــر در کنار خانواده 
های خود باشند و بچه ها با پدرانشان با لباس 
آراسته صبح روز عید به مسجد جامع می رفتند 
و مادران خانواده هم تمام تلاششان این بود که 
کودکان آن ها با آراستگی تمام در روز عید دیده 
شوند و به عبارتی روز عید در شهر جناح بیشتر 
افراد خودشان را از شهرهای متعدد و خارج از 
کشور به نماز روز عید می رساندند. به نظر می 
رسد در روز عید فطر در شهر جناح و بسیاری 
از مناطق کشور بیشترین جمعیت در شهرهای 
خود جمع می شــدند. در حال حاضر هم این 
چنین است. عید فطر و نماز عید فطر در جناح با 
شکوه و با جمعیت زیاد برگزار می شود. برخی 
از آداب و رســوم روز عید فطر نیز وجود دارد 
که در نوشتارهای دیگر به آن پرداخته می شود.  

آداب مردم جناح در روز عید فطر در گذشته و اکنون

دکتر محمد حسن نیا
استاد دانشگاه های تهران )قسمت دوم(

فرماندار ســیریک گفت: یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار از محل 
اعتبارات آبفای شهری برای راه اندازی فاز دو آب شیرینکن شهرسیریک 

واگذار شد.
میر مرسل ایزدی پور در گفتگو با خبرنگار مهردر مورد وضعیت تامین آب 
شــرب در سیریک بیان داشت: از ابتدای سال جاری تاکنون برای اصلاح 
شبکه انتقال آب شهرهای ســیریک و گروگ بیش از ۳۶کیلومتر اصلاح 

شبکه صورت گرفته است.

وی افزود: به منظور دسترســی آب شرب و جلوگیری از هدر رفت آب و 
ترمیم و بازسازی شــبکه های فرسود انتقال آب عملیات اجرایی اصلاح 
شبکه آب شهر سیریک به طول ۱۵ کیلومتر طی ۲۰ روز آینده با اعتباری 

بالغ بر ۷۵۰ میلیون تومان آغاز خواهد شد.
ایزدی پور ابرازداشت: برای تامین آب شرب روستاهای شهرستان سیریک 
با مشــارکت بخش خصوصی و آبفاضلاب روستایی عملیات احداث آب 
شــیرینکن ۳ هزار و ۵۰۰  متر مکعبی شهرستان با اعتبار بالغ بر ۷ میلیارد 

تومان آغاز شده است.
ایزدی پور عنوان کرد: این آب شیرینکن در زمینی به مساحت ۸ هزار متر 

مربع در ساحل روستای زیارت احداث می شود.
وی اضافه کرد: با راه اندازی این آب شیرینکن سه هزار  و ۵۰۰ متر مکعبی 
آب شــرب مورد نیاز ۲۰ هزار نفر از مردم روستاهای شهرستان سیریک 

تامین خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: مردم شهرستان سیریک مشکلات زیادی در خصوص 
دسترســی به آب شرب دارند و در بعضی از مواقع مسئله جیره بندی آب 
بیش از ۴۵ روز می رســد که این مسئله از لحاظ بهداشتی هم مشکلات 

زیادی را به همراه دارد.

ایزدی پور با بیان اینکه مســئله نوبت دهی آب در شهرســتان به صورت 
عادلانه صورت نمی گیرد به طوری که در بعضی از روســتا ها شبانه روز 
آب هســت و در بعضی روســتاها نوبت آب دهی به بیش از چهل و پنج 

روز می رسد.
فرماندار شهرســتان سیریک افزود: حل این مسئله با همکاری ادارات کل 
آب و فاضلاب و شــوراهای اسلامی و دهیاران انجام و از این به بعد هیچ 
بهانه ای  از ادارات آب و فاضلاب شهرستان و استان قابل  توجیه و قبول 
نخواهد بود و باید سعی در کم کردن مشکلات آب شهرستان داشته باشند 
و در این مســئله می توانند از تمام امکانات بخشــداری ها،دهیاری ها و 

شوراهای اسلامی استفاده کنند.

اشتغالزایی در منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسیان 
مدیرعامل منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسیان از اشتغالزایی برای ۷۰۰ نفر 

طی دو سال گذشته خبر داد. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان  ،شاهرخی مدیرعامل منطقه ویژه صنایع انرژی 
بر پارسیان گفت: دردو ســال گذشته برای هفتصد نفردر منطقه ویژه صنایع انرژی بر 
پارسیان شغل ایجاد شده است.شاهرخی گفت: اشتغال تا نیمه دوم سال در این منطقه 

به بیش از هزار نفر می‌رســد که هفتاد درصد این نیرو‌های شاغل افراد بومی پارسیان 
هستند.حسن شاهرخی افزود: امسال ۱۳ طرح در منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسیان 
با اعتبار ۱۲۰ میلیارد تومان کلنگ زنی می‌شــود.وی گفت: این طرح‌ها در زمینه‌های 
زیرســاختی مانند تامین آب و برق و تاسیســات است.مدیرعامل منطقه ویژه صنایع 

انرژی بر پارسیان گفت: اکنون همه مجوز‌های لازم برای سرمایه گذاری در این منطقه 
صادر شــده و تا شهریور ماه فراخوان بین المللی جذب سرمایه گذار برای این منطقه 
منتشــر می‌شود.شاهرخی افزود: مجوز استقرار گمرک نیز در این منطقه صادر شده و 
یک پســت اسکله این منطقه نیز تا نیمه سال به بهره برداری می‌رسد.وی افزود: اکنون 

پنج شرکت داخلی برای سرمایه گذاری در صنعت پتروشیمی این منطقه در حال طی 
مراحل گرفتن مجوز از وزارت نفت برای تامین خوراک هســتند.منطقه ویژه صنایع 
انرژی بر پارســیان در غرب شهرستان پارســیان با توجه به نزدیکی به منابع گازی 
پارس جنوبی یکی از مهمترین مناطق دارای پتانسیل سرمایه گذاری صنعتی و معدنی 

در کشور است.

اختصاص ۱.۵میلیارد اعتبار برای تامین آب شرب سیریک


